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  الحسن و الحسین
 امامان قاما او قعدا 

 حسن و حسین 
در همه احوال امام و پیشوایند 

چه بایستند و چه بنشینند 

مشروح خبر د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر صفحه2

 قالَ رَسُولُ الّلِ صلّی الّل علیه و آله :

دو شنبه 8 تیر  1405  سال سیزد‌‌‌‌هم    شماره 1658   8 صفحه    قيمت  50000 تومان  14 محرم  1448   29 ژوئن 2026

از ساختارهای  لزوم گذار  بر  تأکید  با  فارس  استاندار 
قوانین  در  بازنگری  هدفمند،  مجموعه‌های  به  اداری  صرفاً 
با مواد مخدر مهم  و شیوه‌های برخورد را در حوزه مبارزه 
ارزیابی کرد و با تأکید بر یکپارچه‌سازی زنجیره مبارزه با مواد 
مخدر؛ بر اتخاذ رویکردهای علمی، پژوهشی و اشتغال‌زایی به 
عنوان کلید صیانت از جامعه در برابر آسیب‌های اجتماعی 

تأکید کرد.
بین‌الملل  امور  و  عمومی  روابط  کل  اداره  گزارش  به 
استانداری فارس، حسینعلی امیری در نخستین جلسه شورای 

هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان فارس در سال 1405 که 
در آن از پنج کارآفرین برتر حوزه بازپروری و اشتغال پایدار 
برای بهبودیافتگان تقدیر شد، در تبیین وضعیت موجود، به 
عدم توازن میان انرژی مصرف‌شده در راستای مبارزه با مواد 
مخدر و نتایج به‌دست‌آمده اشاره کرد و با تکیه بر تجربیات 
قضایی خود در شعب عالی کشور یادآور شد: آمارها حکایت 
از لزوم بازنگری شجاعانه در قوانین و شیوه‌های برخورد دارد؛ 
چراکه اگر این معضل به‌درستی مدیریت نشود، تبعات آن 

گریبان‌گیر تمام لایه‌های جامعه خواهد شد.

جای  به  باید  شوراها  و  ستادها  این‌که  بیان  با  وی 
تبدیل  به مجموعه‌هایی هدفمند  اداری،  ساختارهای صرفاً 
شوند، تصریح کرد: قطعات پازل مبارزه از جمله »کشف مزارع 
خشخاش، برخورد با متخلفان و تولیدکنندگان، محاکمه و 
قرار  کنار هم  در  به درستی  باید  بازپروری آسیب‌دیدگان« 
ارائه گزارش‌های  از  فراتر  آماری جلسات  تا خروجی  گیرند 

مرسوم باشد.
استاندار فارس همچنین دستورات عملیاتی و الزام‌آوری 
را برای ارتقای کیفیت عملکرد دستگاه‌ها ابلاغ و خاطرنشان 

کرد: از این پس گزارش‌های کمیته‌های ذیل شورا باید به 
شکل پیشنهادهای اجرایی با زمان‌بندی معقول تدوین شود تا 

دستگاه‌های متولی مکلف به اجرای دقیق آن‌ها باشند.
وی اشتغال را حلقه مفقوده در چرخه بهبودیافتگان 
دانست و با تأکید بر لزوم جلوگیری از بازگشت مجدد معتادان 
اجرایی شدن طرح‌های  از  موثر  به چرخه مصرف، حمایت 

اشتغال‌زایی را خواستار شد.
استاندار فارس همچنین با اشاره به ضرورت مدیریت 
کشت گیاهان ممنوعه، از سازمان جهاد کشاورزی خواست 

تا در خصوص جلوگیری کشت خشخاش و به‌ویژه در جهت 
عقیم‌سازی این گیاهان، اقدامات لازم را انجام دهد.

وی در همین راستا، بر اهمیت پژوهش‌های کاربردی  
و مطالعات تطبیقی تأکید و خاطرنشان کرد: مراکز تحقیقات 
و  جهانی  تجارب  از  بهره‌گیری  می‌توانند  کشاورزی  جهاد 
مطالعات تطبیقی کارهای قابل توجهی را در این زمینه به 

انجام برسانند.
همچنین  استان  مخدر  مواد  با  مبارزه  شورای  رئیس 
در  علمی  نوین  از روش‌های  استفاده  به  را  انتظامی  نیروی 

مقابله فراخواند و بخشداران و دهیاران را مکلف کرد تا در 
ارتقا  را  تمامی سطوح نظارتی، کیفیت خدمات پیشگیرانه 

دهند.
در این جلسه، به پاس تلاش در مسیر بازپروری و ایجاد 
اشتغال پایدار برای بهبودیافتگان، از ۵ کارآفرین فعال در این 
از شنیدن  فارس همچنین پس  استاندار  تقدیر شد.  حوزه 
دغدغه‌های این کارآفرینان دستور داد در راستای مطالبات 
آنان مطابق با ضوابط و شرایط حاکم تصمیمات لازم اتخاذ 

شود.

‌محمد راستی‌كردار
 سرپرست پست استان فارس شد

محمد  سوی  از  حکمی  طی 
ملی  شرکت  مدیرعامل  احمدی، 
پست، محمد راستی‌کردار به عنوان 
استان  پست  اداره‌کل  سرپرست 

فارس منصوب شد.
و  ارتباطات  دفتر  گزارش  به 
پست،  ملی  بین‌الملل شرکت  امور 
جدید  سرپرست  معارفه  آیین 
پست استان فارس با حضور سعید 
هیئت‌مدیره  عضو  شریف‌زاده، 

شرکت ملی پست، برگزار شد.
با  مراسم  این  در  شریف‌زاده 
قدردانی از خدمات روح‌الله عباسی، 
مدیرکل پیشین پست استان فارس، 

بر ضرورت نوآوری در ارتقای کیفیت خدمات، تنوع‌بخشی به سرویس‌های پستی و 
بهبود تجربه مشتری تأکید کرد و اظهار کرد: با بهره‌گیری از ظرفیت‌های ارزشمند 
استان و توانمندی نیروی انسانی، زمینه رشد و شکوفایی هرچه بیشتر پست استان 

فارس فراهم خواهد شد.
وی هدف از این تغییرات مدیریتی را چابک‌سازی و ایجاد تحرک بیشتر 
در شبکه پستی عنوان کرد و افزود: با توجه به سرعت بالای تحولات، لازم است 
همگام با این تغییرات، مأموریت‌ها و اهداف شبکه پستی را با برنامه‌ریزی دقیق و 

در زمان‌بندی تعیین‌شده محقق کنیم.
همکاری‌های  توسعه  بر  همچنین  پست  ملی  شرکت  هیئت‌مدیره  عضو 

بین‌بخشی، بهره‌گیری از نوآوری و ارائه خدمات مطلوب‌تر به مردم تأکید کرد.
در پایان این مراسم، حکم سرپرستی محمد راستی‌کردار به وی اعطا و از 
خدمات و تلاش‌های روح‌الله عباسی، مدیرکل پیشین پست استان فارس، تقدیر 

شد.

‌جنایات جنگی آمریکا و اسرائیل در میناب و لامرد
 باید در محاکم بین‌المللی پیگیری شود

رهبر انقلاب: 

پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به‌مناسبت هفته قوّه قضائیه منتشر شد.به گزارش تسنیم، متن کامل پیام 
حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به‌مناسبت هفته قوّه قضائیه و سالگرد 

شهادت آیت‌الله بهشتی و یارانش به‌شرح زیر است:
 بسم الّل الرّحمن الرّحیم

ایاّم مصیبت آلُ‌الله و شهادت حضرت ثارالله صلوات‌الّل و سلامه  علیه و علیهم اجمعین و یاران باوفایشان را به 
همه‌‌ی ملّت ایران و امّت اسلامی تسلیت می‌گویم.نهضت و قیام حسینی برای اقامه‌ی حق و اصلاح امّت و مقابله با 
ظلم و ستم، قلّه‌‌ی بلند تاریخ در تقابل حق و باطل، و عدل و ظلم است و درس‌هایی بس ارزشمند و فراموش‌نشدنی 

برای همه‌ی آزادگان جهان دارد.  ....

برای مرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌م شهر

www.shahrmardomdaily.ir

 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز از 
شناسایی ۹۰۹۰ نقطه برای مناسب‌سازی در سطح این کلان‌شهر خبر داد و گفت: مناسب‌سازی این 
نقاط در دستور کار قرار دارد و مدیریت شهری با تأکید بر عدالت در توسعه، تسریع اجرای طرح‌های 
مناسب‌سازی و رعایت استانداردهای دسترسی برای توانخواهان را دنبال می‌کند.به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر شیراز ،در نشست هم‌اندیشی مدیریت ارشد شهری با مشاوران مناسب‌سازی مناطق 
یازده‌گانه شهرداری ،   با اشاره به جمعیت قابل توجه معلولان در این کلان‌شهر اظهار کرد: شیراز 
نزدیک به ۷۰ هزار معلول دارد که این موضوع مسئولیت مدیریت شهری را در حوزه مناسب‌سازی 
دوچندان می‌کند.مسعود زارعی با اشاره به مصوبات و آیین‌نامه‌های مختلف از جمله دستورالعمل 
شهر دوستدار کودک، مصوبه شهر دوستدار سالمند و آیین‌نامه توانمندسازی توانخواهان، افزود: 
شهرداری در قبال این جمعیت وظایف مشخصی دارد.وی با اشاره به مطالعات انجام‌شده در حوزه 
مناسب‌سازی گفت: در مرحله نخست، ۹۰۹۰ نقطه در سطح شهر شناسایی شد که مناسب‌سازی 
آن‌ها با همکاری مشاوران و مناطق شهرداری در دستور کار قرار گرفته و اکنون در حال تکمیل 
است.زارعی ادامه داد: مطالعات تکمیلی برای دستیابی به استانداردهای جهانی ادامه دارد و هدف 

نهایی این است که شیراز در حوزه مناسب‌سازی نیز به استانداردهای جهانی دست یابد.
     عدالت در توسعه، اولویت مدیریت شهری است

شهردار شیراز نیز در این نشست گفت: در شیراز شهروند درجه یک و دو وجود ندارد 
و نباید میان شمال و جنوب شهر تفاوتی باشد. وظیفه مدیریت شهری، خدمت‌رسانی به همه 
شهروندان، به‌ویژه سالمندان، نابینایان، جانبازان و توانخواهان است.محمدحسن اسدی  با اشاره به 
سابقه روستایی بودن برخی محله‌ها از جمله دوکوهک، قصرقمشه، گویم، قلعه‌نو و کوشکک اظهار 
کرد: این مناطق نیازمند توجه ویژه در حوزه مناسب‌سازی بودند که شهرداری اقدامات گسترده‌ای 
را در این زمینه انجام داده است.وی در ادامه بر ضرورت همسان‌سازی معابر در تمام مناطق شهر 

تأکید کرد و افزود: معابر باید به گونه‌ای طراحی و ساماندهی شوند که همه شهروندان، بدون توجه 
به محل سکونت یا شرایط جسمی، امکان تردد ایمن و آسان در سطح شهر را داشته باشند.

  پیوست مناسب‌سازی برای پروژه‌های عمرانی الزامی شود
شهردار شیراز با اشاره به اقدامات انجام‌شده در پارک جوان و فرهنگسرای معلولین، این 
مجموعه را نمونه‌ای موفق در حوزه مناسب‌سازی دانست و ابراز امیدواری کرد مجموعه مشابهی در 

شمال‌غرب شیراز نیز احداث شود.

شناسایی ۹۰۹۰ نقطه برای مناسب‌سازی معابر شیراز 

دستوراستاندار فارس برای  عقیم‌سازی گیاهان ممنوعه 
امیری از سازمان جهادک شاورزی خواست تا  در خصوص جلوگیری ازک شت خشخاش و به‌ویژه  عقیم سازی این گیاهان، اقدامات لازم را انجام دهد 

‌افتتاح اولین نیروگاه خورشیدی
 ۲۰ک یلوواتی در فارس

گامی نو در جهت پایداری و توسعه انرژی‌های پاک
در راستای تحقق اهداف کلان وزارت نیرو و سازمان توانیر در زمینه توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر و افزایش بهره‌وری انرژی، نخستین نیروگاه خورشیدی ۲۰ کیلوواتی در ایستگاه 
کاهش  با هدف  که  پروژه  این  رسید.  بهره‌برداری  به  فارس  استان  علی‌آباد  کیلوولت   ۶۶
وابستگی به سوخت‌های فسیلی و حفاظت از محیط زیست اجرایی شده است، نویدبخش 

آینده‌ای سبزتر برای صنعت برق منطقه است.
فارس  منطقه‌ای  برق  شرکت  شبکه  بهینه‌سازی  طرح  کارشناس  بکوک،  مجتبی 
و بوشهر، با اعلام این خبر اظهار کرد: »نصب و راه‌اندازی این نیروگاه خورشیدی، گامی 
عملیاتی و استراتژیک است که نشان‌دهنده تعهد شرکت به استفاده از منابع پاک و کاهش 
اثرات زیست‌محیطی ناشی از تولید انرژی است.«این پروژه مهم با صرف اعتبار ۱۸ میلیارد 
ریال توسط دفتر بهینه‌سازی شبکه اجرا شد. بکوک تأکید کرد: »این اقدام صرفاً یک پروژه 
فنی نیست، بلکه بخشی از یک برنامه جامع برای هم‌راستایی با سیاست‌های ملی در حوزه 
انرژی‌های پاک به شمار می‌رود.«وی در تشریح مزایای این طرح بیان داشت: »تأمین بخشی 
از انرژی مورد نیاز ایستگاه علی‌آباد از طریق پنل‌های خورشیدی، منجر به کاهش هزینه‌های 
عملیاتی و بهینه‌سازی مصرف در این نقطه از شبکه خواهد شد. علاوه بر این، استفاده از انرژی 

خورشیدی به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و بهبود کیفیت هوا کمک شایانی می‌کند.«
توصیف  روشن  را  طرح  این  آینده  چشم‌انداز  شبکه،  بهینه‌سازی  طرح  کارشناس 
کرد و افزود: »ما این پروژه را به عنوان پایلوتی موفق تلقی می‌کنیم و امیدواریم بتوانیم 
برق  شرکت  ایستگاه‌های  سایر  در  را  مشابهی  طرح‌های  حاصله،  تجربیات  از  استفاده  با 
منطقه‌ای فارس و بوشهر نیز توسعه دهیم. این امر به تقویت پایداری شبکه، تاب‌آوری در 
 برابر چالش‌های احتمالی و پیشبرد اهداف کلان صنعت برق در حوزه انرژی‌های نو کمک

 خواهد کرد.«این دستاورد، در آستانه فصل اوج مصرف برق، اهمیت مدیریت بهینه منابع 
انرژی را بیش از پیش نمایان می‌سازد. در پایان، جا دارد از تلاش‌های ارزشمند و همکاری‌های 
موثر »امور بهره‌برداری شمال و غرب« و همچنین »مدیریت دیسپاچینگ و مخابرات« که با 
پشتیبانی فنی و هماهنگی‌های دقیق خود، نقش کلیدی در موفقیت و اجرای این پروژه ایفا 

کردند، صمیمانه قدردانی شود.

موضوع ساماندهی و تعیین تکلیف اراضی پلاک‌های ۲۷ الی ۳۵  واقع در منطقه حفاظت‌شده 
ارژن–پریشان در نشست شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان فارس به ریاست رئیس‌کل دادگستری 
استان بررسی شد و دستگاه‌های مسئول برای رفع تداخلات، اجرای حدنگار )کاداستر( و تثبیت وضعیت 
مالکیتی این اراضی به توافق رسیدند.به گزارش روابط عمومی و امور رسانه اداره کل حفاظت محیط 
زیست فارس، نشست شورای حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی و منابع طبیعی استان فارس روز ۲۷ 
خرداد ۱۴۰۵ به ریاست رئیس‌کل دادگستری استان و با حضور دادستان مرکز فارس، معاونین  رییس 
کل دادگستری ، مدیران کل دستگاه‌های اجرایی مرتبط با حوزه اراضی، منابع طبیعی، ثبت اسناد و 
سایر اعضای شورا در سالن جلسات مجتمع رفاهی فرهنگی شهید قدوسی دادگستری برگزار شد.در 
این نشست، موضوع اراضی پلاک‌های ۲۷ الی ۳۵ واقع در منطقه حفاظت‌شده ارژن–پریشان به دنبال 

درخواست اداره کل حفاظت محیط زیست فارس در دستور کار شورا قرار گرفت.
منطقه حفاظت‌شده ارژن–پریشان با وسعت ۵۶ هزار و ۷۱۳ هکتار از سال ۱۳۵۳ تحت مدیریت 
سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد و یکی از مهم‌ترین زیست‌بوم‌های کشور و از کانون‌های ارزشمند 
تنوع زیستی ایران به شمار می‌رود.بر اساس گزارش ارائه‌شده در جلسه، اراضی این محدوده شامل سه 

بخش اراضی ملی، اراضی خریداری‌شده توسط سازمان حفاظت محیط زیست و مستثنیات اهالی است. 
اراضی ملی در مالکیت دولت به نمایندکی  منابع طبیعی است  و با توجه به ضوابط و قوانین حاکم بر 
مناطق تحت مدیریت اداره کل منابع طبیعی  این مناطق را به ادارات کل حفاظت محیط زیست تحویل 
و تفویض نموده است . در سال‌های گذشته نیز بخش قابل توجهی از پرونده‌های مربوط به تخریب و 
تصرف این اراضی با همکاری دستگاه‌های اجرایی و پشتیبانی مراجع قضایی پیگیری شده است.در ادامه، 
تاریخچه  حفاظت منطقه و  مالکیت اراضی تشریح شد. بر اساس این گزارش، سازمان حفاظت محیط 
زیست در سال ۱۳۵۶ بخش عمده‌ای از مستثنیات واقع در پلاک‌های ۲۷ الی ۳۵ را خریداری کرد. با 

وجود انتقال مالکیت به دولت، به دلیل شرایط خاص آن مقطع زمانی، بخشی از اسناد مالکیت پیشین 
ابطال نشد و همین موضوع در دهه‌های بعد زمینه بروز اختلافات حقوقی و پیچیدگی در رسیدگی به 
برخی پرونده‌های مرتبط با تصرف مجدد  را فراهم کرد.همچنین اعلام شد مستثنیات این پلاک ها  به 
صورت مشاعی بوده و طی سال‌های اخیر در پی برخی آرای قضایی مرتبط با افزایش مستثنیات، محدوده 
این اراضی توسعه یافته است؛ به‌گونه‌ای که در مواردی عرصه‌های دارای پوشش جنگلی، ارتفاعات و اراضی 
با شیب بالا نیز در محدوده مستثنیات قرار گرفته‌اند. این موضوع ضرورت ساماندهی وضعیت مالکیت و 
تثبیت حدود قانونی اراضی منطقه را بیش از پیش آشکار کرده است.لیلا تاج گردون، مدیرکل حفاظت 

محیط زیست فارس، در این نشست با ارائه گزارشی از سوابق، وضعیت موجود و چالش‌های پیش 
روی مدیریت اراضی منطقه حفاظت‌شده ارژن–پریشان، خواستار تسریع در تعیین تکلیف اراضی، رفع 
تعارضات موجود و فراهم شدن بسترهای قانونی لازم برای صیانت مؤثر از این سرمایه ملی شد.رئیس‌کل 
دادگستری فارس و اعضای شورای حفظ حقوق بیت‌المال نیز پس از بررسی ابعاد مختلف موضوع، 
بر ضرورت هماهنگی و هم‌افزایی میان دستگاه‌های مسئول برای رفع مشکلات موجود تأکید کردند 
و حمایت خود را از اجرای راهکارهای قانونی برای حفاظت از حقوق عمومی، منابع طبیعی و اراضی 
تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست اعلام داشتند.در پایان جلسه مقرر شد امور اراضی استان 
با مشارکت دستگاه‌های ذی‌ربط، فرآیند رفع تداخلات اراضی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن آغاز کند. 
همچنین پس از رفع تداخلات، اداره کل ثبت اسناد و املاک و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اجرای طرح حدنگار )کاداستر( را در محدوده مورد نظر دنبال کنند تا زمینه تعیین تکلیف اسناد موجود، 
افراز اراضی و تثبیت مالکیت‌ها فراهم شود.اجرای این مصوبه می‌تواند گامی مؤثر در حفاظت از یکی از 
ارزشمندترین مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست، کاهش تعارضات مالکیتی، صیانت 

از حقوق بیت‌المال و حفظ سرمایه‌های طبیعی کشور باشد.

در نشست هم‌اندیشی مشاوران شهرداری مطرح شد : 

 ۷۰ هزار معلول در شیراز به سر می برند 

نباید میان شمال و جنوب شهر تفاوتی باشد

‌تعیین تکلیف اراضی منطقه حفاظت‌شده ارژن– پریشان
 با محوریت شورای حفظ حقوق بیت‌المال فارس

عضویت قانونی یا بن‌بست حقوقی؟ سایه »رأی دیوان« بر صندلی‌های سبز پارلمان شهری شیراز

   ابهام در سرنوشت دو عضو بازگشته

 رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و
 سومین حرم اهل بیت)ع( شورای اسلامی شهر شیراز: 

‌با حاشیه‌سازی، اختلافات بی‌ثمرجنگ صندلی‌ها در شورا
 و مسائل حاشیه‌ای فرصت ارزشمند 

شورا از دست می‌رود

 تاکیدات استاندار فارس 
به فرمانداران : 

  وقتی برنامه‌ریزی
روایت  یک شهر می‌شود

‌ فرماندار باشید 
 نه فرمانبر

‌شیراز در آستانه
 یک بازآفرینی بزرگ

‌جاسوسان
 بغل گوششان بودند

روایت عضو کمیسیون امنیت ملی 
از نقش موضوع نفوذ در شناسایی 

محل جلسه رهبری؛ 

  جاسوسان شبیه به خود ما 
هستند و یا ریش دارند!

نگاه »شهر مردم« به قیمت‌های برندهای پوشاک تولید داخلی

باک مال افتخار، تولید ایران 
است اما سهم همه نیست
شیک‌پوشی با برندهای 

ایرانی از چیزیک ه تصور 
می‌کنید گران‌تر است!

 گره گشایی های بزرگ
 فارغ از ژست های ویترینی

  روایت »شهرمردم« از مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز 
 نهادیک ه طی ۱۱ سال، با دل های بزرگ و دستان توانمند نیکوکاران ، گره‌هایی را 

بازک رده استک ه بوروکراسی‌های اداری سال‌ها در برابرش ناتوان بودند 
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فاطمه مقدم _  شهر مردم| یکی از جلوه‌های تأثیر لباس در 
پوشش  نوع  که  چرا  است؛  اعتمادبه‌نفس  بر  آن  اثرگذاری  زندگی، 

ایجاد کند؛  بیشتری در فرد  اطمینان  و  ارزشمندی  می‌تواند احساس 
این تأثیر با پوشیدن لباس‌های باکیفیت و متناسب با موقعیت، دوچندان 

به کمال آراستگی کاری  اقتصادی کنونی، دستیابی  اوضاع  می‌شود که در 
باکیفیت‌ترین  برای خرید  از شیک‌پوشان  بسیاری  برای سال‌ها،  است.  دشوار 

پوشاک به برندهای خارجی روی می‌آوردند، که با جهش‌های پی‌درپی قیمت ارز و 
افزایش تعرفه‌های وارداتی، این سبک خرید از دسترس خیلی‌ها بیرون رفته است ....

,,

  اعلام دوباره بررسی »طرح مقابله با 
نفوذ« از سوی رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس، بار دیگر این پرسش 
را در فضای سیاسی کشور پررنگ کرده است 
روزه  از جنگ ۱۲  که چرا طرحی که پس 
سال گذشته اعلام وصول شده بود، هنوز به 
سرانجام نرسیده و اکنون قرار است یک طرح 

جدید در دستور کار قرار گیرد.
کمیسیون  رییس  عزیزی،  ابراهیم 
مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت 
دوازدهم خبر داد که این طرح در نخستین 
هفته‌های بازگشایی مجلس به صحن خواهد 
آمد؛ خبری که در ظاهر تازه به نظر می‌رسد، 
می‌دهد  نشان  مجلس  سوابق  بررسی  اما 
تیر   ۲۵ در  پیش‌تر  نفوذ«  با  مقابله  »طرح 
۱۴۰۴ و در فضای پس از همان جنگ، اعلام 

وصول شده بود.  ...
  صفحه2

  صفحه4

معاون  معارفه  و  تکریم  آیین  در  فارس،  استاندار 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با تأکید بر 
ضرورت اجرای سیاست‌های دولت، مشارکت حداکثری 

در انتخابات شوراها، توجه به همه جریان‌های سیاسی...
  صفحه2

  صفحه3

جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم| قائم‌مقام 
جمع  در  خود  خبری  نشست  در  شیراز،  شهردار 
با تشریح برنامه‌های راهبردی ـ عملیاتی  خبرنگاران 
بر ضرورت فاصله گرفتن  سال ۱۴۰۵ شهرداری شیراز 

مدیریت شهری از روزمرگی تاکید کرد و گفت ...

ی
عکاس :  مسعود محجوب
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باید برای مواجهه با هر سناریوی احتمالی‌ آماده باشیم پزشکیان:
از  بخش  نخستین  در  پزشکیان  مسعود 
از  پس  قم،  مقدس  شهر  به  خود  سفر  برنامه‌های 
تشرف به حرم مطهر کریمه اهل‌بیت حضرت فاطمه 
معصومه)سلام‌الله‌علیها(، با آیت‌الله سیدمحمد سعیدی، 
تولیت آستان مقدس و نماینده ولی‌فقیه در استان 

قم، دیدار و گفت‌وگو کرد.
این  در  پزشکیان  مسعود   ، تسنیم  گزارش  به 
دیدار  با تشریح آخرین تحولات و شرایط حاکم بر 
آمریکا  اخیر  تحمیلی  جریان جنگ  در  بویژه  کشور 
و رژیم صهیونیستی، ضمن تبیین ابعاد مختلف این 

رخداد و اقدامات صورت‌گرفته از سوی ارکان مختلف 
نظام، اظهار داشت:    دولت خود را نیازمند بهره‌مندی 
مستمر از دیدگاه‌ها، رهنمودها و دغدغه‌های مراجع 
و علما می‌داند. در این مسیر تلاش کرده‌ایم کشور با 
کمترین چالش و اختلال اداره شود، اما شرایط پیش‌رو 

ملی  انسجام  و  آمادگی  نیازمند هوشیاری،  همچنان 
احتمالی  سناریوی  هر  با  مواجهه  برای  باید  و  است 
آماده باشیم. وی با تقدیر از همراهی و حضور آگاهانه 
انسجام  و  اجتماعی  سرمایه  افزود:  در صحنه،  مردم 
ملی مهم‌ترین عامل ناکامی دشمن در تحقق اهداف 

با طراحی یک جنگ  بود. دشمن  راهبردی خود 
ترکیبی و چندلایه، در پی تضعیف ارکان نظام و ایجاد 
شرایط بی‌ثباتی داخلی بود، اما حضور هوشمندانه و 
پایدار مردم در صحنه، تمامی محاسبات و سناریوهای 

آنان را با شکست مواجه کرد.

پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به‌مناسبت 
هفته قوّه قضائیه منتشر شد.

حضرت  پیام  کامل  متن  تسنیم،  گزارش  به 
آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به‌مناسبت هفته قوّه قضائیه و سالگرد 

شهادت آیت‌الله بهشتی و یارانش به‌شرح زیر است:
 بسم الّل الرّحمن الرّحیم

ثارالله  حضرت  شهادت  و  آلُ‌الله  مصیبت  ایاّم 
صلوات‌الّل و سلامه  علیه و علیهم اجمعین و یاران 
اسلامی  امّت  و  ایران  ملّت  همه‌‌ی  به  را  باوفایشان 

تسلیت می‌گویم.
و  حق  اقامه‌ی  برای  حسینی  قیام  و  نهضت 
اصلاح امّت و مقابله با ظلم و ستم، قلّه‌‌ی بلند تاریخ 
در تقابل حق و باطل، و عدل و ظلم است و درس‌هایی 
بس ارزشمند و فراموش‌نشدنی برای همه‌ی آزادگان 
جهان دارد. خون سیّدالشّهداء علیه‌السّلام را خون خدا 
می‌نامند که در رگ‌های عالم جاری شده و حماسه‌های 

حیات‌بخش می‌سازد.
که  ازآن‌رو  ایران،  اسلامی  انقلاب  و  نهضت 
شعبه‌ای برگرفته از همین سرچشمه‌ی نورانی است، 
باید همواره در پی دستیابی به اهداف قیام حسینی 
باشد. هفتم تیر هر سال یادآور شخصیت برجسته‌ی 
با قرار گرفتن در رأس  انقلاب و آن کسی است که 
قوّه‌ی قضائیه در این جهت تلاش بی‌وقفه‌ای را در 

مخلص  یاران  از  جمعی  با  که  آنگاه  تا  گرفت  پیش 
و  او  مظلومیت  و  نوشیدند  را  شهادت  شهد  انقلاب 
عدد هفتاد و دو شهید همراهش تأییدی بر حسینی 
بودن این نظام و معمارانش گردید.شأن قوّه‌ی قضائیه 
ایران، پاسداری از حقوق  در نظام جمهوری اسلامی 
مردم و احیاء حقوق عامّه و آزادی‌های مشروع، مبارزه 
با مفاسد، اجرای عدالت، و اقامه‌‌ی حدود الهی و نظارت 
بر اعِمال قانون است. ثمره‌ی موفقیت در این مسیر، 
علاوه بر کسب رضایت الهی، تقویت اعتماد مردم به 

این رکن نظام خواهد بود.
انتظار بحق از همه‌ی قوا، دستگاه‌ها و نهادهای 
تراز  با  را  مسئول آن است که همواره عملکرد خود 
شأن  و  اسلامی  جمهوری  مقدّس  نظام  مطلوب 
زمینه  این  در  کنند،  بازآرایی  و  تنظیم  ملّت،  والای 
بی‌بدیل  بلکه  و  کم‌نظیر  جایگاهی  قضائیه  قوّه‌ی 
سایر  درآوردن  حرکت  به  و  امور  روند  اصلاح  برای 
پیگیری  مستلزم  این  که  دارد  نظام  بخش‌های 
نیز  قوّه  این  خود  داخل  در  بازسازی  و  اصلاح   روند 

می‌باشد.
اکنون انتظار عمومی جامعه آن است که شاهد 
تأکید عملی بر این امر در عملکرد قوّه‌ی قضائیه باشند، 
به‌‌گونه‌ای که تحوّل قضائی، از کلمات درج‌شده در سند 
تحوّل و طرح‌ها و نقشه‌های راه، به فعلیّت رسیده و 
جلوه‌های آن در همه‌ی عرصه‌های مربوطه، از اتاقهای 

مجتمع‌های قضائی و جلسات دادگاه‌ها تا محیط‌های 
عمومی و فضای اجتماعی نمایان گردد؛ آن‌چنان که 
را در زندگی روزمره‌ی خود در  آثار مثبت آن  مردم 
قاطعیت مقابله با انواع مفاسد، کاهش تضییع حقوق، 
اتِقان آراء قضات،  ارتقاء سلامت و  سرعت رسیدگی، 
عدالت مشاهده  به شاخص‌های  آسان‌تر  و دسترسی 
اجرای  باید  قضائیه  قوّه‌ی  از  تصویر  این  نمایند.در 
عدالت به پایه‌ای برسد که هر مظلومی آن را مأمن 
خود بداند و به‌خصوص کسانی که به‌نوعی از قدرتی 
برخوردارند، جرئت تعدّی به حقوق دیگران را نداشته 
باشند و باب سفارش و توصیه در آن به‌طورکلیّ مسدود 
شده و داشتن آشنا در بخش‌هایی از آن هیچ مزیتّی 

به‌شمار نیاید.
البته احقاق حقوق ملّت، تنها در مسائل فردی 
خلاصه نمی‌شود و انواع حقوق عامّه و اجتماعی آنان، 
از حقّ امنیت اقتصادی و دسترسی عادلانه به فرصت‌ها 
تا حقّ برخورداری عادلانه از مواهب طبیعی، محیط 
زیست سالم، آزادی‌های مشروع، و حکمرانی کارآمد 
نیز از زمره‌ی مسائل مهم در جهت گسترش عدالت 

قلمداد می‌گردد.
و  حقوقی  مسائل  مهم‌ترین  از  یکی  جمله  از 
برهه‌ی  این  در  ایران  ملّت  همه‌‌ی  به  مربوط  قضائی 
آنان  تضییع‌شده‌ی  حقوق  احقاق  و  پیگیری  زمانی، 
و  مستکبران  و  بین‌المللی  مجرمان  جنایات  اثر  در 

تجاوزکاران جهانی به‌خصوص در سال‌های 1404 و 
1405 می‌باشد.

از خون شهدای مظلوم جنگ تحمیلی دوم و 
سوم تا صدمات و لطمات جسمی و روحی و مادّی و 
معنوی واردشده به کشور عزیزمان و هر یک از آحاد 
ملّت مظلوم ایران در داخل و حتّی خارج از کشور؛ از 
کودک‌کشی‌ها و جنایات جنگی بی‌سابقه در میناب و 
لامِرد تا حمله به مراکز درمانی و خدماتی؛ از کشتار 
نوزادان چندروزه تا کهنسالان عزیز؛ و در رأس همه‌ی‌ 
آنها شهادت شخصیت بی‌بدیل، گوهر بی‌همتا و یگانه 
مقامه  الّل  اعلی  عظیم‌الشّأن  مجاهد  پیشوای  دوران، 
هزاران  بلکه  و  از صدها  پرونده‌ای  الشریف، هر کدام 
پرونده حقوقی مهم را تشکیل می‌دهد که در محاکم 

قضائی داخلی و بین‌المللی باید با جدّیت دنبال شود.
آنچه مسلّم است گریبان جنایتکاران را بایستی 

گرفت و آنان را به سزای اعَمال مجرمانه‌شان رساند.
نکته‌ی مهم در این مقوله، اوّلاً اعترافات و حتی 
افتخار وقیحانه‌ی بعضی از سران دشمن آمریکایی ـ 
صهیونی به این جنایت‌ها است که قطعاً اقرار به جنایت 
محسوب گشته و مقدّمات احقاق حقوق تضییع‌شده‌ی 

ملّت را به‌شکل مناسبی فراهم ساخته است.
اجرای دستور  به  اهتمام  و  توجّه  لازمه‌ی  ثانیاً 
رهبر شهید انقلاب در آخرین دیدار مسئولان قضائی 
با ایشان در تیرماه سال گذشته نسبت به رسیدگی به 

جنایات صورت‌گرفته در جنگ تحمیلی دوم، تسرّی 
دادن آن به جنگ تحمیلی سوم و پیگیری مستمر 
آن تا وصول به حکم و واگذاری اجرای آن به عناصر 
صالحه است. این اقدام به‌نوبه‌ی خود از تکرار این قبیل 

جنایات پیشگیری خواهد نمود.
 البته برای توفیق در مسیر تحوّل همه‌جانبه‌ی 
قضائی و شتاب بیشتر در رسیدن به اهداف گفته‌شده، 
تمهیدات و الزامات گوناگونی مورد نیاز است که عمدتاً 
در دیدارهای سالیانه‌ی مسئولان قضائی و توصیه‌ها 
و تأکیدات مفصّل رهبر عظیم‌الشّأن شهید قَدّس الله 
نفسه الزکیّه بارها بیان شده و توجّه جدّی به آنها و 
مسئولان  موفقیت  کلید  که  تحقّق‌شان  برای  تلاش 
محترم قوّه‌ی قضائیه محسوب می‌شود مورد تأکید و 

خواست جدّی اینجانب است.
راه رسیدن به عدالت و مبارزه با ظلم و فساد، 
مسیر دشواری است که با اخلاص و توکّل، رعایت تقوا 
در مرتبه‌ی عالی، انگیزه و اراده‌ی جدّی، تلاش و همّت 
مضاعف، شجاعت و قاطعیت، ابتکار عمل و بهره‌گیری 
امور،  هوشمندسازی  و  نوین  فناوری‌های  از  صحیح 
هموار خواهد شد.تحقّق این همه، باذن‌الله و در سایه‌ی 
عنایات حضرت عدلِ منتظَر، سرورمان عجّل الّل تعالی 

فرجه الشّریف میسّر خواهد گشت ان‌شاءالله.

سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای

دو شنبه 8 تیر 1405    14 محرم 1448    سال سیزد‌‌هم    شماره 1658

سخنگوی قوه قضائیه  : 
‌هر شخصی اقدام به تهدید رئیس‌جمهور
  کرده باشد، اقدامش مجرمانه است

سخنگوی قوه قضاییه درباره تهدید به قتل رئیس جمهور توسط یک مداح واکنش 
نشان داد و گفت: توصیه من این است که شرایط وحدت را حفظ کنیم. اگر هر شخصی 
اقدام به تهدید کرده باشد، این یک اقدام مجرمانه بوده و قابلیت پیگیری دارد و دستگاه 
قضایی حتماً به وظیفه قانونی خود عمل خواهد کرد.اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه 
در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که با توجه به مشکلات معیشتی فعلی، چه 
اقداماتی در قوه قضائیه در دستور کار است تا در دوران پساجنگ با اعتراضات مردمی 
مواجه نشویم، گفت: پیش از هر چیز، ما باید از دولت محترم تشکر کنیم؛ چراکه در دوران 
جنگ، علیرغم تمامی سختی‌های موجود، تلاش کردند تا مردم کمبودی را احساس 
نکنند. اگرچه شاهد گرانی بودیم و بعضا این گرانی‌ها لجام‌گسیخته بود، اما بخشی از این 
وضعیت ناشی از محاصره و تحریم‌ها بود.وی ادامه داد: اجازه ورود به کشتی‌های ما داده 
نمی‌شد، ترخیص کالاها با مانع مواجه بود و بنادر ما فعالیت سابق را نداشتند؛ لذا در حوزه 
حمل‌ونقل و ورود و توزیع کالاهای اساسی با کاستی‌هایی روبرو بودیم. اما انصافا نباید از 
حق گذشت و همگی باید از دولت تشکر کنیم.سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: به نظر 
من، رسانه ملی بایستی در این زمینه به تبیین اقدامات دولت در مدت جنگ و پس از 
آن بپردازد تا مردم بدانند چه تلاش‌هایی صورت گرفته است که آنها احساس کمبود 
نکنند.جهانگیر عنوان کرد: در این خصوص رسانه ملی باید خوب عمل کرده و بتواند 
به درستی نشان دهد که دولت پا به پای مردم کمک کرده است. البته وقتی می‌گوییم 
»دولت«، منظورمان کل »حاکمیت« است و صرفا قوه مجریه مدنظر نیست.وی تصریح 
کرد: دولت زمانی می‌تواند کارش را درست انجام دهد که قوای مجریه، قضائیه و مقننه با 
یکدیگر همراه باشند. این همراهی در این دوره اتفاق افتاده است و امیدواریم با تلاش‌های 

صورت‌گرفته، این انسجام ملی تداوم یابد.
    ممکن است جنگ به پایان رسیده باشد، اما »شرایط اضطرار« تمام نشده است

جهانگیر گفت: باید توجه داشت که مشکلات اقتصادی اصلی ما در حوزه اقتصاد، 
تازه از امروز آغاز می‌شود؛ چرا که بخشی از زیرساخت‌های ما تخریب شده و در این دوره 
متحمل خسارات کلانی شده‌ایم. همچنین از قبل هم ناترازی‌هایی وجود داشته است. 
اگرچه ممکن است امروز جنگ به پایان رسیده باشد، اما »شرایط اضطرار« تمام نشده 
است. مردم باید صرفه‌جویی را در دستور کار قرار دهند و به یکدیگر و به دولت کمک 
کنند تا امکان خدمت‌رسانی بهتر فراهم شود.وی تاکید کرد: در کنار این موضوع، اگر 
کسانی بخواهند از این فضا سوءاستفاده کرده و کمبودهای مصنوعی ایجاد کنند، سازمان 
تعزیرات حکومتی وظیفه دارد ورود کرده و نظارت‌های لازم را اعمال کند. همچنین اگر 
افرادی به صورت شبکه‌ای در نظام اقتصادی اخلال ایجاد کنند، قوه قضائیه رسما ورود 
کرده و برخورد لازم را به‌صورت ویژه، خارج از نوبت و متناسب با شرایط اضطراری و 

بحرانی اعمال خواهد کرد.
    دولت به تنهایی توان کشیدن بار خسارت‌ها را ندارد

سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: لذا خواهش من این است که در این دوره 
همگی همت کرده و به یکدیگر کمک کنیم؛ یعنی هم مردم به یکدیگر کمک کنند و 
هم ظرفیت‌های مردمی برای بازسازی اقتصاد به کار گرفته شود. دولت به تنهایی توان 
کشیدن بار این خسارت‌ها را ندارد؛ لذا باید دولت، قوه قضائیه و مجلس همگی کمک 
کنند تا بخش خصوصی و مردم به میدان بیایند.وی افزود: همان‌طور که در زمان جنگ، 
بحمدالله مردم توانستند تحت تبعیت از دستورات رهبر انقلاب، در آن نبرد ناجوانمردانه 
پیروز شوند، پس از جنگ هم باید در حوزه جنگ اقتصادی و رفع مشکلات به مردم 
کمک کنیم که اگر این اتفاق بیفتد، ان‌شاءالله شاهد روزهای روشن و بهتری برای مردم 

خواهیم بود.
   هر شخصی اقدام به تهدید رئیس‌جمهور کرده باشد، اقدامش مجرمانه است

جهانگیر در پاسخ به این سوال که با توجه به اظهاراتی که در شب‌های اخیر علیه 
رئیس‌جمهور مطرح شده، آیا قوه قضائیه به این موضوع ورود می‌کند و آیا به عنوان 
مدعی‌العموم با مداحی که رئیس‌جمهور را تهدید به قتل کرده برخورد خواهد شد، گفت: 
توصیه من این است که شرایط وحدت را حفظ کنیم. اگر هر شخصی اقدام به تهدید 
کرده باشد، این یک اقدام مجرمانه بوده و قابلیت پیگیری دارد و دستگاه قضایی حتماً به 

وظیفه قانونی خود عمل خواهد کرد.
 

هشدار کارشناسان !  تنش آبی شدید در ۹ استان  کشور 
یک کارشناس حوزه آب با اشاره به وضعیت منابع آبی کشور اعلام کرد ۹ استان 
از جمله خراسان‌ها، کرمان، یزد، اصفهان و سیستان‌وبلوچستان در آستانه تنش شدید 
آبی قرار دارند.یک کارشناس حوزه آب با اشاره به وضعیت منابع آبی کشور اعلام کرد ۹ 
استان در آستانه تنش شدید آبی قرار دارند.به گزارش ایسنا، صادق‌زاده، کارشناس حوزه 
آب گفت: استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سمنان، یزد، کرمان، سیستان و 
بلوچستان، اصفهان، قم و قزوین در آستانه تنش شدید آبی قرار گرفته‌اند.در کلانشهرهایی 
مانند تهران، کرج، اصفهان و مشهد، منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی با افت ذخایر 
مواجه شده‌اند.همچنین استان‌های جنوبی و شرقی از جمله سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان و بوشهر بیش از گذشته به آب‌شیرین‌کن‌های دریایی وابسته شده‌اند.گفتنی 
است اکنون بین ۲۰ تا ۳۰ درصد آب شرب در شبکه‌های انتقال و توزیع به دلیل 

فرسودگی شبکه هدر می‌رود.

رهبر انقلاب: 

جنایات جنگی آمریکا و اسرائیل در میناب و لامرد باید در محاکم بین‌المللی پیگیری شود

رئیس  از سوی  نفوذ«  با  مقابله  »طرح  بررسی  دوباره  اعلام    
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، بار دیگر این پرسش 
را در فضای سیاسی کشور پررنگ کرده است که چرا طرحی که پس 
از جنگ ۱۲ روزه سال گذشته اعلام وصول شده بود، هنوز به سرانجام 

نرسیده و اکنون قرار است یک طرح جدید در دستور کار قرار گیرد.
ابراهیم عزیزی، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس دوازدهم خبر داد که این طرح در نخستین هفته‌های بازگشایی 
مجلس به صحن خواهد آمد؛ خبری که در ظاهر تازه به نظر می‌رسد، 
اما بررسی سوابق مجلس نشان می‌دهد »طرح مقابله با نفوذ« پیش‌تر 
در ۲۵ تیر ۱۴۰۴ و در فضای پس از همان جنگ، اعلام وصول شده 
بود. از همین رو، اکنون این ابهام مطرح است که آیا طرح جدید تفاوتی 
با نسخه قبلی دارد و مفاد آن دستخوش تغییر شده یا مجلس قصد 
دارد همان متن پیشین را پس از ماه‌ها بلاتکلیفی دوباره بررسی کند؟ 
اگر نسخه قبلی به نتیجه رسیده بود، چه ضرورتی برای طرح دوباره 
این موضوع وجود دارد و اگر به نتیجه نرسیده، علت توقف آن چه بوده 
است؟ فراتر از این پرسش‌ها، یک نکته نیز توجه ناظران را به خود جلب 
کرده است؛ اینکه چرا هر بار پس از وقوع یک درگیری نظامی و افزایش 
تهدیدات امنیتی، موضوع مقابله با نفوذ به یکی از اولویت‌های تقنینی 

مجلس تبدیل می‌شود.
احمد بخشایش اردستانی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
گفت و گو با خبرآنلاین در اینباره می گوید: طرح مربوط به مقابله با 
جاسوسی و نفوذ در کمیسیون مورد بررسی قرار گرفته و در محتوای 
طرح، راه‌های نفوذ در دانشگاه‌ها، ادارات، وزارتخانه‌ها و دیگر نهادها 
بررسی شده است. البته کلیات این موضوع پیش‌تر نیز تقریباً به تصویب 
رسیده بود، اما اکنون و با توجه به شرایط جنگی و فضای فعلی کشور، 
جمهوری اسلامی درصدد تصویب قانونی است که از نفوذ در ادارات، 

دانشگاه‌ها و سایر مراکز جلوگیری کند.
وی افزود: در این قانون، برای افرادی که به هر نحوی اقدام به 
جاسوسی می‌کنند، اطلاعات کشور را در اختیار دیگران قرار می‌دهند 
یا در ازای دریافت پول با طرف‌های خارجی ارتباط برقرار می‌کنند، 
مجازات‌هایی در نظر گرفته شده است. حتی بحث‌هایی مانند مصادره 
اموال و منازل این افراد نیز مطرح شده و چارچوب قانون بر همین 

اساس تنظیم شده است.
   شخصا با این قانون موافق نیستم/ مسئله اصلی نفوذ و جاسوسی در 

مراکز حساس و تصمیم‌گیر کشور است!
بخشایش اردستانی ادامه داد: البته شخصاً با این قانون چندان 
موافق نیستم؛ زیرا معتقدم قوانینی که در شرایط خاص و بحرانی تدوین 
می‌شوند، ممکن است به افزایش کینه‌ها و شکاف‌های اجتماعی منجر 
شوند. ما باید به سمتی حرکت کنیم که فضای کشور بازتر شود و حتی 

ایرانیان مقیم خارج از کشور نیز بتوانند با اطمینان به ایران بازگردند.
وی تصریح کرد: به نظر من، این قانون بیش از همه ممکن است 
شامل حال ایرانیان خارج از کشور شود، در حالی که مسئله اصلی نفوذ 
و جاسوسی در مراکز حساس و تصمیم‌گیر کشور است. برای مثال، 
رهبری را فکر می‌کنید چگونه متوجه شدند در فلان روزی جلسه دارد؟ 
معلوم است جاسوس بغل گوششان بوده است؛ این موارد باید مورد 

بحث قرار بگیرد.
عضو کمیسیون امنیت ملی تصریح کرد: نباید صرفاً به این دلیل 
که برخی ایرانیان خارج از کشور یا مخالفان سیاسی نظام دیدگاه‌های 
خود را آشکارا بیان می‌کنند، آنان را جاسوس تلقی کرد. کسی که 
مواضع خود را به‌صراحت اعلام می‌کند یعنی دیدگاهش را بیان می‌کند 
معلوم است که جاسوس نیست. به اعتقاد من، باید شرایطی فراهم 
شود که این افراد با کشور آشتی کنند، به ایران بازگردند و در توسعه و 

سرمایه‌گذاری در کشور مشارکت داشته باشند.
   پس از این جنگ باید در بخشی از سیاست‌های دنبال شده در ۴۷ 

سال گذشته تجدیدنظر صورت بگیرد
احمد بخشایش اردستانی دهمچنین گفت: به اعتقاد من، پس 
از این جنگ باید در بخشی از سیاست‌هایی که طی ۴۷ سال گذشته 
دنبال شده، تجدیدنظر صورت بگیرد. اگر بخواهیم همان مسیر گذشته 
را بدون بازنگری ادامه دهیم، با همان مشکلات، دشواری‌های معیشتی 
و نارضایتی‌های اجتماعی روبه‌رو خواهیم بود و این مسئله می‌تواند بر 

نگاه مردم به نظام جمهوری اسلامی تأثیر بگذارد.
وی افزود: امیدوارم در پی تحولات اخیر و با توجه به جایگاه ایران 
در تنگه هرمز، در این کشاکش و تحولات پیش‌رو در ۱۰ روز آینده ، 
شرایط به‌گونه‌ای پیش برود که آمریکا به این نتیجه برسد که نمی‌تواند 
ایران را در تنگه هرمز  از طریق کریدورهای موازی، نقش و جایگاه 
کمرنگ کند و ایران همچنان بر این گذرگاه راهبردی تسلط خواهد 
داشت. اگر این اتفاق رخ دهد، بخشی از مسائل سیاست خارجی کشور 

نیز حل خواهد شد.
بخشایش اردستانی ادامه داد: یکی از مسائل مهمی که با آن 
مواجه هستیم، وضعیت ایرانیان خارج از کشور است که بخشی از آنها 
در نقش اپوزیسیون فعالیت کرده، تجمع برگزار می‌کنند و از نگاه من، 
چهره ایران را در عرصه بین‌المللی مخدوش می‌کنند. این در حالی است 
که پس از جنگ ۴۰ روزه، تصویر ایران در افکار عمومی جهان به‌عنوان 
کشوری مظلوم دیده شد.وی تصریح کرد: قانون مقابله با نفوذ، در عمل 
بیش از همه متوجه افرادی است که از خارج از کشور فعالیت می‌کنند 
یا کسانی که در داخل ایران برای طرف‌های خارجی کار می‌کنند. با 
این حال، معتقدم باید بیشترین تمرکز ما بر شناسایی جاسوسان واقعی 
باشد؛ افرادی که از نظر ظاهر هیچ تفاوتی با دیگران ندارند و شبیه به 

خود ما هستند و یا ریش دارند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خاطرنشان 
کرد: صرف اینکه فردی دیدگاه خود را آشکارا بیان می‌کند، دلیل بر 

جاسوس بودن او نیست.
  اجرای این قانون منافذ جمهور اسلامی را تنگ‌تر می‌کند

عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: به نظر من، اجرای این قانون 
ممکن است منافذ جمهوری اسلامی را تنگ‌تر کند و شرایط را برای 

بخشی از مردم و ایرانیان دشوارتر سازد. 
 بخشایش اردستانی در پاسخ به این سؤال که آیا سازوکار برخورد 
با افراد متهم به جاسوسی و نفوذ در طرح جدید مشخص شده است یا 
خیر گفت: بله، این موارد مشخص شده است. در این طرح پیش‌بینی 
قرار  ای  در چه درجه  باشد  نفوذی  یا  فردی جاسوس  اگر  که  شده 

دارد؛درجه یک،دو،سه و چهار.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا موضوع مصادره اموال نیز 
همچنان در این طرح وجود دارد، اظهار کرد: در برخی موارد، مصادره 
اموال نیز پیش‌بینی شده است. البته همان‌طور که گفتم، شخصاً با 
در  موضوع  این  که  زمانی  نبودم.  موافق  طرح  این  از  بخش‌هایی 
برخوردها  بود، عده‌ای اصرار داشتند که  بررسی  کمیسیون در حال 
هرچه سخت‌تر باشد، بهتر است؛ اما من معتقدم مسائل با سخت‌گیری 

صرف حل نمی‌شود.
بخشایش اردستانی در پایان گفت: به نظر من، طرح این مباحث 
از سوی رئیس کمیسیون امنیت ملی نیز تا حدی با هدف منحرف 
کردن اذهان کسانی مطرح شده است که در تجمعات شبانه، موضوعاتی 
مانند قانون مربوط به تنگه هرمز را دنبال می‌کنند. اگر موضوع تنگه 
هرمز قانون شود مشخصا قانونی در مقابل تفاهم است؛مجلس را به 

دلیل تصویب نشدن قانون تنگه هرمز تعطیل کرده بودند.

و  کفن‌پوشان  از  گروهی  سه‌روزه  تحصن 
اختلافات  دیگر  بار  کشوردوست«  »رواق  تعطیلی 
گذاشت؛  نمایش  به  را  تندرو  جریان‌های  درونی 
اختلافی که این بار به تعطیلی یکی از مراکز تجمع 
شبانه در نزدیکترین محل به بیت رهبری انجامید. 

به گزارش رویداد۲۴ ،  »رواق کشوردوست«؛ 
مکانی در نزدیکی بیت رهبری که طی حدود ۸۰ 
مردم  تجمع شبانه  کانون  عنوان  به  شب گذشته 
و عزاداری برای شهدای جنگ و رهبری شناخته 
می‌شد، در پی یک رویارویی درونی و تنش‌زا به کار 
خود پایان داد. این تعطیلی ناگهانی، پرده جدیدی 
از چالش جدیدی از همان تئاتر اصطکاک و تقابل 
تندروست جریان  درون  مختلف  حلقه‌های   میان 

 است.
    از مأمن شبانه تا هجوم کانون‌های تنش

بر اساس روایتی که دست‌اندرکاران و متولیان 
این  کرده‌اند،  منتشر  مجازی  فضای  در  رواق  این 
مواردی  در  و  صد‌ها  روزانه  حضور  با  مجموعه 
هزاران نفر از سراسر کشور، به یکی از پایگاه‌های 
اصلی تجمع های شبانه تبدیل شده بود. اما این 
روال پایدار و سازمان‌یافته، در ظهر عاشورا با یک 
این  اندرکاران  دست  گفته  به  شد.  مواجه  چالش 
رواق، ظاهرا در این روز، عده‌ای از »زنان کفن‌پوش 
مشهدی« که خود را تحت عناوینی، چون خانواده 
شهدا و خون‌خواهان رهبر شهید معرفی می‌کردند، 
»بدون هماهنگی و اخذ مجوز‌های لازم« وارد این 

فضا شدند.
یکی از مسئولان برگزاری تجمع در نزدیکی 
بیت رهبری در اینستاگرام خود گفته این گروه با 
برهم زدن نظم عمومی و سر دادن شعار‌های تند 
و تنش‌زا، فضای معنوی و برنامه‌های روتین رواق را 
به شدت تحت‌شعاع قرار دادند؛ اقدامی که بلافاصله 
فضای  در  را  حاشیه‌سازی  و  متناقض  بازتاب‌های 
مجازی به همراه داشت و جرقه یک اختلاف عمیق 

را روشن کرد.
به گفته دست اندرکاران رواق کشوردوست، 
ماجرا به یک حضور موقت ختم نشد و این تجمع 
به یک تحصن سه‌روزه همراه با اقامت شبانه‌روزی 

تبدیل شد. متحصنان با استقرار تجهیزات و امکانات 
کشوردوست  رواق  اصلی  کارکرد  خود،  نیاز  مورد 
را  توسل  و  و فضای دعا  کاملًا دگرگون کردند  را 
بدل  خود  خودسرانه  پذیرایی  و  استقرار  محل  به 

ساختند.
  این اقدام، برنامه‌های ثابت و روزانه مجموعه 
نظیر اقامه نماز جماعت و مراسم‌های روتین را با 

اختلال جدی مواجه کرده و عملًا مدیریت رواق را 
از کنترل متولیان قبلی آن خارج ساخت. نکته قابل 
تامل در این میان، بی‌نتیجه ماندن رایزنی‌ها و پا در 
میانی‌ها بود؛ چرا که علیرغم تمامی خواهش‌ها و 
میانجی‌گری‌ها برای حفظ حرمت موقعیت مکان و 
پایان دادن به این رفتار رادیکال، متحصنان حاضر به 

تخلیه یا کوتاه آمدن از مواضع خود نشدند.
    عقب‌نشینی برای فرار از حاشیه بیشتر

آنطور که یکی از دست‌اندرکاران رواق کشور 

نوشته،  خود  اینستاگرامی  استوری  در  دوست 
از  جلوگیری  برای  مکان  این  متولیان  نهایت  در 
تعمیق اختلافات، صیانت از حریم منطقه و پایان 
دادن به بازتاب‌های منفی این تقابل عیان، ناچار به 
 تعطیلی کامل و پایان داده به فعالیت‌های این مرکز 

شدند.
متحصنان  گویند  می  رواق  اجرایی  عوامل 

نظم عمومی را برهم زده اند و به دنبال »تعمیق 
اختلافات« بوده اند. اما اختلاف چیست؟ اختلافی 
میان  درگیری  همان  زنند  می  حرف  آن  از  که 
نیروهای نزدیک به جبهه پایداری و نیروهایی است 
که در راس حاکمیت در حال گفت وگو وتوافق با 
لغو  خواستار  متحصنان  هستند.  آمریکایی  طرف 
توافق و اجرای شروط رهبری اند. همان درخواستی 
که این روزها از تریبون های مختلف از صدا و سیما 
کرات  به  آن  بازتاب  میادین،  از  بسیاری  تا  گرفته 

شنیده شده و در روز عاشورا به نبردی میان مداحان 
نزدیک به جلیلی و قالیباف منجر شد. روز گذشته 
سرتیم مذاکره کنندگان هسته ای و نماینده رهبر 
در مذاکرات پاسخ مخالفانشان را به تندترین لحن 
ممکن داد. او گفت: بنا نیست هر حرف نپخته ای را 
اسم را بگذاریم انقلابی؛ یک عده که اسم خودشون 
را گذاشتن انقلابی و سوپرانقلابی، هیچ غلطی برای 
این انقلاب نکردند ولی از همه هم طلبکار هستند. 
قالیباف گفت هر دیکته ای یک غلطی دارد اما تو 
که هیچ غلطی هم به عمرت نکردی و عمر خودت 
را تباه کردی. حداقل تو حق نداری به اسم انقلاب 

حرف بزنی.
به  مجلس  مقابل  فردا  بود  قرار  جدال  این 
یک تقابل خونین میان نمایندگان جبهه پایداری 
و قالیباف بدل شود. جمعی از نمایندگان تندروی 
مجلس  رئیس  به  اعتراضی  ای  نامه  در  مجلس 
و در  بودند  بازگشایی صحن علنی شده  خواستار 
روز  داشتند  بودن مجلس قصد  بسته  به  اعتراض 
هفت تیر مقابل مجلس تحصن کنند. اقدامی که 
در دقیقه نود، احتمالا با تذکراتی از بالا لغو شد. 
اختلاف چنان جدی است که صدای  اما موضوع 
مهم‌ترین  است.شاید  کرده  بلند  را  رئیس مجلس 
نکته در ماجرای رواق کشوردوست، نه تعطیلی یک 
محل تجمع و عزاداری، بلکه عیان شدن شکافی 
کسی  کمتر  پیش  ماه  چند  همین  تا  که  باشد 
روضه  و  هیئت  و  خیابان  به  روزی  می‌کرد  تصور 
هم کشیده شود. تعطیلی رواق کشوردوست، لغو 
تحصن مقابل مجلس و بالا گرفتن ادبیات تند میان 
چهره‌های شاخص دو جریان، نشانه‌هایی از تعمیق 
شکاف است. شکافی که اگر تا دیروز پشت درهای 
امروز  و در جلسات سیاسی جریان داشت،  بسته 
به میدان‌ها، تجمعات و حتی مراسم‌های مذهبی 
است  دلیل  همین  به  شاید  است.  کرده  پیدا  راه 
که ناظران، ماجرای رواق کشوردوست را نه پایان 
کار یک مکان، بلکه آغاز فصل تازه‌ای از منازعات 
درون‌جریانی در اردوگاه نیروهای موسوم به انقلابی 
بر  می‌تواند  آن  سرنوشت  که  منازعه‌ای  می‌دانند؛ 

آینده سیاست داخلی ایران نیز اثر بگذارد.

و  تکریم  آیین  در  فارس،  استاندار 
معارفه معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس با تأکید بر ضرورت اجرای 
سیاست‌های دولت، مشارکت حداکثری در 
انتخابات شوراها، توجه به همه جریان‌های 
سیاسی، اقوام، مذاهب و ادیان و نیز تقویت 
و  فرمانداران  گفت:  محلی،  حکمرانی 
باشند،  کارمند  یک  نباید صرفاً  بخشداران 
بلکه باید در جایگاه حکمران محلی ایفای 
نقش کنند.به گزارش اداره کل روابط عمومی 
و امور بین‌الملل استانداری فارس حسینعلی 
حسنی  جلیل  تکریم  جلسه  در  امیری، 
سرپرست سابق معاونت سیاسی، امنیتی و 
معارفه سید  و  فارس  استانداری  اجتماعی 
احمد احمد‌زاده،تأکید کرد: بدترین سیستم 
آن است که مردم ندانند حکمرانشان چه 
می‌خواهد؛ از این رو، باقاعده زندگی کردن، 
به‌ویژه در مناسبات اجتماعی و بالاخص در 
حکمرانی، اصلی بسیار مهم و ضروری است.

وی  همچنین گفت: با گروه‌ها و جریان‌های 
مختلف و همراه دولت نیز در خصوص این 
به  این جمع‌بندی  و  انتصاب مشورت شد 
دست آمد که تا زمان انتصاب فردی برای 
ریاست حوزه، احمدی‌زاده با حفظ سمت، 
اداره دفتر را نیز بر عهده داشته باشد. امیری 
افزود: دولت به سرمایه اجتماعی نیاز دارد و 
دولت دکتر پزشکیان، نیز دولت وفاق است. 
آن  حکومت‌داری  اقتضای  این،  بر  علاوه 
است که یک‌یک افراد دیده شوند بنابراین 
اگر  و  شوند  شنیده  باید  دارند،  نقدی  اگر 
پیشنهادی صائب باشد، پذیرفته خواهد شد.

استاندار فارس خاطرنشان کرد: همه 
جریان‌های سیاسی، اقوام، گروه‌ها، مذاهب 
باید  هستند  فارس  مختلف  ادیان  حتی  و 
ادامه،  در  شوند.وی  دیده  حکمرانی  در 
اظهار  و  برشمرد  را  مدیر  یک  ویژگی‌های 
مسئله  قدرت حل  ویژگی،  نخستین  کرد: 

است؛ هیچ مدیری نباید در مواجهه با مسائل 
پیدا  راهکار  باید  بلکه  برسد،  بن‌بست  به 
کند یا راهکاری خلق کند. دومین ویژگی، 
نیز  ویژگی  سومین  و  مسائل  اولویت‌بندی 
قدرت اقناع‌کنندگی است در زمانی که حل 
مسائل و موضوعات با چالش مواجه می‌شود.

استاندار فارس استفاده از خرد جمعی 
در  گفت:  و  دانست  ضرورت‌ها  دیگر  از  را 
و  اقشار  میان  در  اجتماعی،  حوزه‌های 
جریان‌های  در  نیز  و  مختلف  گروه‌های 
حضور  دلسوزی  افراد  گوناگون،  سیاسی 
می‌رود  انتظار  سیاسی  معاونت  از  و  دارند 
داشته  مدنظر  را  جمعی  خرد  از  استفاده 
حل  برای  مردم  امروز  افزود:  امیری  باشد. 
مشکلات و گرفتاری‌ها، دولت را می‌شناسند 
کارمند،  یک  نه  فرمانداران  و  بخشداران  و 
بلکه باید حکمران باشند.استاندار فارس با 
تأکید بر اینکه »فرماندار باید فرماندار باشد، 
نه فرمانبر« خاطرنشان کرد: فرمانداران در 
عین حال، باید در سطح استان قدرت اجماع 
با  بتوانند  تا  باشند  داشته  را  موضوعات  بر 
این قدرت، حکمرانی مناسبی را در حوزه 

تأکید کرد:  ارائه دهند.وی  مأموریتی خود 
نباید اجازه داد مفهوم حقوقی و ساختاری 
دولت خدشه‌دار شود و معاون سیاسی باید 
راهنمایی  و  ارشاد  نظارت،  زمینه  این  در 
بیشتری نسبت به بخشداران و فرمانداران 
در سطح استان داشته باشد.امیری تعامل 
قضایی  دستگاه  و  مجلس  نمایندگان  با 
استان را نیز مورد تأکید قرار داد و گفت: در 
نهایت باید اجماع، وفاق، همدلی و همراهی 
تا  باشد  حاکم  استان  در  تنش  از  دور  به 
افزود:  شود.وی  اجرا  دولت  سیاست‌های 
امکان  نباشد،  قوی  محلی  حکمرانی  اگر 
نخواهد  فراهم  دولت  سیاست‌های  اجرای 
شد و این بخشدار و فرماندار قوی هستند 
که می‌توانند سیاست‌های دولت را در حوزه 
مأموریتی اجرا کنند. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی استانداری فارس، در پایان این جلسه 
در  از خدمات جلیل حسنی  تقدیر  ضمن 
دوران سرپرستی معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری فارس، حکم تصدی 
این معاونت با امضای اسکندر مؤمنی وزیر 

کشور به سید احمد احمدی‌زاده ابلاغ شد.

تاکیدات استاندار فارس به فرمانداران :  پشت‌پرده تعطیلی »رواق کشوردوست« 

 امروز مردم برای حل مشکلات و گرفتاری‌ها، دولت را می‌شناسند 
بخشداران و فرمانداران نه یک کارمند بلکه باید حکمران باشند

روایت عضو کمیسیون امنیت ملی از نقش موضوع نفوذ در شناسایی محل جلسه رهبری؛ 

جاسوسان شبیه به خود ما هستند و یا ریش دارند!

جاسوسان بغل گوششان بودند

‌ درگیری درون اردوگاه اصولگرایی 
به کوچه بیت رهبری رسید

 فرماندار باشید ، نه فرمانبر



س
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هماهنگی پلیس و دستگاه قضا مانع اختلال در برخورد با مخلان امنیت شددادستان شیراز:
و  عمومی  میرحاجی ‌دادستان  کامران 
انقلاب مرکز استان فارس در دیدار فرمانده انتظامی 
استان فارس با تأکید بر نقش تعامل و هماهنگی 
انتظامی و دستگاه قضایی در حفظ  میان نیروی 
دو  این  راهبردی  همکاری  گفت:  امنیت،  و  نظم 

مجموعه موجب شد روند رسیدگی به پرونده‌های 
اخیر با دقت و سرعت مطلوب انجام شود و هیچ‌گونه 
ایجاد امنیت  و  نظم  مخلان  با  برخورد  در   خللی 

 نشود.
این  در  نیز  فارس  استان  انتظامی  ‌فرمانده 

دیدار ، با اشاره به همکاری مستمر پلیس و دستگاه 
و  تدابیر هوشمندانه قضات  با  اظهار کرد:  قضایی 
تمامی  دو مجموعه،  کارکنان  و همکاری  همدلی 
تهدیدها و بی‌نظمی‌ها به‌خوبی مهار و کنترل شد 

و امنیت مطلوبی برای مردم فراهم آمد.

موجود  هماهنگی  ملکی  عزیزالله  سردار 
میان پلیس و دستگاه قضایی را الگویی موفق برای 
پیشبرد امور کشور دانست و بر تداوم این همکاری‌ها 
در راستای صیانت از آرمان‌های انقلاب اسلامی و 

حفظ حقوق ملت تأکید کرد.

در دویست‌و‌سی‌و‌دومین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر شیراز چه تصمیماتی گرفته شد؟ 

گام بلند شیراز به سمت شهر دوستدار خانواده 
  تصویب بودجه یک‌صد میلیارد ریالی و اعزام ۵۰ دستگاه اتوبوس 

 تمهیدات ویژه پارلمان محلی برای حضور پر رنگ تر شیرازی‌ها 
در تشییع رهبر شهید 

  هدیه یک میلیونی شهرداری به مالکان قانون‌مدار
 مشوق جدید برای خوداظهاری املاک در شیراز

جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم| دویست‌و‌سی‌و‌دومین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر شیراز در حالی با حضور اعضا برگزار شد، که اولین مصوبه این نشست 
به موضوع برگزاری مراسم تشییع رهبر فقید انقلاب اختصاص داشت و اعضای شورا 
با تصویب لایحه دو فوریتی شهرداری، به این نهاد اجازه دادند تا در راستای برگزاری 
باشکوه مراسم تشییع و وداع با امام و قائد شهید امت حضرت آیت‌ا... العظمی سید 
علی خامنه‌ای )ره(، نسبت به برپایی موکب و تأمین هزینه اعزام حداکثر ۵۰ دستگاه 
اتوبوس جهت خدمات ایاب و ذهاب شرکت‌کنندگان اقدام کند؛ اعتبار اختصاص‌یافته 
برای این موضوع تا سقف ۱۰ میلیارد تومان از ردیف بودجه سال ۱۴۰۵ تعیین شد.

فعالیت‌های  برای  اراضی  واگذاری  موضوع  جلسه،  این  از  دیگری  بخش  در 
فرهنگی و درمانی بررسی شد و شورای شهر شیراز با اعطای اذن انتفاع یک قطعه 
زمین به مساحت ۱۹۷۵ متر مربع واقع در بلوار رسول اعظم )ص( به هیئت مذهبی 
مالکیت  حفظ  با  مذهبی  و  فرهنگی  مجتمع  احداث  جهت  )ع(  لثارات‌الحسین 
شهرداری موافقت کرد؛ همچنین، با اذن انتفاع ۳۲ هزار متر مربع از فضای سبز 
پارک نماز واقع در بلوار نصر جهت احداث بیمارستان ۳۰۰ تخت‌خوابی رسول اعظم 
)ص( توسط خیر موافقت شد که این مصوبه با رعایت تبصره‌هایی از جمله لزوم ارائه 
تخفیف به مددجویان بهزیستی، کمیته امداد، خانواده شهدا و ایثارگران و پرسنل 
شهرداری همراه بود و بیمارستان مذکور مکلف شد از ایجاد کاربری‌های غیرمجاز 
اقامتگاه یا پارکینگ در خارج از محدوده مصوب خودداری کند.موضوع  از جمله 
تدوین طرح شهر دوستدار خانواده نیز در دستور کار قرار گرفت و به تصویب رسید؛ 
طبق این مصوبه، شهرداری شیراز مکلف شد طرح شهر همه‌شمول و آیین‌نامه‌های 
اجرایی آن را با استناد به اسناد بالادستی، از جمله دستورالعمل‌های شهر دوستدار 
کودک و محیط دوستدار سالمند، تدوین کند. همچنین مقرر شد کارگروهی متمرکز 
 ذیل معاونت شهرسازی و معماری برای تسریع در روند بررسی این طرح‌ها تشکیل

 شود.در حوزه مالی و خدمات شهری، موضوع تشویق شهروندان برای خوداظهاری 
املاک به تصویب رسید که بر این اساس، مالکانی که تا پایان سال ۱۴۰۵ نسبت 
به تکمیل اطلاعات پرونده شهرسازی املاک خود اقدام کنند، مبلغ یک میلیون 
تومان به عنوان تشویقی در بستانکاری ملکشان منظور خواهد شد که این مبلغ برای 
سال‌های آتی بر اساس نرخ تورم افزایش می‌یابد.در نهایت، اصلاحیه مصوبات مربوط 
به عوارض مشاغل و کسب‌وکارهای خدماتی بررسی و تصویب شد و با این اصلاحیه، 
دفاتر خدمات سلامت به جدول ضرایب فعالیت‌های تجاری اضافه شد و دفاتر معاینه 
فنی خودرو نیز با تعیین عوارض پایه و ضرایب شغلی مشخص در فهرست عوارض 

شهری قرار گرفت.
گفتنی است که در پایان این جلسه شورای شهر شیراز، از استاد محمدعلی 
نقاشی  رشته  در  صنایع‌دستی  پیشکسوت  و  خوش‌نویس  نقاش،  نویسنده،  پرواز، 
شیرازی هنرمند  این  توسط  شده  تالیف  کتاب  از  و  آمد  عمل  به  تقدیر   دیواری 

 رونمایی شد.
همچنین در ادامه از پوستر طرح تابستان شیرازی، توسط معاونت فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با موضوع گذراندن اوقات فراغت شیرازی‌ها با 

تمرکز بر روی جوانان رونمایی شد.

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین 
حرم اهل بیت)ع( شورای اسلامی شهر شیراز: 

با حاشیه‌سازی، اختلافات بی‌ثمر و مسائل حاشیه‌ای 
فرصت ارزشمند شورا از دست می‌رود

جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم| رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و 
سومین حرم اهل بیت)ع( شورای اسلامی شهر شیراز در نطق پیش از دستور جلسه 
این هفته صحن علنی شورای شهر شیراز با اشاره به برخی مسائل ملی و شهری، بر 
ضرورت تقویت همبستگی ملی، توجه به حکمرانی محله‌محور و پرهیز ازحاشیه‌سازی 

در مدیریت شهری تأکید کرد.
عنوان  به  شیراز  شهردار  انتخاب  به  اشاره  با  ادامه  در  هاجری  محمدرضا 
نایب‌رئیس انجمن کلان‌شهرهای جهان این انتخاب را اتفاقی ارزشمند برای کلان‌شهر 
شیراز دانست و گفت: این انتخاب می‌تواند جایگاه شیراز را در تعاملات شهری و 

بین‌المللی ارتقا دهد.
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع( شورای 
اسلامی شهر شیراز ادامه داد: در شرایط کنونی، همبستگی ملی در سه عرصه خیابان، 
میدان و دیپلماسی اهمیت ویژه‌ای دارد و این سه حوزه باید در چارچوب تدابیر 
فرماندهی کل قوا و با تکیه بر اصول حکمت، عزت و مصلحت دنبال شود تا منافع و 

امنیت ملی کشور حفظ شود.
وی افزود: در فضای پس از جنگ و در شرایطی که دشمنان تلاش دارند با 
عملیات رسانه‌ای و روانی فضای جامعه را ملتهب کنند، ضروری است که با هوشیاری 
از تضعیف نهادهای خدمت‌رسان به مردم جلوگیری شود و شورا و شهرداری نیز باید 

در مسیر افزایش افتخارات ملی و خدمت‌رسانی مؤثر به شهروندان حرکت کنند.
هاجری بیان کرد: مرام حسینی و فرهنگ عاشورا سرمایه‌ای بزرگ برای جامعه 
اسلامی است و تمسک به این فرهنگ می‌تواند کشور را در برابر تهدیدها و فشارهای 

دشمنان بیمه کند.
عضو شورای شهر شیراز اظهار کرد: در شهر شیراز بیش از ۱۶۰ محله، حدود 
۷۲۰ مسجد و حسینیه و نزدیک به ۷۵۰ هیئت مذهبی دائم و موقت فعالیت دارند و 
این ظرفیت گسترده فرهنگی و مذهبی می‌تواند در خدمت تقویت سرمایه اجتماعی 

و انسجام اجتماعی قرار گیرد.
وی خواستار تامین بسترهای لازم برای مشارکت ساکنین شهر شیراز در مراسم 
تشییع قائد شهید شد و از معاونت خدمات شهری، سازمان فرهنگی و سایر بخش‌های 

شهرداری برای فضاسازی شهر در ایام محرم تقدیر کرد.
هاجری متذکر شد: فرصت خدمت در شورای اسلامی شهر بسیار محدود و 
کوتاه است و نباید با حاشیه‌سازی، اختلافات بی‌ثمر و مسائل حاشیه‌ای این فرصت 

ارزشمند از دست برود.
وی ادامه داد: ممکن است در برخی موضوعات میان اعضای شورا اختلاف نظر 
وجود داشته باشد اما آنچه باید در اولویت قرار گیرد منافع و مصلحت شهر شیراز است 
و همه اعضا باید تلاش کنند روند توسعه، عمران و آبادانی شهر با سرعت بیشتری 
دنبال شود، مهم آن است که در پایان این دوره از مسئولیت، اقدامات و پروژه‌هایی 
ماندگار برای شهر به یادگار بماند و شهروندان نتیجه تصمیمات و برنامه‌ریزی‌ها را در 

زندگی روزمره خود احساس کنند.
عضو شورای شهر شیراز خاطرنشان کرد: یکی از موضوعات مهم در مدیریت 
شهری، طرح مدیریت و حکمرانی محلات است که باید به صورت جدی مورد توجه 

قرار گیرد.
وی یادآور شد: تجربه نشان داده است که مدل‌های دولتی برای اداره محلات 
کارآمد نیستند و در بسیاری از موارد باعث استحاله و از بین رفتن هویت اجتماعی 

محلات می‌شوند.
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر شیراز افزود: مدیریت محله باید بر پایه 
مردم‌سالاری دینی و با مشارکت مستقیم مردم شکل بگیرد و شورا و شهرداری نیز 
به عنوان پارلمان محلی می‌توانند نقش مؤثری در هدایت و ساماندهی این ساختار 

ایفا کنند.
هاجری ادامه داد: در این چارچوب لازم است شورای سیاست‌گذاری مدیریت 
محلات با ساختاری مشخص تشکیل شود تا از تبدیل شدن این طرح به پاتوق 
جریان‌های سیاسی جلوگیری شود و مسیر فعالیت آن به سمت خدمت‌رسانی واقعی 
به مردم هدایت گردد.وی گفت: در این ساختار می‌توان ریاست شورا را به نماینده 
ولی‌فقیه، جانشینی آن را به استاندار و دبیری آن را به بسیج سپاه واگذار کرد تا 

هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف در سطح محلات تقویت شود.
عضو شورای شهر شیراز تصریح کرد: تمامی دستگاه‌هایی که به نوعی در حوزه 
خدمات محلی فعالیت دارند باید در چارچوب این ساختار با یکدیگر هماهنگ شوند 

تا مشکلات محلات با سرعت و دقت بیشتری پیگیری و حل شود.
هاجری ادامه داد: همچنین با توجه به تصمیم برای راه‌اندازی شورای فرهنگ 
عمومی در شیراز و همسان‌سازی آن با سایر شهرستان‌ها، پیشنهاد می‌شود دبیری 

این شورا به سازمان فرهنگی شهرداری شیراز سپرده شود.

 شیراز درآستانه یک بازآفرینی بزرگ

جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم| قائم‌مقام شهردار شیراز، 
در نشست خبری خود در جمع خبرنگاران با تشریح برنامه‌های 
راهبردی ـ عملیاتی سال ۱۴۰۵ شهرداری شیراز بر ضرورت فاصله 
گرفتن مدیریت شهری از روزمرگی تاکید کرد و گفت: شهرداری‌ها 
به دلیل ماهیت فعالیت خود بیش از بسیاری از دستگاه‌های اجرایی 
در معرض مراجعات روزانه، مطالبات عمومی و درخواست‌های فوری 
شهروندان قرار دارند و همین ویژگی سبب می‌شود اگر مسیر اداره 
شهر صرفاً بر پایه پاسخ‌گویی لحظه‌ای به نیازهای روزمره شکل 
بگیرد، بخش مهمی از مأموریت اصلی مدیریت شهری که همان 
ارتقای کیفیت خدمات و حرکت به سمت  توسعه زیرساخت‌ها، 

آینده‌نگری است، به حاشیه رانده شود.
آرش فرج زاده ادامه داد: یکی از خطرات جدی در ساختار 
و  برنامه‌ریز  نهاد  یک  از  به‌تدریج  که  است  این  شهرداری‌ها 
توسعه‌محور به سازمانی کاملًا واکنشی تبدیل شوند؛ سازمانی که 
عمده انرژی خود را صرف پاسخ به انبوه مطالبات روزانه می‌کند 

و در نتیجه فرصت طراحی افق‌های بلندمدت را از دست می‌دهد.
وی با بیان اینکه در چنین شرایطی عبور از مدیریت واکنشی 
و حرکت به سمت برنامه‌ریزی راهبردی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر 
است، افزود: اگر مدیریت شهری نتواند میان رسیدگی به مطالبات 
اجرای  نه‌تنها  کند،  ایجاد  تعادل  کلان  اهداف  پیگیری  و  جاری 
پروژه‌های اساسی دچار وقفه می‌شود، بلکه کیفیت زیست شهری 

نیز در بلندمدت آسیب می‌بیند.
به گفته فرج‌زاده، شهرداری شیراز تلاش کرده است با تکیه 
بر یک چارچوب برنامه‌ریزی مشخص، این تعادل را برقرار کند و 
برنامه‌های اجرایی خود را بر اساس یک نقشه راه روشن پیش ببرد.

قائم‌مقام شهردار شیراز در ادامه با اشاره به ساختار برنامه‌ریزی 
در این کلان‌شهر گفت: برای شیراز یک چشم‌انداز ۲۰ ساله تعریف 
شده است و این چشم‌انداز در واقع سند بالادستی حرکت شهر در 
افق بلندمدت به شمار می‌رود، از دل این چشم‌انداز، برنامه‌های 
پنج‌ساله استخراج می‌شود و سپس بودجه‌های سالانه و اقدامات 

اجرایی نیز بر مبنای همان اسناد تنظیم می‌شوند.
وی تصریح کرد: در این میان، برنامه راهبردی ـ عملیاتی 
نقش یک حلقه واسط و پل ارتباطی را دارد؛ به این معنا که از 
یک‌سو سیاست‌های کلان و افق‌های بلندمدت را به زبان اجرایی 
اهداف  و  سالانه  بودجه  میان  دیگر،  سوی  از  و  می‌کند  ترجمه 

راهبردی هماهنگی به وجود می‌آورد.
شهرداری   ۱۴۰۵ سال  بودجه  اینکه  به  اشاره  با  فرج‌زاده 
شیراز در همین چهارچوب طراحی شده است، اظهار کرد: برای 
سال ۱۴۰۵ بودجه‌ای در حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان در شورای 
اسلامی شهر پیش‌بینی شده که این رقم بر پایه نیازهای اجرایی 
شهر، ظرفیت‌های درآمدی شهرداری و اولویت‌های راهبردی تنظیم 

شده است. 
داد:  توضیح  نیز  عملیاتی  برنامه  تدوین  نحوه  درباره  وی 
این برنامه از چهار ورودی اصلی شامل چشم‌انداز، رسالت، اصول 
حرفه‌ای و اهداف استراتژیک تغذیه می‌شود؛ اما در سطح اجرا، دو 
عامل مهم دیگر نیز نقش تعیین‌کننده دارند؛ نخست مطالبات مردم 
و دوم اسناد بالادستی و الزام‌آور، معتقدیم برنامه‌ریزی زمانی مؤثر 
خواهد بود که هم بر اصول علمی استوار باشد و هم با واقعیت‌های 

میدانی و نیازهای شهروندان تطبیق داشته باشد.
موجود  وضعیت  ابتدا  برنامه،  تدوین  فرایند  در  افزود:  وی 
 ،SWOT به‌صورت دقیق بررسی شده و سپس با استفاده از مدل
نقاط قوت، نقاط ضعف، فرصت‌ها و تهدیدها شناسایی شده‌اند، پس 

 SMART از این مرحله، اهداف عملیاتی با تکیه بر شاخص‌های
سنجش،  قابل  مشخص،  به‌صورت  هدف  هر  تا  شده‌اند  تنظیم 

دست‌یافتنی، مرتبط و زمان‌مند تعریف شود.
فرج‌زاده تصریح کرد: اگر این شاخص‌ها در طراحی برنامه 
لحاظ نشود، خروجی کار بیشتر به یک فهرست آرمانی شباهت 
خواهد داشت تا یک سند اجرایی واقعی. هدف ما این بوده است 
که برنامه ۱۴۰۵ صرفاً مجموعه‌ای از شعارها و آرزوها نباشد، بلکه 
به یک نقشه اجرایی دقیق، قابل ارزیابی و پیگیری‌پذیر تبدیل شود.

مختلف  سطوح  میان  پیوستگی  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
از آسیب‌هایی که در برخی دوره‌ها  برنامه‌ریزی اضافه کرد: یکی 
مشاهده می‌شود، گسست میان سند چشم‌انداز، برنامه میان‌مدت و 
بودجه سالانه است؛ یعنی گاهی بودجه به سمتی می‌رود که الزاماً 
پیوند محکمی با اولویت‌های کلان ندارد و تلاش ما این بوده است 
که این فاصله به حداقل برسد و هر ردیف اعتباری در بودجه ۱۴۰۵ 

بتواند در نسبت با یک هدف راهبردی قابل تعریف باشد.
تقویت  را  نظارت  امکان  هم  رویکردی  چنین  او،  گفته  به 
می‌کند و هم موجب می‌شود شهروندان بهتر بتوانند اثر بودجه‌ریزی 

را در پروژه‌ها و خدمات شهری مشاهده کنند.
   توسعه عمرانی، فرهنگی و تاب‌آوری شهری

مهم‌ترین  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  فرج‌زاده 
پروژه‌های راهبردی و کلان پیش‌بینی‌شده برای سال ۱۴۰۵ اشاره 
کرد و گفت: برنامه سال آینده تنها معطوف به یک حوزه خاص 
نیست، بلکه تلاش شده است میان پروژه‌های عمرانی، فرهنگی، 

خدماتی، حمل‌ونقل و اجتماعی توازن برقرار شود.
وی با بیان اینکه شیراز برای پاسخ‌گویی به نیازهای جمعیتی، 

ترافیکی و اجتماعی خود نیازمند مجموعه‌ای از طرح‌های پیشران 
است، افزود: بخشی از این پروژه‌ها ماهیت جغرافیا محور دارند و 
به‌صورت مشخص در نقاط مختلف شهر تعریف شده‌اند و بخشی 

دیگر در قالب برنامه‌های موضوع‌محور و معاونتی دنبال می‌شوند.
فرج زاده از پروژه دشت قره‌باغ به عنوان یکی از طرح‌های مهم 
پیشِ رو یاد کرد و با اشاره به معضلات این منطقه از جمله ساخت 
و سازهای غیرمجاز این محل که وسعت آن به اندازه شهر شیراز 
ابعاد مختلف شهرسازی، خدماتی  با  پروژه  این  دارد عنوان کرد: 
و زیرساختی در حال پیگیری است و می‌تواند در صورت اجرای 
از ظرفیت‌های توسعه  بازتعریف بخشی  صحیح، نقش مهمی در 
بلوار شهید  در  رفاهی شهروند  مرکز  ایفا کند؛ همچنین  شهری 
رجایی از دیگر پروژه‌هایی است که با هدف ارتقای خدمات عمومی 

و رفاهی برای شهروندان برنامه‌ریزی شده است.
وی ادامه داد: پروژه پل زندگی در بلوار چمران و همچنین 
جمله  از  نیز  هکتاری   ۴۰۴۴ پارک  ارتفاعات  تا  زندگی  مسیر 
طرح‌هایی هستند که علاوه بر جنبه عمرانی، دارای کارکردهای 

اجتماعی، تفریحی و هویتی برای شهر خواهند بود.
نیز  فرهنگی  پروژه‌های  تشریح  در  قائم‌مقام شهردار شیراز 
اظهار کرد: در سال ۱۴۰۵ توجه ویژه‌ای به توسعه زیرساخت‌های 
فرهنگی شده است، زیرا مدیریت شهری معتقد است کیفیت زندگی 
در شهر تنها با ساخت معبر، پل و تقاطع ارتقا پیدا نمی‌کند و شهر 
برای پویایی اجتماعی نیازمند فضاهای فرهنگی، هنری و جمعی 
نیز است؛ بر همین اساس، احداث آمفی‌تئاتر روباز، باغ‌موزه هنر، 

سالن‌های تئاتر در مناطق ۴ و ۱۱ و همچنین پردیس شهرداری 
از جمله پروژه‌هایی است که می‌تواند زیرساخت فرهنگی شیراز را 
تقویت کند.وی افزود: این پروژه‌ها صرفاً سازه‌های کالبدی نیستند، 
بلکه بستری برای شکل‌گیری رویدادهای فرهنگی، ارتقای مشارکت 

اجتماعی و تقویت هویت شهری به شمار می‌روند.
فرج‌زاده در بخش حمل‌ونقل نیز از چند پروژه اولویت‌دار نام 
برد و گفت: ساماندهی تقاطع تنگ قره‌پیری، تکمیل خطوط مترو، 
احداث و توسعه پارکینگ‌های طبقاتی در نقاطی چون احمدی و 
کاراندیش و ایجاد خیابان‌های الگو از مهم‌ترین برنامه‌های این حوزه 
است.قائم‌مقام شهردار شیراز با اشاره به نقش این طرح‌ها در کاهش 
گره‌های ترافیکی و ارتقای کیفیت جابه‌جایی در سطح شهر تأکید 
کرد: توسعه حمل‌ونقل عمومی و ایجاد زیرساخت‌های مکمل برای 
مدیریت ترافیک، از ضروری‌ترین اولویت‌های مدیریت شهری در 

سال آینده است.
وی افزود: نگاه شهرداری این است که پروژه‌های حمل‌ونقلی 
بلکه در  نشوند،  افزایش ظرفیت عبور خودروها محدود  به  صرفاً 
نسبت با کیفیت محیط شهری، ایمنی، دسترسی‌پذیری و آسایش 

شهروندان تعریف شوند.
شهری«  »تاب‌آوری  شاخص  به  اشاره  با  ادامه  در  فرج‌زاده 
اظهار کرد: تاب‌آوری یکی از مفاهیم کلیدی در برنامه ۱۴۰۵ است 
و از دو منظر سخت‌افزاری و نرم‌افزاری دنبال می‌شود؛ در بخش 
سخت‌افزاری، اصلاح وضعیت رودخانه‌ها، بهبود شرایط هیدرولوژیک 
شهر و هدایت ایمن آب‌های سطحی در دستور کار قرار دارد تا 
شهر در برابر بارش‌های شدید، سیلاب و مخاطرات مشابه آمادگی 

بیشتری پیدا کند. 

وی افزود: در کنار این موضوع، پروژه عمرانی »تونل ملل« 
نیز به عنوان یک مسیر جدید عبور و مرور در حال پیگیری است و 
می‌تواند بخشی از شبکه ترافیکی و دسترسی‌های شهری را تقویت 
کند.فرج زاده در توضیح تاب‌آوری نرم‌افزاری نیز خاطرنشان کرد: 
صرفاً با اجرای پروژه‌های کالبدی نمی‌توان شهر تاب‌آور ساخت و به 
همین دلیل در بخش فرهنگی و اجتماعی نیز برنامه‌ریزی مفصلی 
انجام شده است؛ ۴۲ سرفصل برنامه‌های فرهنگی در همین راستا 
تعریف شده و بخشی از بودجه‌های عمرانی نیز به محرومیت‌زدایی 
ارتقای  رویکرد،  این  از  هدف  است؛  یافته  اختصاص  محلات  در 
شکاف  کاهش  و  مختلف  مناطق  در  شهروندان  زندگی  کیفیت 

خدماتی میان محلات برخوردار و کمتر برخوردار است.
وی تأکید کرد: اگر قرار است از تاب‌آوری سخن بگوییم، باید 
این مفهوم را هم در پایداری زیرساخت‌ها و هم در انسجام اجتماعی 

و کیفیت زیست مردم ببینیم.
قائم‌مقام شهردار شیراز در بخش دیگری از سخنان خود به 
حوزه سرگرمی و ورزش هم اشاره کرد و گفت: یکی از برنامه‌های 
مدیریت شهری، تقویت امکانات تفریحی در مقیاس محله‌ای است؛ 
بر همین اساس تبدیل پارک‌های محله‌ای به شهربازی‌های کوچک 
مناطق مختلف  تا خانواده‌ها در  است  قرار گرفته  کار  در دستور 
شهر از امکاناتی نزدیک، در دسترس و متناسب با نیازهای روزمره 
برخوردار شوند؛ همچنین بهره‌برداری از سالن‌های ورزشی جدید 
نیز در برنامه قرار دارد.او افزود: شهرداری در موضوع کسب‌وکارهای 
خانگی نیز تلاش خواهد کرد با آماده‌سازی فضاها در پروژه‌های 

محرومیت‌زدایی و هماهنگی با دستگاه‌های متولی، زمینه حمایت 
از معیشت و فعالیت‌های خرد محلی را فراهم کند.

   مدیریت ریسک، رفع موانع و چشم‌انداز اجرایی
فرج‌زاده در پاسخ به پرسش‌هایی درباره امکان تحقق بودجه 
۵۰ هزار میلیارد تومانی شهرداری شیراز در سال ۱۴۰۵، این رقم 
را یک تکلیف قانونی توصیف کرد و توضیح داد: شهرداری یک 
مجموعه درآمد ـ هزینه است و طبیعتاً باید بتواند هم منابع خود را 
تأمین و هم هزینه‌های خود را مدیریت کند؛ بر همین اساس، برای 

تحقق این بودجه از همه ظرفیت‌های قانونی استفاده خواهد شد.
وی تصریح کرد: تنظیم این بودجه صرفاً یک اعلام عددی 
نیست، بلکه مبتنی بر برآورد منابع، تعریف پروژه‌ها و پیش‌بینی 
انجام شده است و مدیریت شهری خود را  سازوکارهای اجرایی 

متعهد می‌داند که برای عملیاتی شدن آن تلاش کند.
فرج زاده با اشاره به وضعیت پروژه‌های تعریف‌شده در این 
برنامه اظهار کرد: حدود ۹۰ درصد پروژه‌ها تعیین تکلیف شده‌اند 
و فقط بخش اندکی از آن‌ها نیازمند هماهنگی‌های فرادستگاهی یا 
رفع برخی موانع خاص هستند، یکی از نقاط قوت برنامه ۱۴۰۵ این 
است که بخش عمده پروژه‌ها از مرحله ابهام عبور کرده و وارد مدار 

تصمیم‌گیری و اجرا شده‌اند.
سناریوهای  تدوین  از  همچنین  شیراز  شهردار  قائم‌مقام 
به عدم  توجه  با  داد و گفت:  برای شرایط پیش‌رو خبر  مختلف 
قطعیت‌های محیطی، برای سه وضعیت »جنگ، صلح و شرایط 
نه جنگ و نه صلح« سناریوهای متفاوتی طراحی شده است تا 
شهرداری بتواند در هر وضعیت، خدمات خود را پایدار نگه دارد 
این  معنای  انجام دهد،  اساس  بر همان  را  منابع  اولویت‌بندی  و 
رویکرد آن است که برنامه‌ریزی صرفاً بر پایه شرایط ایده‌آل انجام 
نشده، بلکه تلاش شده است برای وضعیت‌های دشوار یا غیرقابل 
پیش‌بینی نیز آمادگی وجود داشته باشد، این نوع نگاه سناریومحور 
به مدیریت ریسک کمک می‌کند و تاب‌آوری ساختار اجرایی را 

افزایش می‌دهد.
فرج‌زاده ادامه داد: برنامه ۱۴۰۵ بر مبنای بودجه مصوب فعلی 
تدوین شده است تا حتی در صورت استقرار شورای هفتم نیز امور 
شهر با وقفه مواجه نشود و پروژه‌ها از ریل برنامه خارج نشوند، این 
موضوع نشانه تلاش برای ایجاد ثبات در فرایند اداره شهر است، 
معتقدیم برنامه‌ریزی مؤثر زمانی معنا پیدا می‌کند که وابسته به 
تغییرات مقطعی نباشد و بتواند نوعی تداوم اجرایی را در مدیریت 

شهری تضمین کند.
آسیب‌شناسی  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
اشاره  مورد  را  اساسی  چالش  دو  و  پرداخت  گذشته  تأخیرهای 
قرارداد: نخست ضعف درون‌سازمانی در تهیه نقشه‌های فاز دو و 

دوم نبودِ مدیریت واحد شهری.
و  مطالعات  آنکه  دلیل  به  پروژه‌ها  برخی  در  او،  گفته  به 
نقشه‌های اجرایی در زمان مناسب و با کیفیت کافی آماده نشده‌اند، 
روند اجرا با کندی، اصلاح مکرر یا توقف مواجه شده است و از 
سوی دیگر، نبود مدیریت واحد شهری موجب می‌شود هماهنگی 
میان شهرداری و دستگاه‌های خدمات‌رسان به‌سادگی انجام نشود و 
جابه‌جایی تأسیسات، هزینه و زمان اضافی به پروژه‌ها تحمیل کند.

فرج زاده در تشریح این مسئله ابراز کرد: گاهی هزینه ناشی 
از جابه‌جایی تأسیسات یا هماهنگی با دستگاه‌های بیرونی حتی از 
هزینه اصلی اجرای بخشی از پروژه بیشتر می‌شود و این موضوع 

فشار مضاعفی بر منابع شهرداری وارد می‌کند.
وی زیرگذر شهید فریدون عباسی را نمونه‌ای از این چالش 
دانست و توضیح داد: تجربه چنین پروژه‌هایی نشان می‌دهد که 
بدون هماهنگی مؤثر و بدون استقرار نوعی مدیریت واحد شهری، 
سرعت و دقت اجرای طرح‌های زیرساختی کاهش پیدا می‌کند؛ از 
همین رو، مدیریت شهری تلاش دارد با پیگیری مستمر، برگزاری 
جلسات هماهنگی و تنظیم اولویت‌های دقیق‌تر، این موانع را به 

حداقل برساند.
قائم‌مقام شهردار شیراز در خصوص عدم ذکر نام میدان‌های 
دوم و سوم تره‌بار در این لیست گفت: این پروژه‌ها به دلیل مسائل 
حقوقی و وجود معارضین، فعلًا در فهرست پروژه‌های کلان جغرافیا 
محور قرار نگرفته‌اند؛ با این حال، از دستور کار خارج نشده‌اند و در 

برنامه معاونت خدمات شهری لحاظ شده‌اند.
وی افزود: پس از رفع موانع حقوقی و اجرایی، این طرح‌ها نیز 

وارد چرخه نظارتی و پیگیری خواهند شد.
شده  ارائه  که  پروژه‌ای  فهرست ۴۵  کرد:  تصریح  فرج‌زاده 
است، صرفاً پروژه‌های جغرافیا محور و آماده معرفی هستند و این 
به معنای محدود بودن فعالیت‌های شهرداری به همین تعداد طرح 
نیست، بلکه صدها پروژه دیگر نیز در قالب برنامه‌های معاونت‌های 

تخصصی در حال پیگیری و اجراست.

در نشست خبری قائم مقام شهرداری شیراز مطرح شد: 

 از گذار از مدیریت واکنشی
 تا رفتن به برنامه‌ریزی راهبردی 

عملیاتی در کلان‌شهر شیراز

  نقشه راه ۱۴۰۵؛ با تحقق
  ابر پروژه‌های ۴۵ گانه پیشران

 با بودجه ۵۰ هزار میلیاردی

مردم|  شهر   - عرفانی  جلال‌الدین 
دویست‌وسی‌و‌یکمین جلسه صحن علنی شورای 
اسلامی شهر شیراز روز گذشته در حالی برگزار شد 
که با جلسات دیگر یک تفاوت داشت و آن حضور 
مجدد دو عضو تعلیق شده شورای شهر »مهدی 
نصیری« و »علی‌اکبر سلطانی« بود که پس از نزدیک 
آبستراکسیون شدن  از  که پس  بود  به سه سال 
جلسه هفته قبل صحن علنی و کش‌و‌قوس‌های 
بر صندلی‌های  بار دیگر  توانستند  بالاخره  فراوان 
سبز شورای شهر شیراز تکیه بزنند، البته این هم 
آخر کار نبود چرا که در ادامه جلسه با درخواست 
چند نفر از اعضای شورای شهر از جمله »غلامحسن 
اسکندری« و »افسانه خواست خدایی« قرار شد که 
در خصوص جایگزینی این دو عضو به جای »محمود 
صفایی« و »ابراهیم کمالی« دو عضوی که با آمدن 
آنها پستشان خالی مانده بود، تصمیم‌گیری شود که 
با توجه به اینکه تعدادی از اعضا جلسه را ترک کرده 
بودند، جلسه این هفته هم از اکثریت افتاد تا موضوع 
تعیین تکلیف مسئولیت این دو عضو در شورا باقی 
بماند.رئیس شورای اسلامی شهر شیراز درباره روند 
عضویت و نحوه فعالیت مجدد این دو عضو توضیح 
داد: عضویت این افراد از دو هفته پیش رسماً ابلاغ 
شده و از همان زمان، امکان حضور و فعالیت آنان 
در کمیسیون‌ها و امور جاری شورا فراهم بوده است.

سید ابراهیم حسینی ادامه داد: از روزی که نامه 
انجام  ابلاغ عضویت  بلافاصله  اعضا دریافت شده، 

گرفته است و این افراد از نظر قانونی عضو محسوب 
می‌شوند و اعضا می‌توانند در کمیسیون‌ها حضور 
داشته باشند، کارهای خود را انجام دهند و روند 
فعالیتشان نیز مشخص است.رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز ادامه داد: رأی‌گیری برای حضور آنها در 

کمیسیون‌ها تنها برای برخی مسئولیت‌های خاص 
لازم است و نباید این برداشت ایجاد شود که تا زمانی 

که رأی‌گیری انجام نشده است، فرد عضو نیست، 
متفاوت  خاص  مسئولیت‌های  تعیین  با  عضویت 
است و در این زمینه، روند قانونی به‌درستی طی 

شده است.
وی افزود: این دو عضو از نظر قانونی در جایگاه 

در  در صورت حضور  و حتی  گرفته‌اند  قرار  خود 
جلسات، حق‌الجلسه آنان نیز پرداخت شده و در 

اسناد مالی نیز جایگاه ورود آنان به شورا مشخص 
و همه مراحل مطابق قانون انجام شده است.رئیس 
شورای اسلامی شهر شیراز گفت: نباید این‌گونه در 
ذهن مردم ایجاد شود که افرادی که امروز درباره 
تازه قرار است عضو شورا  آن‌ها صحبت می‌شود، 

شوند، در حالی که این افراد دو هفته است که رسماً 
عضو هستند و فقط درباره مسئولیت‌های خاص آنان 
رأی‌گیری انجام می‌شود.وی افزود: در برخی موارد 
ممکن است رأی‌گیری برای تصدی یک مسئولیت 
خاص انجام نشده باشد، اما این موضوع به معنای 
عدم عضویت نیست، این افراد عضو هستند، کار 
خود را انجام می‌دهند و در چارچوب قانون فعالیت 
دارند.رئیس شورای اسلامی شهر شیرازتأکید کرد: 
هیچ‌گونه ایراد قانونی در این روند وجود ندارد و همه 
مراحل به‌صورت دقیق و مطابق قانون طی شده 
است.اما سخنان رئیس شورای شهر در خصوص 
عضویت مجدد این دو عضو و حضور آنان در صحن 
علنی در حالی است که با ضد و نقیض‌های بسیاری 
از جمله رای جدید شعبه یک دیوان  روبروست؛ 
عدالت اداری که رای شعبه ۲۶ مبنی بر حضور این 
دو عضو را منقضی می‌داند و به رغم انتشار آن در 
فضای مجازی از حدود دو هفته قبل اما خبری از 
آن نیست و این شائبه احتمال عدم ادامه همکاری 
ادامه مسیر تقویت می‌کند و  را در  این دو عضو 
شاید بهتر باشد قبل از هر چیز مسئولان امر در 
استانداری، فرمانداری و دستگاه‌های متولی تکلیف 
حضور این دو عضو را مشخص کنند تا کار شورای 
شهر شیراز به اما، اگر و از حد نصاب افتادن یا همان 

آبستراکسیون نکشد.

عکاس :  مسعود محجوبی

۱۴۰۵  ، سال تبدیل راهبردها و رویاها به عمل در شهر هزار راز

وقتی برنامه‌ریزی، روایت  یک شهر می‌شود

عضویت قانونی یا بن‌بست حقوقی؟ سایه »رأی دیوان« بر صندلی‌های سبز پارلمان شهری شیراز

 ابهام در سرنوشت دو عضو بازگشته 

جنگ صندلی‌ها در شورا

دو شنبه 8 تیر 1405    14 محرم 1448    سال سیزد‌‌هم    شماره 1658

عکاس :  مسعود محجوبی
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با کمال افتخار، تولید ایران است اما سهم همه نیست
شیک‌پوشی با برندهای ایرانی از چیزی که تصور می‌کنید گران‌تر است!

نگاه »شهر مردم« به قیمت‌های برندهای پوشاک تولید داخلی

معاون ارشاد استان:

 فارس عنوان »استان برتر«
  رویداد ملی قرآنی »حافظ‌ شو« را کسب کرد

 معاون قرآن و عترت اداره‌کل فرهنگ و ارشـاد اسلامی فارس از کسـب عنوان 
»اسـتان برتـر« در رویـداد ملـی قرآنـی »حافظ‌ شـو« توسـط این اسـتان خبـر داد و 
گفـت: ایـن موفقیـت حاصـل برنامه‌ریـزی هدفمند، همـکاری مجموعه‌هـای قرآنی و 

مشـارکت گسـترده مـردم در ترویـج فرهنـگ حفظ و تدبـر در قرآن کریم اسـت.
سـارا گرگیـن، بـا اشـاره بـه موفقیـت اسـتان در ایـن رویداد ملـی اظهـار کرد: 
عملکـرد مجموعه‌هـای قرآنـی اسـتان در »حافظ‌شـو« نشـان داد کـه برنامه‌ریـزی 
منسـجم و همـکاری میـان دسـتگاه‌های فرهنگـی و مؤسسـات تخصصـی می‌توانـد 
زمینه‌سـاز شناسـایی و پـرورش اسـتعدادهای قرآنـی در میـان کـودکان و نوجوانـان 

باشد.
وی افـزود: رویـداد »حافظ‌شـو« فرصـت مناسـبی برای جذب نسـل نوجـوان و 
جـوان بـه فعالیت‌هـای قرآنی و کشـف ظرفیت‌های آنـان در حوزه حفظ قـرآن کریم 
فراهـم کـرد و فـارس توانسـت بـا مشـارکت گسـترده فعـالان ایـن عرصـه، در میـان 

اسـتان‌های کشـور جایـگاه برتـر را به دسـت آورد.
معـاون قـرآن و عترت اداره‌کل فرهنگ و ارشـاد اسلامی فارس، تعامل سـازنده 
میـان مجموعه‌هـای قرآنـی و برنامه‌ریـزی هدفمنـد را از مهم‌تریـن عوامـل ایـن 
موفقیـت برشـمرد و گفـت: تلاش می‌کنیـم با بهره‌گیـری از ظرفیت خانه‌هـای قرآن 
و مؤسسـات تخصصـی، ایـن موفقیـت را بـه نقطـه آغـازی بـرای اجـرای برنامه‌هـای 

گسـترده‌تر در حـوزه آمـوزش، حفـظ و ترویـج مفاهیـم قـرآن کریم تبدیـل کنیم.
گرگیـن ادامـه داد: طـرح »حافظ‌شـو« بـا هـدف ترغیـب نوجوانـان و جوانان به 
انـس بیشـتر بـا قـرآن کریم طراحـی شـده و از طریـق یک اپلیکیشـن تعاملـی اجرا 
می‌شـود کـه از طریـق فروشـگاه‌های داخلـی از جملـه بـازار و مایکـت قابـل دریافت 

است.
وی افـزود: حافظـان، مربیـان، قرآن‌آمـوزان و اسـتادان می‌توانند در این سـامانه 

عضـو شـوند و از ظرفیت‌هـای آموزشـی و رقابتی آن بهره‌مند شـوند.
    حمایت مالی از مؤسسات فعال در طرح »حافظ ‌شو«

گرگیـن بـا بیـان اینکـه ایـن رویـداد تنها بـه قرآن‌آمـوزان محـدود نمی‌شـود، 
اظهـار کـرد: تمامـی مؤسسـات دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشـاد اسلامی امکان 
حضـور در ایـن طـرح را دارنـد و بر اسـاس میـزان مشـارکت و موفقیـت قرآن‌آموزان، 

حمایت‌هـای مالـی و پاداش‌هایـی بـه ایـن مؤسسـات اختصـاص می‌یابد.
مدیـرکل فرهنـگ و ارشـاد اسلامی فـارس نیـز بـا تبریک کسـب ایـن عنوان، 
ایـن موفقیـت را حاصل همـکاری و هم‌افزایـی مجموعه‌های فرهنگی و قرآنی اسـتان 

دانست.
مهـدی رنجبـر اظهار کرد: کسـب این جایگاه ملی نتیجه تلاش مسـتمر فعالان 
قرآنـی، مربیـان، حافظـان قـرآن و همـکاری دسـتگاه‌های مختلـف فرهنگی اسـت و 
نشـان می‌دهـد سـرمایه‌گذاری بـر مشـارکت مردمی و حمایـت از ایده‌هـای خلاق در 

حـوزه قرآن، دسـتاوردهای ارزشـمندی برای اسـتان به همـراه دارد.
وی در پایـان بـا قدردانـی از حضـور گسـترده نوجوانـان، جوانـان و خانواده‌هـا 
در ایـن رویـداد، ابـراز امیـدواری کـرد ایـن موفقیـت زمینه‌سـاز گسـترش هرچـه 
 بیشـتر فرهنـگ حفـظ، تدبـر و انـس بـا قـرآن کریـم در میـان اقشـار مختلـف

 جامعه باشد.

فاطمـه مقـدم _  شـهر مـردم| یکـی از جلوه‌هـای تأثیـر لبـاس در زندگی، 
اثرگـذاری آن بـر اعتمادبه‌نفـس اسـت؛ چـرا کـه نـوع پوشـش می‌توانـد احسـاس 
ارزشـمندی و اطمینـان بیشـتری در فرد ایجاد کنـد؛ این تأثیر با پوشـیدن لباس‌های 
باکیفیـت و متناسـب بـا موقعیت، دوچندان می‌شـود کـه در اوضاع اقتصـادی کنونی، 
دسـتیابی به کمال آراسـتگی کاری دشوار است. برای سـال‌ها، بسیاری از شیک‌پوشان 
بـرای خریـد باکیفیت‌تریـن پوشـاک بـه برندهـای خارجـی روی می‌آوردنـد، کـه بـا 
جهش‌هـای پی‌درپـی قیمـت ارز و افزایـش تعرفه‌هـای وارداتـی، ایـن سـبک خریـد 
از دسـترس خیلی‌هـا بیـرون رفتـه اسـت، امـا اگر تصـور می‌کنید بـا چند برابر شـدن 
قیمـت ارزهـای رایجی که پوشـاک با آن‌ها وارد کشـور می‌شـود و افزایـش تعرفه‌های 
واردات، بهتـر اسـت قیـد شیک‌پوشـی بـا لبـاس خارجـی را بزنیـد و بـه سـراغ خرید 
لباس‌هـای باکیفیـت از برندهـای ایرانی بروید و به شـعار »ایرانـی، ایرانی بپوش« عمل 
کنیـد تـا هـم در شـرایط اقتصـادی کنونی شـیک‌پوش و اصیل بـه نظر برسـید و هم 
بـرای تهیـه لبـاس زیـر بار قـرض نروید، سـخت در اشـتباهید! زیـرا در شـرایط فعلی، 
مـرز میـان خرید برند ایرانی و خرید پوشـاک خارجی از نظر ریالی بسـیار باریک شـده 
اسـت. لباس‌هـای برندهـای مشـهور ایرانـی نظیـر پاتن‌جامـه، سـارک، بادی‌اسپنسـر، 
هاکوپیـان، سـالیان، آر‌انِ‌اسِ و یـا برندهای کفش چرم مانند چرم مشـهد و مارال و… 
از نظـر قیمـت تفاوت کمـی با لباس و کفش‌هـای خارجی دارند و حتـی در مواردی از 
لباس‌هـای خارجـی نیـز گران‌ترنـد؛ چـرا که هزینه مـواد اولیـه تهیه لباس‌هـا افزایش 
شـدیدی یافتـه اسـت و ایـن گرانی خود ریشـه در چالش‌هـای تأمین مواد اولیـه دارد.

   نرخ پوشاک به روایت آخرین آمار تورم اعلام‌شده  
اعـداد تـورم در بازار پوشـاک در سـال جاری خـود تصویر روشـنی از حال‌وهوای 
ایـن بـازار بـه دسـت می‌دهـد. در انتهـای اردیبهشـت‌ماه امسـال، تـورم ماهانـه گروه 
پوشـاک و کفـش بـه ۱۱.۶ درصـد رسـید؛ رقمی که بـرای کالایـی مصرفـی و روزمره 
بسـیار قابـل توجـه بـه نظـر می‌رسـد؛ در همیـن حـال، تـورم نقطه‌به‌نقطه ایـن گروه 
۷۳.۴ درصـد اعلام شـده و تـورم سـالانه آن نیـز بـه ۴۸.۳ درصـد رسـیده اسـت و 
مجموعـه ایـن ارقام نشـان می‌دهـد که هزینـه خرید پوشـاک بـرای مصرف‌کنندگان 

به‌طـور محسوسـی افزایـش یافته اسـت.  
مهم‌تریـن فشـار بـر ایـن صنعـت همچنـان از سـمت هزینه‌هـا وارد می‌شـود؛ 
شـاخص قیمـت خریـد مـواد اولیـه بـه ۸۸.۹ رسـیده کـه بیانگـر جهـش قابـل توجه 
هزینه‌هـا بـرای تولیدکننـدگان اسـت. در ادامه همین روند، قیمت محصـول نهایی نیز 
بـا ثبـت عـدد ۷۲.۲ افزایـش یافته اسـت؛ موضوعی که نشـان می‌دهـد تولیدکنندگان 
ناچـار شـده‌اند بخشـی از افزایـش هزینه‌هـا را بـه مصرف‌کننـدگان منتقـل کننـد، 
هرچنـد ایـن وضعیت به معنای کاهش حاشـیه سـود آن‌ها نیز اسـت؛ در همین حال، 
شـاخص موجـودی مـواد اولیه عـدد ۳۶.۱ و موجودی انبـار محصولات ۴۱.۷ را نشـان 
می‌دهـد و ایـن ارقـام حاکـی از آن اسـت کـه بنگاه‌هـا در خرید مـواد اولیه بـا احتیاط 
بیشـتری عمـل می‌کننـد؛ نشـانه‌ای دیگـر از بازاری که هنـوز با عـدم قطعیت و ضعف 
تقاضـا روبه‌روسـت.در ادبیات اقتصـادی، کالاهایی مثل لباس، کفش، سـفر و تفریح در 
زمـره کالاهایـی بـا کشـش قیمتـی بالا دسـته‌بندی می‌شـوند، یعنـی اگـر قیمت‌ها از 
حـدی بالاتـر رود، میزان تقاضـا برای آن‌ها کم می‌شـود؛ حالا که گرانی مـواد خوراکی 
کمـر طبقـه متوسـط و پایین را خم کـرده، گروهی کـه آخرین گروه کالایی اسـت که 
از سـبد هـر خانواری حذف می‌شـود، قرار گرفتن تـورم حوزه پوشـاک در محدوده ۷۳ 

درصـد بـه معنای تقلیل شـدید تقاضـا در این بازار اسـت.
     خرید یک شومیز و شلوار زنانه از برندهای ایرانی چقدر آب می‌خورد؟  

از آنجـا کـه صنعـت پوشـاک ایران به‌شـدت به مـواد اولیـه‌ای مانند پارچـه، نخ، 

دکمـه، زیـپ و سـایر ملزوماتی که بخش قابـل توجهی از آن‌ها از طریـق واردات تأمین 
می‌شـود وابسـته اسـت، حـدس اینکـه لباس‌های برنـد معـروف ایرانی چرا تـا این حد 
گران شـده اسـت، دشـوار نیسـت. لباس‌هایـی که برخـی از آن‌ها حتـی در پارچه و نخ 
دوخـت هـم بـه واردات وابسـته‌اند؛ نظیـر برنـد فست‌فشـن تـرک ال‌سـی‌وایکیکی که 
بـه گفته فروشـندگان آن در شـهر شـیراز، سال‌هاسـت محصـولات ال‌سـی را از ترکیه 
وارد نمی‌کننـد و تنهـا پارچه‌هـای تـرک وارد می‌شـوند و لباس‌هـا در ایـران بـه تولید 
می‌رسـند و در برخـی فروشـگاه‌های ایـن برنـد در تهران نیـز تابلوی »با افتخـار تولید 
ایـران« بـه چشـم می‌خورد. به هر حال وابسـته بـودن این برندهـا بـه واردات، با توجه 
بـه هزینه‌هـای گمرکـی بـالا، تغییـرات پی‌درپـی در قوانین واردات و نوسـانات شـدید 
نـرخ ارز باعـث شـده اسـت تا جـز آنکه تأمین ایـن مواد بـرای تولیدکنندگان دشـوار و 

پرهزینـه باشـد، در برخـی مـوارد قیمـت تمام‌شـده محصـولات این برندها نیز بیشـتر 
از نـرخ پوشـاک خارجـی فست‌فشـن دربیایـد؛ چـرا کـه در کشـورهایی کـه تولیـد با 
نوسـانات و مشـکلات کمتـری همـراه اسـت و به قولـی هزینه‌های سـربار تولید )نظیر 
اجـاره کارخانـه، نگهـداری تجهیـزات و سـایر هزینه‌ها( کمتر اسـت، قیمت تمام‌شـده 
لبـاس هـم در این کشـورها ارزان‌تر در می‌آیـد؛ در نتیجه، تـوان رقابتی تولیدکنندگان 
ایرانـی در برابـر رقبـای خارجی، به‌ویژه کشـورهای ارزان‌فروشـی مانند چین، به‌شـدت 

می‌یابد. کاهـش 
بـه هـر حـال اگـر بخواهیـم از لبـاس زنانـه شـروع کنیـم، خریـد یـک شـومیز 
آسـتین‌بلند سـاده یـا به‌اصطلاح »بیسـیک« کـه ایـن روزهـا جایگزیـن مانتـو شـده 
اسـت، از حـدود یـک میلیـون تومـان بـرای نمونه‌هـای بی‌کیفیـت آغـاز می‌شـود اما 
بـرای خریـد شـومیز باکیفیـت از برندهای مشـهور ایرانی مانند بادی‌اسپنسـر، سـارک 
یـا جین‌وسـت بایـد مبلغـی بیـن ۲ میلیـون و ۴۰۰ هـزار تومـان تـا چهـار میلیـون و 
۵۰۰ هـزار تومـان در نظـر بگیریـد؛ اگر بخواهید شـومیز را زیر کت بپوشـید و ظاهری 
رسـمی‌تر داشـته باشـید، قیمـت کـت تک زنانـه بـا بی‌کیفیت‌تریـن پارچـه و دوخت 
از ۲ میلیـون و ۴۰۰ هـزار تومـان آغـاز می‌شـود و در برندهـای مطـرح ایرانـی به بیش 

از ۱۳ میلیـون و ۸۰۰ هـزار تومـان هـم می‌رسـد.  شـلوار جیـن زنانـه نیـز بـا افزایش 
قیمـت چشـمگیری مواجه شـده و به‌سـختی می‌تـوان مدلـی را زیر ۱ میلیـون تومان 
یافـت؛ مگـر آنکـه به سـراغ شـلوارهای جین از مـد افتاده ماننـد مدل‌های اسـکینی و 
رنـگ یخـی برویـد کـه احتمـالاً در حراج‌ها قیمتـی کمتـر از ۹۰۰ هزار تومان داشـته 
باشـند. شـلوار جیـن از برندهای معـروف ایرانی چـون جین‌وسـت و آر‌انِ‌اسِ با قیمتی 
از کـف ۳ میلیـون و ۱۰۰ هـزار تومـان تـا سـقف ۸ میلیـون و ۹۰۰ هـزار تومـان بـه 
فـروش می‌رسـد. شـلوارهای پارچـه‌ای کـه این روزهـا ترند شـده‌اند نیـز در برندهایی 
چـون سـله‌بن کـه تولیدکننده پوشـاک به‌نسـبت ارزان‌تری اسـت، با کـف قیمتی یک 
میلیـون و ۷۰۰ هـزار تومان شـروع می‌شـود و در برندهای دیگر تـا پنج میلیون و ۸۰۰ 
 هـزار تومـان می‌رسـد و در برندهـای لوکسـی چون سـالیان تـا ۱۲ میلیـون تومان نیز 

عرضه می‌شود.
   کفش چرم مرغوب ایرانی هم‌قیمت کفش چرم ایتالیایی  

وقتـی نوبـت کفـش می‌رسـد، انـگار برنامـه خریـد وارد یـک مرحله بالاتر شـده 
اسـت و دیگـر بایـد سـر جیبت را حسـابی شـل کنی.  

کفش‌هـای چـرم مصنوعی زنانـه نیز در بـازار از کف قیمتی یک میلیـون و 800 
هـزار تومـان قیمـت دارنـد امـا خریـد کفش‌هایـی بـا ایـن قیمـت اغلب چند مشـکل 
عمـده دارد. اول از همـه اینکـه از چـرم مصنوعـی بـا کیفیـت بسـیار پاییـن در آن‌هـا 
اسـتفاده شـده اسـت کـه زود از قیافه می‌افتند و مشـکل بعـدی این اسـت که دوخت 
اغلـب ایـن کفش‌هـا نازل و پـر از ایراد اسـت و قیافه ایـن کفش‌ها را چـون عکس‌های 
فـوری شناسـنامه بی‌قواره بـدل می‌کند؛ کفش‌هـای کتونی زنانه را برندهـای معدودی 
تولیـد می‌کننـد. در برندهایـی چـون سـالیان و جین‌وسـت، کفش کتونی بـا قیمت‌ها 
از کـف قیمتـی پنج میلیـون و ۴۰۰ هـزار تومان آغاز می‌شـود و تـا ۱۱ میلیون تومان 
می‌رسـد امـا اگـر بخواهید کفش چـرم از برندهای مشـهور ایرانی چون چرم مشـهد و 
مـارال بخرید، باید اساسـی دسـت به جیب شـوید؛ بـرای یک کفش چـرم راحتی زنانه 
در ایـن برندهـا بایـد از هفـت میلیـون و ۶۰۰ هزار تومان تا سـقف ۲۱ میلیـون تومان 

هزینـه کنیـد و این قیمت‌ها تقریباً مشـابه مبلغی اسـت که برای خریـد چرم‌هایی 
از برندهـای معمولـی از کشـوری مانند ایتالیا نیاز خواهید داشـت.

   یک استایل رسمی مردانه ۱۵۰ میلیون پول روی دستت می‌گذارد!  
لباس‌هـای مردانـه دنیای خودشـان را دارند و بار گرانی‌شـان شـانه سـتبر مردان 
را هـم خـم می‌کنـد! پیراهن‌هـای مردانـه در حقیقـت انـواع گوناگونی دارنـد و همین 
تنـوع مدل‌هـا در قیمـت آن‌هـا تأثیـر بسـزایی دارد. یـک پیراهـن مردانـه بـا کیفیـت 
متوسـط کـه بـا اکثـر اسـتایل‌ها هماهنگ باشـد از قیمـت یـک میلیـون و ۳۰۰ هزار 
تومـان آغـاز می‌شـود و در برندهایی همچـون بادی‌اسپنسـر، گـراد و هاکوپیان قیمت 
آن‌هـا بیـن سـه میلیـون و ۵۰۰ هزار تومـان تا پنج میلیـون و ۶۰۰ هـزار تومان متغیر 

است.
امـا اگـر بخواهیـد یک تیشـرت بخریـد و اصطلاحاً تیپ کـژوال بزنیـد، قیمت‌ها 
در برندهـای چینـی و لباس‌هـای بـا پارچه‌هـای چینی بـا کیفیت پایین، بـه اصطلاح 
تهـران‌دوز، ارزان‌تـر اسـت. کـف قیمت خرید تیشـرت در ایـن حالت ۵۰۰ هـزار تومان 
اسـت، امـا در برندهـای مشـهور ایرانی قیمت از سـه میلیـون و ۵۰۰ هزار تومـان آغاز 
می‌شـود و تـا ۶ میلیـون و ۴۰۰ هـزار تومـان در برندهای باکیفیت‌تر می‌رسـد؛ قیمتی 
کـه در تخفیف‌هـای برندهـای خارجـی ماننـد زارا به‌راحتـی می‌توانیـد بـا آن چندین 

نـوع پیراهن پیـدا کنید.  
شـلوار جیـن مردانه ایـن روزها چون گذشـته مدل‌هـای محدودی نـدارد و تنوع 
آن همپـای مدل‌هـای زنانـه افزایـش یافتـه اسـت؛ این تنـوع مدل‌هـا تأثیر زیـادی بر 
قیمـت شـلوارها دارد و حداقـل قیمـت خریـد یـک شـلوار جیـن مردانه یـک میلیون 
و ۲۰۰ هـزار تومـان اسـت؛ قیمـت شـلوار جیـن در برندهـای ایرانـی کـه در معرفـی 
محصـولات بـه اسـتفاده از معتبرتریـن برندهـای پارچه‌هـای تولیـد ترکیـه‌ای تأکیـد 
دارنـد، از سـه میلیـون و ۹۰۰ هـزار تومـان تـا ۱۸ میلیـون و ۸۰۰ هـزار تومـان متغیر 
اسـت.  کت‌وشـلوار مردانـه نیـز از کـف قیمت پنـج میلیون تومـان آغاز می‌شـود و در 
برندهـای معروفـی چون گـراد و هاکوپیان از قیمت ۲۶ میلیون تومـان تا ۱۲۶ میلیون 

تومـان نیـز می‌رسـد؛ هزینـه‌ای کـه خـود معـادل هزینه یک سـفر خارجی اسـت. 
تومـان  میلیـون   ۲ بایـد  قیمـت  کف‌تریـن  در  مردانـه  کتانـی  خریـد  بـرای 
هزینـه کنیـد؛ در برندهـای معـروف ایرانـی، قیمـت کتانـی شـمعی یـا چـرم بیـن 
چهـار میلیـون و ۵۰۰ هـزار تومـان تـا ۱۱ میلیـون و ۵۰۰ هـزار تومـان اسـت، اگـر 
بـه دنبـال کفـش چـرم بـرای اسـتایل کت‌وشـلوار هسـتید، قیمـت کفـش چـرم 
 مردانـه در برندهـای مشـهور ماننـد مشـهد و مـارال بیـن ۱۶ تـا ۲۰ میلیـون تومـان 

است.
    برندپوشی با پوشاک ایرانی برای فسقلی‌ها نیز ارزان درنمی‌آید!  

لبـاس بچه‌گانـه با همه کوچکـی‌اش قیمتی همپـای لباس‌های بزرگسـالان دارد 
و هزینـه زیـادی بـه یک خانـواده با درآمد متوسـط تحمیل می‌کنـد. قیمت‌های بالای 
لباس‌هـای مرغـوب و همچنین نیـاز به تعویض مکرر، فشـار مالی زیادی بـر خانواده‌ها 
وارد می‌کنـد؛ ایـن موضـوع به‌خصوص زمانی مشکل‌سـازتر می‌شـود که والدین سـعی 
می‌کننـد همزمـان بـه کیفیـت، راحتـی و زیبایـی لباس‌ها توجه داشـته باشـند؛ برای 
مثـال، یـک خانـواده بـا درآمـد متوسـط بایـد حداقل یـک میلیون هـزار تومـان برای 
خریـد یـک پیراهـن دخترانـه بـا کیفیـت معمولی هزینـه کننـد، خرید بلـوز دخترانه 
از برنـد خوش‌قیمـت سـارک از یـک میلیـون و ۳۰۰ هـزار تومـان آغـاز می‌شـود و در 
برندهـای گران‌قیمت‌تـری چون سـالیان و جین‌وسـت تا ۳ میلیـون و ۴۰۰ هزار تومان 
هزینـه دارد. بـرای خریـد شـلوار هم بایـد بیش از چهـار میلیون تومـان هزینه کنید و 
بـرای کفـش نیـز از برند شـیما تا یک میلیـون و ۴۰۰ هـزار تومان باید کنـار بگذارید؛ 
قیمـت تی‌شـرت پسـرانه نیـز از ۲ میلیون تا ۴ میلیون تومان اسـت؛ خرید یک شـلوار 
کتانـی پسـرانه از برندهـای ایرانـی ماننـد گراد هزینـه‌ای در حـدود ۶ میلیـون و ۳۰۰ 

هزار تومان اسـت.
   پای خرید قسطی به خرید لباس هم باز شد  

بـا وجـود ایـن قیمت‌هـا، کار از خریـد در حراج‌هـا و تخفیف گذشـته و مردم جز 
بـرای خریـد کالاهـای گـران و بـادوام، بـرای خریـد لبـاس هم بـه خرید اقسـاطی رو 
آورده‌اند که این تغییر نشـانه‌ای روشـن از فشـار معیشـتی بر خانوارهاسـت؛ فشاری که 
باعـث شـده اسـت تـا هزینه‌هـای معمـول زندگی هم بـه ماه‌هـای بعد منتقل شـود و 
در واقع گسـترش خرید لباس قسـطی، تصویری ملموس از اقتصادی اسـت که در آن 

خریـد نقدی روزبه‌روز دشـوارتر می‌شـود.

دو شنبه 8 تیر 1405    14 محرم 1448    سال سیزد‌‌هم    شماره 1658

پردیـس کوثری _ شـهر مـردم| در عصری 
کـه بسـیاری از نهادهای فرهنگـی در چرخه‌ی تکراریِ 
ویترینـی  نمایش‌هـایِ  و  تقویمـی  مناسـبت‌های 
محبـوس شـده‌اند، شـیراز یـک اسـتثنای تأمل‌برانگیز 
اسـت؛ جایـی کـه اعتماد کالایـی لوکس نیسـت، بلکه 

زیرسـاخت زیسـتیِ مدنی‌سـت.  
مجمـع خیرین شهرسـاز و فرهنگ‌سـاز شـیراز، 
فراتـر از انجمنـی بـا پروژه‌هـایِ سـرد عمرانـی پیـش 
رفتـه و در حـال تولیـد امیـد اسـت؛ نهـادی که سـید 
عبدالرضـا دسـتغیب، سـکان‌دار آن، با نگاهـی متفاوت 
بـه مقولـه‌ی خیـر، گـره عمـران و فرهنگ را بـاز کرده 
و بـا ایـن باور کـه »کار خیر چالـش نـدارد«، الگویی از 
زیسـت مدنـی را ترسـیم کرده اسـت که حـالا فراتر از 
مرزهـای ایـن شـهر، حرف‌هـای بسـیاری بـرای گفتن 
دارد و بـه الگویـی بـرای شـهرهای دیگـر تبدیل شـده 

است.  
در یـک دهـه‌ی اخیـر، آنچـه ایـن مجمـع انجام 
داده، فراتـر از فعالیت‌هـای عمرانـی بـوده اسـت؛ ایـن 
انجمـن پدیـده‌ای اسـت کـه در کمتر شـهری مشـابه 

دارد.  
وقتـی خیریـن در کنـار نهادهـای عمومـی قرار 
خیریـن  مجمـع  می‌گیـرد؛  جـان  شـهر  می‌گیرنـد، 
شهرسـاز و فرهنگ‌سـاز، نیـاز حیاتی جامعه و توسـعه 
را در ارتقـاء فرهنـگ می‌دانـد و تمام تلاشـش بر ثبات 

قـدم در همین مسـیر اسـت.
زمینـه  ایـن  در  فرهنگـی  فعالیت‌هـای  از 
می‌تـوان بـه سـراهای یـار مهربـان اشـاره کـرد؛ نقطه 
عطفـی کـه نشـانگر رویکـرد ایـن مجمـع و تأکیـد بر 
مقولـه فرهنگ‌سـازی از دل خیابان‌هاسـت؛ جایـی که 
کتابخانه‌هـای عمومـی بـا همـکاری بـا ایـن مجمـع، 
مرزهـای دیوارهـای آجـری را درنوردیده‌انـد و به میان 
پایانه‌هـای اتوبوسـرانی رفته‌اند تا مطالعه را به بخشـی 

از مسـیر روزانـه‌ی شـهروندان تبدیـل کننـد.
    وقتی کار خیر امنیت‌ساز می‌شود:  

امـا ایـن روایت فرهنگـی تنها یک نیمـه از پازل 
اسـت و بـرای درک کامـل این سـمفونی شـهری باید 
بـه سـراغ طراحـان ایـن بسـتر رفـت. انجمـن خیرین 
شهرسـاز و فرهنگ‌سـاز حکـم قلـب را دارد کـه خـون 
را بـه رگ‌هـای مختلـف شـهر می‌رسـاند؛ مجمعـی 
کـه اکنـون ۳۹ طـرح عمرانـی و ۲۹ طـرح فرهنگـی 
را در زمینه‌هایـی متفـاوت انجـام داده اسـت. بـرای 
فهـم دقیـق سـازوکار ایـن انجمـن مردم‌نهـاد، بایـد 
بـه سـراغ سـید عبدالرضـا دسـتغیب، مدیرعامـل این 
مجموعـه رفت؛ کسـی که معتقد اسـت برای سـاختن 
شـهر، مردم همیشـه بهترین همـراه، همکار و پیشـرو 
بوده‌انـد. دسـتغیب معتقـد اسـت کار خیـر معاملـه‌ای 
اسـت بـا خدا بـرای جبـران مافات؛ فرصتـی که نصیب 

هـر کسـی نمی‌شـود.  
فرهنگی-ورزشـی  مجتمـع  از  روایتـی  بـه  وی 
ماهـان کـه بـه همت و همـکاری خیر مرحوم حسـین 
جـوکار در محلـه‌ی مهدی‌آباد سـاخته شـد، می‌پردازد 

کـه خـود نمونـه‌ای از اقدامـات مثمرثمـر ایـن انجمن 
اسـت؛ جایـی کـه پیـش از ورود خیریـن، جولانـگاه 
خریـد و فروش مـواد مخدر بود و فرمانـده وقت نیروی 
انتظامـی نیـز در ایـن بـاره عنـوان کـرده بـود کـه اگر 
چندیـن کلانتری هم اینجا می‌سـاختیم، این امنیت را 
نمی‌توانسـتیم برقرار کنیم که این مجموعه‌ی ورزشـی 

برقـرار کرد.
محلـه‌ای  در  وقتـی  اسـت  معتقـد  دسـتغیب 
محـروم، یـک ورزشـگاه یـا کتابخانه سـاخته می‌شـود، 
می‌کننـد؛  عقب‌نشـینی  خودبه‌خـود  ناهنجاری‌هـا 
کار خیـر یعنـی تغییـر ذات یـک محلـه و ایـن یعنـی 
تعریـف جدیـد از عمـران؛ نـه صرفـاً سـاخت یـک بنا، 
بلکه مهندسـی اجتماعـیِ یک محله که مشـابه همین 
نـگاه را در خانـه‌ی سلامت و امید زندگـی در محله‌ی 
ابـوذر غفـاری می‌تـوان دیـد؛ جایی کـه نه بـا داروهای 
شـیمیایی، بلکـه بـا جلسـات مشـاوره و روانـکاوی و بر 
پایـه‌ی گفت‌وگو، تاکنون بسـیاری از گرفتاران اعتیاد را 
در مسـیر بازگشـت به زندگی هدایت کرده‌اند و جشـن 

برایشـان گرفته‌اند. پاکـی 
   از درمانگاه‌های خیریه تا خانه‌ی اشتغال:  

وقتـی از دسـتغیب دربـاره‌ی پروژه‌هـایِ عمرانی 
و  محـراب  بولـوار  درمانـگاه  سـاخت  او  می‌پرسـیم، 
سـهل‌آباد را مثـال می‌زنـد کـه مردمان ایـن محله‌ها را 
از مراجعه به مرکز شـهر بـرای دریافت خدمات درمانی 
بی‌نیـاز می‌کنـد؛ اما آنچـه در کلام او پررنگ‌تر اسـت و 
بوی تازه‌ای از زندگی می‌دهد، سـاخت خانه‌ی اشـتغال 
بانوان در کوشـک میدان اسـت؛ یکی از درخشـان‌ترین 
بخش‌هـای گفت‌وگـو بـا دسـتغیب بـود کـه از اقـدام 
مؤثـر دیگـر ایـن مجمـع سـخن می‌گویـد؛ سـاخت 
مجموعـه‌ای در سـه طبقه کـه شـرایطی را فراهم کرده 
اسـت تـا حـدود ۱۸۰ بانوی سرپرسـت خانـوار در آنجا 

به تولید پوشـاک مشـغول شـوند.  
وی تأکید دارد که این مجموعه یک اکوسیسـتم 
اسـت؛ جایـی کـه آمـوزش می‌بیننـد، تولیـد می‌کنند 
می‌شـوند  توانمنـد  مهارت‌آمـوزی،  از  پـس  حتـی  و 
 تـا در خانـه نیـز چرخـه معیشتشـان را روشـن نگـه

 دارند.
    استمرار؛ پاشنه‌ی آشیل فرهنگ‌سازی:  

حکایـت مجمع خیرین شهرسـاز و فرهنگ‌سـاز 
شـیراز، حکایـت خـروج از دایـره‌ی تماشـاگران اسـت؛ 
آن‌هـا ننشسـته‌اند تـا بودجه‌هـای دولتـی برسـد یـا 
نهادهای بالادسـتی تصمیم بگیرنـد، بلکه خود تصمیم 
گرفته‌انـد و خـود نیـز اقـدام کرده‌انـد. از پروژه‌هـای 
عمرانـی متعـدد کـه بگذریـم، بـه پروژه‌هـای فرهنگی 
ایـن نهـاد مردمی می‌رسـیم؛ نکتـه‌ای کـه در گفت‌وگو 
با مدیرکل مجمع برجسـته اسـت، بیزاری او از کارهای 

نمایش‌محـور و موقتـی اسـت.  
صـورت  بـه  فرهنگـی  کار  انجـام  می‌گویـد:  او 
مناسـبتی، خطرناک‌تـر از انجام ندادن آن اسـت؛ وقتی 
چراغی را روشـن کنید و بعد خاموشـش کنید، تاریکیِ 

بعـد از آن قطعـاً عمیق‌تـر خواهـد بود.
سـید عبدالرضـا دسـتغیب در توضیـح نـگاه این 

بـر یـک اصـل  فعالیت‌هـای فرهنگـی  بـه  مجموعـه 
تأکیـد می‌کنـد: اسـتمرار. او معتقـد اسـت بسـیاری از 
برنامه‌هـای فرهنگـی بـه دلیـل مقطعـی بـودن، اثـر 

نمی‌گذارنـد.   جامعـه  در  مانـدگاری 
دارد  نیـاز  تکـرار  بـه  فرهنـگ  او،  گفتـه‌ی  بـه 
تـا نهادینـه شـود و بـرای توضیـح ایـن نـگاه، بـه طرح 
همیـاران مهربـان ترافیـک اشـاره می‌کنـد؛ گروهـی 
حـدوداً ۴۰۰ نفـره از نیروهـای داوطلـب مردمـی کـه 
نزدیـک بـه یـک دهـه اسـت در تقاطع‌هـای اصلـی 
شـیراز حضـور دارنـد؛ ایـن افراد بـا رویکردی تشـویقی 
از راننـدگان قانون‌مـدار تقدیر می‌کننـد و در عین حال 

بـه متخلفـان تذکـر می‌دهنـد.  
دسـتغیب می‌گویـد هـدف از این طـرح، تقویت 
فرهنـگ رعایـت قانـون بـوده اسـت و همیـن منطـق 
در پویـش »هـر نفـر یـک زبالـه« نیـز دنبال می‌شـود؛ 

طرحـی کـه تلاش می‌کنـد شـهروندان را در موضـوع 
پاکیزگـی شـهر به مشـارکت بیشـتر تشـویق کند.  

از نـگاه او، اگـر چنیـن فعالیت‌هایـی بـه شـکل 
پیوسـته ادامه پیـدا کنـد، می‌تواند به‌تدریـج رفتارهای 
روزمـره‌ی شـهری را تحـت تأثیـر قـرار دهـد و شـیراز 
را آن‌طـور کـه شایسـته اسـت، بـه نمونـه‌ای از شـهر و 

شـهروندان بافرهنـگ معرفـی کند.
از دیگـر اقدامـات می‌تـوان بـه سـراهای فرهنگ 
مهربانـی واقـع در چهـار محـور شـیراز اشـاره کـرد؛ 
سـراهایی کـه جایگزین دیوارهای مهربانی شـده‌اند و با 
حمایـت و اعتمـاد مردم، پلـی میان مـردم و نیازمندان 
ایجـاد کرده‌انـد و ارزاق و لـوازم مـورد نیـاز افـراد بـا 
بضاعـت کمتـر را جمـع‌آوری و بـه دسـت نیازمنـدان 
می‌رسـانند و اسـتمرار را در ایـن سـراها نیـز می‌تـوان 
مشـاهده کـرد کـه از سـال ۱۳۹۴ بی‌وقفـه بـه فعالیت 

خـود ادامـه داده‌اند.
    معامله‌ی بی‌ضمانت بر پایه‌ی اعتماد:  

وقتـی صحبـت بـه طـرح سـراهای یـار مهربـان 

می‌رسـد، دسـتغیب بیش از هـر چیز بر عنصـر اعتماد 
تأکیـد می‌کنـد؛ بـه گفتـه‌ی او، تجربـه‌ی اجـرای ایـن 
طـرح نشـان داده اسـت ۹۰ درصـد کتاب‌هایـی که در 
این ایسـتگاه‌ها به امانت سـپرده شـده بودند، دوباره به 

بازمی‌گردند.   چرخـه 
دسـتغیب می‌گویـد: در کنار این طـرح، برنامه‌ی 
پیونـد بـا کتـاب نیز بـا هـدف در دسـترس قـرار دادن 
کتـاب بـرای شـهروندان اجـرا شـده کـه در قالـب این 
برنامـه، طـی چنـد مرحله حـدود ۱۹ هـزار جلد کتاب 
در سـطح شـهر توزیـع شـده اسـت تـا امـکان گردش 
کتـاب میـان مخاطبان بیشـتری فراهـم شـود؛ تنها با 
ایـن ضمانـت کـه خواننـده پـس از مطالعـه، کتـاب را 
بـه فـرد دیگـری بـرای مطالعـه تحویـل دهـد. فعالیت 
سـراهای یـار مهربـان نیـز عمدتـاً بـا کمـک نیروهای 
هیـچ  بـدون  کـه  افـرادی  انجـام می‌شـود؛  داوطلـب 

و  مدیریـت  در  پیمانـکاری  یـا  اسـتخدامی  رابطـه‌ی 
گـردش کتاب‌هـا مشـارکت می‌کننـد.

   دعوتی برای ادامه‌ی راه:  
درمانـگاه  از  دسـتغیب  گفت‌وگـو،  میانـه‌ی  در 
بـود  قـرار  کـه  سـاختمانی  می‌کنـد؛  یـاد  سـهل‌آباد 
دسترسـی سـاکنان آن منطقـه بـه خدمـات درمانـی 
را آسـان‌تر کنـد امـا مدتـی اسـت نیمـه‌کاره مانـده و 

اسـت.   خیریـن  دوبـاره‌ی  همراهـی  چشـم‌انتظار 
او می‌گویـد کـه اینجا دیگر مسـئله فقـط دیوار و 
سـقف نیسـت؛ مسـئله این اسـت که پروژه‌ای که برای 

رفـع یک نیاز شـکل گرفته، ناتمـام نماند.  
در کنـار آن، طـرح دیگری نیز در ذهن او شـکل 
گرفتـه اسـت: ایجـاد مجموعه‌ای ورزشـی بـرای بانوان، 
به‌ویـژه در مناطقـی کـه چنیـن امکاناتـی کمتـر در 
دسـترس اسـت؛ طرحی که به اعتقاد او بدون همراهی 

خیریـن و مشـارکت شـهروندان پیش نخواهـد رفت.
بـا ایـن حـال، دسـتغیب تأکیـد می‌کنـد کـه 
مشـارکت فقـط بـه کمک‌هـای مالـی بـزرگ خلاصـه 

نمی‌شـود؛ گاهـی سـهم یـک شـهروند می‌توانـد بـه 
سـادگی تأمیـن یـک نیمکـت بـرای فضـای عمومـی، 
اهـدای چنـد کتاب یا حتی سـاعتی از وقـت داوطلبانه 

  . شد با
او از مفهومـی صحبـت می‌کنـد کـه آن را »نـذر 
زمـان« می‌نامـد؛ اینکـه هـر کـس بـه انـدازه‌ی تـوان 
خـود بخشـی از وقت یـا مهارتش را در اختیـار یک کار 

بگـذارد.   اجتماعی 
وقتـی از او می‌پرسـیم چـه چیـزی باعـث شـده 
اسـت تـا ایـن مسـیر را سـال‌ها ادامـه دهد، پاسـخش 
کوتـاه و شـخصی اسـت: شـاید فرصتـی باشـد بـرای 
جبـران کم‌کاری‌هایـی کـه در جاهـای دیگـر رخ داده 

ست.   ا
بـه  سـال‌ها  ایـن  تجربـه‌ی  می‌رسـد  نظـر  بـه 
او نشـان داده اسـت کـه مـردم شـیراز اغلـب آماده‌تـر 
از آن چیـزی هسـتند کـه تصـور می‌شـود؛ فقـط بایـد 
مسـیری فراهـم باشـد تا ایـن همراهـی شـکل بگیرد. 
بـرای همیـن، در مجمع خیرین شـیراز شـیوه‌ی جذب 

کمک‌هـا نیـز متفـاوت تعریـف شـده اسـت.  
براسـاس گفته‌هـای دسـتغیب، ایـن مجموعـه 
ترجیح داده اسـت تا به‌جای اعلام شـماره حسـاب‌های 
عمومـی، خیریـن را مسـتقیماً در جریـان پروژه‌ها قرار 
دهـد تـا خودشـان ببیننـد کمکشـان دقیقـاً در کجـا 
هزینـه می‌شـود؛ از پروژه‌هـای چندطبقـه‌ی ورزشـی 
گرفتـه تـا پروژه‌هـای کوچک‌تـر در محله‌هـای شـهر.

   فرجام پیوند دو نگاه:  
او در پایـان گفت‌وگـو جملـه‌ای می‌گویـد کـه 
شـاید خلاصـه‌ی نگاهش به شـهر باشـد: شـهر خانه‌ی 

ماسـت و مـا در ایـن خانه مسـتأجر نیسـتیم.  
مالکیـت جمعـی  ایـن حـس  اگـر  او،  نـگاه  از 
تقویـت شـود، حتـی قدم‌هـای کوچـک هـم می‌توانـد 
مسـیرهای بزرگ‌تـری را در زندگـی شـهری بـاز کند؛ 
همـان مسـیری که در آن گاهی یک کتـاب در پایانه‌ی 
اتوبـوس، یـک نیمکـت در یـک کوچـه یا چند سـاعت 
کار داوطلبانـه، بـه بخشـی از داسـتان بزرگ‌تـری بـه 
نـام مشـارکت شـهروندی تبدیـل می‌شـود.  گـزارش 
فعالیت‌هـای ایـن مجمـع نشـان می‌دهـد کـه شـیراز 
در حـال گـذار از شـهری مدیریتی به شـهر مشـارکتی 
پایتخـت کتـاب  بـه عنـوان  از شـیراز  اسـت؛ وقتـی 
دسـتغیب سـاخت  عبدالرضـا  و سـید  می‌شـود  یـاد 
سـکان‌داری  را  اشتغال‌سـاز  و  امنیـت  مجتمع‌هـای 
می‌کنـد، حقیقـت از یـک روح واحـد در کالبـد شـهر 
سـخن می‌گویـد. انجمنـی کـه در بخشـی کتـاب را به 
خیابان می‌آورد و در بخشـی دیگـر پاتوق‌های ناامنی را 
بـه ورزشـگاه تبدیل می‌کنـد، و این مهـم ثابت می‌کند 
کـه اگـر اعتمـاد مـردم را محـور کار قـرار دهیم، شـهر 

خودبه‌خـود سـاخته می‌شـود.  
ایـن، درس بزرگـی بـرای تمـام شـهرهای ایران 
اسـت؛ بـرای آبادی شـهر، بیـش از آنکه بـه بودجه‌های 
کلان دولتـی نیـاز باشـد، به پیونـدی نیاز اسـت که در 
آن مسـئول، خیر و شـهروند، یکدیگر را »یـار مهربان« 

خطـاب کنند.

هزینه یک دست کت‌وشلوار از برند ایرانی 
برابر هزینه یک سفر خارجی

 کفش چرم مرغوب ایرانی هم‌قیمت
 کفش چرم ایتالیایی  

 گره گشایی های بزرگ ، فارغ از ژست های ویترینی
 روایت »شهرمردم« از مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز ، نهادی که طی ۱۱ سال، با دل های بزرگ و دستان توانمند نیکوکاران ، گره‌هایی را باز کرده است

 که بوروکراسی‌های اداری سال‌ها در برابرش ناتوان بودند 

عکاس :  مسعود محجوبی

عکاس :  مسعود محجوبی
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۶۵۷ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/16 هیات 
اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی و مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احسان عابدینی فرزند غلامحسین بشماره 
شناســنامه ۲۰۲ صادره از فســا در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 
۱۸۶/59 مترمربع قسمتی از پلاک ۲۷۷۵ باقیمانده فرعی از ۲۸۶۷ اصلی 
واقع در در بخش ده فارس شهرســتان فســا خیابان عشــایری کوچه ۳۷ 
پــاک ۹۶ خریداری مع الواســطه از محمد رفیع و عزیز قاســمی و اکبر 
رحمانــی را به منظور صدور ســند مالکیت تایید نموده اســت که جهت 
آن پلاک 2867/۱۱۱۹۲ منظور گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
193/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۰۷2۴ مورخ 1405/۰۲/15 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عیدی مهدوی فرزند حاجی بشــماره شناسنامه 
۶۲۶ صادره از فســا  درششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۱۰۰۷۷/19 مترمربــع قســمتی از پلاک ۶۲ فرعــی از ۱۳۰۲ اصلی واقع 
در بخش ده فارس شهرســتان فســا قرهبلاغ خریداری از حاجی مهدوی 
را بــه منظور صدور ســند مالکیت تایید نموده اســت که جهت آن پلاک 
۱۳۰۲/6269 منظور گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
192/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱4۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۰44 مورخ ۱۴۰۵/۰۲/24 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای بهمن اســام زاده فرزند صمد بشماره شناسنامه 
۲۵۱۷ صادره از فســا در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مســاحت 
۱۱۸۹ متر مربع قســمتی از پــاک ۳۱۶۳ اصلی واقع در بخش ده فارس 
شهرستان فسا میانجنگل اراضی مشهور به پانعل خریداری از صمد اسلام 
زاده احــدی از وراث بانو فلک ناز بردبار را به منظور صدور ســند مالکیت 
تایید نموده است که جهت آن پلاک ۳۱۶۳/341 منظور گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
174/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱4۰۵۶۰3۱۱۰۰۷۰۰۱۰۵0 مورخ 1405/۰۲/24 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خداداد آوسه فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۶۱۳ 
صادره از فســا در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1106/9 
مترمربع قسمتی از پلاک ۳۱۶۳ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان 
فســا میانجنگل اراضی مشــهور به پانعل خریداری از علی آوسه احدی از 
وراث بانو فلک ناز بردبار را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده است 
که جهت آن پلاک 3163/343 منظور گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
177/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱4۰۵۶۰3۱۱۰۰۷۰۰۱۰۵3 مورخ 1405/۰۲/24 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خداداد آوسه فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۶۱۳ 
صادره از فســا در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۷۹۵/6 مترمربع 
قسمتی از پلاک ۳۱۶۳ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان فسا میان 
جنگل اراضی مشــهور به پانعل خریداری از علی آوسه احدی از وراث بانو 
فلک ناز بردبار را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده است که جهت 
آن پلاک 3163/342 منظور گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
176/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۰۴۷ مــورخ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فســا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای بهمن اســام زاده فرزند صمد بشــماره شناســنامه ۲۵۱۷ 
صادره از فســا در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۲۳۱۷ مترمربع 
قســمتی از پلاک ۳۱۶۳ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرســتان فســا 
میانجنگل اراضی مشــهور به پانعل خریداری از صمد اسلام زاده احدی از 
وراث بانو فلک ناز بردبار را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده است 
که جهت آن پلاک ۳۱۶۳/340 منظور گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
175/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۰۸۶۵ مــورخ 1405/۰۲/16 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد کریم محمدی فرزند محمد علی بشماره شناسنامه ۳۶ صادره از فسا 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۴۱۴/12 متر مربع قسمتی 
از پلاک ۱۵۷ فرعی از ۱۳۲۹ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان فسا اراضی 
روســتای غیاث آباد خریداری از وراث مرحوم ابراهیم محمدی و همچنین سهم 
الارث متقاضی و سایر وراث مرحوم محمد علی محمدی )به استثناء قمر و یحیی 
محمدی( را به منظور صدور ســند مالکیت تایید نموده است که جهت آن پلاک 
1329/234 منظور گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
181/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۰۰۹ مورخ 1405/۰۲/23 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند راسان مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فســا تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای حمید ســعیدی فارســی فرزند صیاد بشــماره 
شناســنامه 2560128063 صادره از فســا در ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت ۲۹۸ مترمربع قســمتی از پلاک ۲۸۶۷ باقیمانــده اصلی واقع در 
بخش ده فارس شهرســتان فســا خیابان باب الحوائج خیابان شهید آقاجانی 
خريدارى مع الواسطه از مریم حکمت را به منظور صدور سند مالکیت تایید 
نموده اســت که جهت آن پلاک 2867/۱۱۱۹۱ منظور گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
188/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۹۴۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/06 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سجاد دیندارلو 
اینالو فرزند حسن بشماره شناسنامه ۲۵۶۰۳۱۲۱۱۵ صادره از فسا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۲۳۱/83 
مترمربع قســمتی از پلاک ۱۱۰ فرعی از ۱۳۰۲ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان فسا قرهبلاغ روستای دیندارلو که سهام 
مشاعی خود متقاضی را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده است که جهت آن پلاک ۱۳۰۲/6268 منظور گردیده است.  لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
191/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰3۱۱۰۰۷۰۰۰۸۲۴ مورخ 1405/۰۲/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ها ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رضوان 
رنجبران فرزند شــنبه بشــماره شناسنامه ۸۴۷۲ صادره از فسا در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۳۴۶/08 
مترمربع قســمتی از پلاک ۱۱۰۶ فرعی از ۲۸۶۷ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرســتان فسا اراضی کمال آباد خریداری از 
محمد بردبار را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده است که جهت آن پلاک ۲۸۶۷/11188 منظور گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
178/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۰۸۲۱ مورخ 1405/۰۲/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
بردبار فرزند خنجر بشــماره شناسنامه ۲۰۰ صادره از فسا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10003 مترمربع 
قسمتی از پلاک ۱۱۰۶ فرعی از ۲۸۶۷ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان فسا اراضی کمال آباد که سهام مشاعی خود 
متقاضی را به منظور صدور ســند مالکیت تایید نموده اســت که جهت آن پلاک 2867/11189 منظور گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
179/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۰۸۸۵ مــورخ 1405/۰۲/19 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسـمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد کریم محمدی فرزند محمد علی بشماره شناسنامه 36 صادره از فسا 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 45124/78 مترمربع قسمتی 
از پلاک ۱۵۷ فرعی از ۱۳۲۹ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان فسا اراضی 
روســتای غیاث آباد خریداری از وراث مرحوم ابراهیم محمدی و همچنین سهم 
الارث متقاضی و سایر وراث مرحوم محمد علی محمدی ) به استثناء قمر و یحیی 
محمدی( را به منظور صدور ســند مالکیت تایید نموده است که جهت آن پلاک 
۱۳۲۹/235 منظور گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
182/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی

برابر رای شماره 140560311007000818 مورخ 1405/۰۲/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
بردبار فرزند خنجر بشماره شناسنامه ۲۰۰ صادره از فسا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9115/11 مترمربع 
قسمتی از پلاک ۱۱۰۶ فرعی از ۲۸۶۷ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان فسا اراضی کمال آباد که سهام مشاعی خود 
متقاضی را به منظور صدور ســند مالکیت تایید نموده اســت که جهت آن پلاک 2867/11190 منظور گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
180/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۳۴۹ مورخ 1405/03/05 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســعید صفرزاده فرزند ضیاء بشماره شناسنامه 
۱۱2۲۱ صادره از فســا در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۷۲۷۶ مترمربع قســمتی از پلاک ۶ فرعی از ۴۰۵۲ اصلی واقع در بخش 
ده فارس شهرستان فسا اراضی مشهور به قاسم آباد که سهام مشاعی خود 
متقاضی را به منظور صدور ســند مالکیت تایید نموده است که جهت آن 
پلاک 4052/8 منظور گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
194/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- 

یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۳۴۶ مورخ 1405/۰۳/05 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی : مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســعید صفرزاده فرزند ضیاء بشماره شناسنامه 
۱۱۲۲۱ صادره از فســا در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۴۶۲۸۹ متر مربع قســمتی از پلاک ۶۹ فرعــی از ۳۱۴۱ اصلی واقع در 
بخش ده فارس شهرســتان فســا اراضی مشهور به قاســم آباد که سهام 
مشــاعی خود متقاضی را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده است 
که جهت آن پلاک 3141/104 منظور گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
195/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- 

یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۳۴۸ مورخ 1405/03/05 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســعید صفرزاده فرزند ضیاء بشماره شناسنامه 
۱۱۲2۱ صادره از فســا در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۶۹۰۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۰ فرعی از ۳۱۴۱ اصلی واقع در بخش 
ده فارس شهرستان فسا اراضی مشهور به قاسم آباد که سهام مشاعی خود 
متقاضی را به منظور صدور ســند مالکیت تایید نموده است که جهت آن 
پلاک ۳۱۴۱/105 منظور گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
196/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- 

یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۶۵۳ مورخ 1405/۰۳/16 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســعید صفرزاده فرزند ضیاء بشماره شناسنامه 
۱۱۲۲۱ صادره از فســا در ششــدانگ یک قطعه زمیــن زراعی باغی به 
مساحت ۴۷۶۴۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۷۱ فرعی از ۳۱۴۱ اصلی واقع 
در بخش ده فارس شهرستان فســا اراضی مشهور به قاسم آباد که سهام 
مشــاعی خود متقاضی را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده است 
که جهت آن پلاک ۳۱۴۱/103 منظور گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
197/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- 

یعقوب حق پرست
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رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| 
فرمانده انتظامی شهرستان فسا از کشف بیش از ۱۰۰ هزار نخ سیگار فاقد مجوز 

خبر داد که در باک نامتعارف اتوبوس جاساز شده بود.
ســرهنگ “لطف الله محمدی” در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، در 
تشریح این خبر اظهار کرد: ماموران پلیس آگاهی در اجرای طرح مبارزه با قاچاق 
کالا، حین کنترل محورهای مواصلاتی، به یک دستگاه اتوبوس مشکوک شده و با 

علائم هشداری دستور توقف آن را صادر کردند.
وی به کشــف تعداد ۱۰ دستگاه موتور برق و لوازم خانه و آشپزخانه فاقد مجوز 
در بازرســی از اتوبوس اشاره کرد و افزود: در ادامه بازرسی، ماموران ۱۱۳ هزار نخ 
سیگار و ۲۴۰ پاکت تنباکوی فاقد مجوز که با تعبیه باک نامتعارف، در آن جاساز 

شده بود نیز کشف کردند.
این مقام انتظامی ارزش بار فاقد مجوز را برابر نظر کارشناسان ۱۴ میلیارد و ۶۸۰ 
میلیون ریال برآورد کرد و گفت: راننده با پرونده متشکله روانه مرجع قضايي  شد و 

اقلام مکشوفه نیز به ستاد تملیکی استان تحویل شد.

جاساز سیگار در باک اتوبوس

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۰۸۱۵ مورخ 1405/۰۲/15 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا رجبی فرزند هادی بشماره شناسنامه ۲ 
صادره از فســا در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۴۸۷/05 مترمربع 
قســمتی از پلاک ۱4۴۶ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرســتان فسا 
اراضی روســتای اکبرآباد سردشت خریداری از ســهم الارث متقاضی از 
ســهام مرحوم هادی رجبی را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده 
اســت که جهت آن پلاک ۱۴۴۶/203 منظور گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
173/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۰۲۲۸ مورخ 1405/۰۱/29 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقــای محمدرضا زنده دل فرزند غلامرضا بشــماره 
شناســنامه ۴۰ صادره از فســا در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 
۱۶۰/06 مترمربع قســمتی از پلاک ۳۷ فرعــی از ۳۱۳۹ اصلی واقع در 
بخش ده فارس شهرســتان فسا بلوار کنارستان خریداری از سهام ابراهیم 
دولتخواه را به منظور صدور ســند مالکیت تایید نموده اســت که جهت 
آن پلاک 3139/1564 منظور گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
101/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۳۵۷ مورخ 1405/03/05 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســید احمد انتظاری سرشــکه فرزند سید رفیع 
بشــماره شناسنامه 27 صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۱۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۷۱ فرعی از ۳۱4۰ اصلی واقع 
در بخش ده فارس شهرســتان فسا بلوار شــهید ذوالفقاری خریداری مع 
الواسطه از پریوش توللی را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده است 
که جهت آن پلاک 3140/3689 منظور گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
201/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۳۵۹ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/05 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســید احمد انتظاری سرشــکه فرزند سیدرفیع 
بشماره شناسنامه ۲۷ صادره از فسا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۲۴۶۲/91 مترمربع قســمتی از پلاک ۱۷۶ فرعی از ۳۱۴۰ 
اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان فسا بلوار شهید رجائی خریداری 
مع الواســطه از ورثه پریوش توللی را به منظور صدور سند مالکیت تایید 
نموده است که جهت آن پلاک 3140/3688 منظور گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
202/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱4۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۶۷۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/17 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی به مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد آزادی فرزند اصغر بشماره شناسنامه ۲۳ 
صادره از فســا در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۷۱۹/17 مترمربع 
قســمتی از پلاک 1454 اصلی واقع در بخش ده فارس شهرســتان فسا 
اراضی مشهور به علی آباد سرخه خریداری بصورت مع الواسطه از وارثین 
مرحوم ابراهیم رنجبر را به منظور صدور ســند مالکیت تایید نموده است 
که جهــت آن از پلاک 1454/962 منظور گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
203/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۶۷۵ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/17 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم رؤیا حمیدپور فرزند رحمن بشــماره شناسنامه 
۸۱۶ صادره از فســا در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۹۷۶/80 
مترمربع قسمتی از پلاک ۱4۵۴ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان 
فسا اراضی علی آباد سرخه خریداری بصورت مع الواسطه از وارثین مرحوم 
ابراهیم رنجبر را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده است که جهت 
آن پلاک 1454/963 منظور گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/08
204/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2215529   شناسه چاپ: 3013525	
برابــر رای شــماره ۱4۰۵۶۰۳۰۲۰2۷۰۰۰۲۵۱ مورخ 

1405/۰۱/17 هیــات ســوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان تصرفات مالکانه 
مالکیت خانم زهرا فیروزیان اصفهانی به شناسنامه شماره ۵9۰۳۵ و شماره ملی ۱۲۸۱۶۸۹۳۲۷ 
صادره اصفهان فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 191/51 متر مربع قسمتی 
از پلاک شــماره 3124 فرعی از ۱۵۱۹۰ اصلی واقع در بخش ۵ ثبت اسناد و املاک شرق است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/04/08        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/23
رئیس ثبت اسناد و املاک-حمیدرضا خسروی   

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک اداره 
ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۶۶۲ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/16 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای فلامرز ســعیدی فارســی فرزند بهزاد بشــماره 
شناســنامه ۱۹۳ صادره از فسا در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۷۲/99 مترمربع قســمتی از پلاک ۲۸۶۷ باقیمانده اصلی واقع در بخش 
ده فارس شهرســتان فسا زیر دانشکده علوم پزشکی کوچه ۱۰ خریداری 
مع الواســطه از مریم حکمت را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده 
اســت که جهت آن پــاک 2867/۱۱۱۹۴ منظور گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/08     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24
52835/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۴۶۰۳۱۱۰۰۷۰۱۰۷۴۷ مورخ 1404/۱۲/23 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای مصطفی مزیدی پور فرزند علی اکبر بشــماره 
شناســنامه ۹۸۹ صادره از فسا در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 
243/13 متر مربع قســمتی از پــاک ۲۸۰۲ فرعی از ۲۸۶۷ اصلی واقع 
در در بخش ده فارس شهرســتان فســا خیابان عشــایری فلکه امام علی 
کوچه 72 خریداری مع الواســطه از آقای علی دهقانی را به منظور صدور 
سند مالکیت تایید نموده است که جهت آن پلاک 2867/۱۱۱۸۳ منظور 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/08     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24
127/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۲۱۱ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/30 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی در مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مقصود ماندی امیر حاجلو فرزند مردان بشــماره 
شناســنامه ۸۹۶ صادره از فســا در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۹۸۵۴/75 مترمربع پلاک ۱۳۰۱ اصلــی واقع در بخش ده 
فارس شهرستان فسا اراضی روستای امیر حاجیلو خریداری از سهام خود 
متقاضی و خدوهادیپور را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده است 
که جهت آن پلاک 1301/۱۸2۹ منظور گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/08     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24
208/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۱۲۱6 مورخ ۱۴۰۵/۰۲/30 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی در مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مقصود ماندی امیر حاجلو فرزند مردان بشــماره 
شناســنامه ۸۹۶ صادره از فســا در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 9520/46 مترمربع پلاک ۱۳۰۱ اصلــی واقع در بخش ده 
فارس شهرستان فسا اراضی روستای امیر حاجیلو خریداری از سهام خود 
متقاضی و خدوهادیپور را به منظور صدور سند مالکیت تایید نموده است 
که جهت آن پلاک 1301/1828 منظور گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/08     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24
209/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 3 شیراز

آقای عظیــم رفیعی به وکالت از جواد ایزدی به موجب وکالتنامه شــماره 
۲۱۷۷۰۹ مورخ ١٤٠٥/3/٢٥ دفترخانه ۱۰۸ شــیراز شــماره با تسلیم سه 
برگ استشــهادیه که در دفتر اســناد رسمی شــماره ۱۰۸ شیراز تنظیم 
گردیده اســت مدعی اســت که تعداد یک جلد ســند مالکیت مربوط به 
ششدانگ پلاک ٥١ / ٥٧٦ واقع در بخش سه شیراز که در دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۸۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۳۰۵۹ املاک به نام جواد ایزدی ثبت و سند مالکیت 
بشــماره چاپی ۷۹۴۲۹۰ الف ۹۸ صادر و به موجب ســند شماره ١٩٥٥٥ 
مورخ ۱۴۰۲/۰۳/09 دفتر ۱۵۸ شــیراز نزد بانک مســکن در رهن است به 
علت سهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی 
نموده اســت مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی 
می شــود که هر کس نســبت به تملک مورد آگهــی معامله ای کرده و یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
بــه ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت با 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
رونوشت: ستاد اجرائی فرمان امام خمینی )ره(

تاریخ انتشار: 1405/04/08
 52831/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه4- 

شاپور زارع شیبانی

اجرای طرح آرامش در زرین دشت
رئیــس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- ســرهنگ فرزاد 
مهرزادیان|  فرمانده انتطامی زرین دشت از اجرای طرح آرامش در این 

شهرستان خبر داد. 
سرهنگ “رحمت اله ارجمندی” در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، 
بیان کرد: در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و جلب رضایت عمومی مردم، 
طرح ارامش در شهرستان زرین دشت با تمرکز با برخورد با خرده فروشان 

مواد مخدر به مدت یک روز به مرحله اجرا درآمد. 
وی افزود: دســتگیری ۹ نفر خرده فروش و کشف مقادیری مواد مخدر 
 و جمــع آوری ۱۵ نفــر معتاد متجاهر از جمله نتایــج اجرای این طرح 

بوده است.
 فرمانده انتظامی زرین دشت با بیان اینکه آرامش، آسایش و امنیت مردم 
ســرلوحه کار پلیس اســت، افزود: طرح های ارتقای امنیت اجتماعی با 

جدیت در دستور کار این فرماندهی  قرار دارد.

کشف ۷ هزار لیتر گازوئیل فاقد مجوز 
در مرودشت

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| 
فرمانده انتظامی مرودشت از توقیف ۳ دستگاه وانت حامل گازوئیل فاقد مجوز 

به ارزش ۷ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد. 
ســرهنگ “فریبرز مردانی” در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، بیان 
داشت: مأموران پاسگاه انتظامی رامجرد در اجرای طرح مبارزه با قاچاق، حین 
کنترل محورهای مواصلاتی به ۳ دستگاه وانت مشکوک و با هماهنگی قضایی 

آنها را متوقف کردند. 
وی تصریح کرد: در بازرسی از این خودروها ۷ هزار لیتر گازوئیل فاقد مجوز 

کشف شد. 
فرمانده انتظامی مرودشت با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش محموله مکشوفه 
را ۷ میلیارد ریال برآورد کردند، گفت: رانندگان پس از تشکیل پرونده برای 

سير مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

کشف لوازم جانبی موبایل از خودرو سمند 
در فیروزآباد

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده 
انتظامی فیروزآباد از توقیف خودرو ســمند و کشف لوازم جانبی موبایل به ارزش ۶ 

میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ “ابوالحســن مزارعی” در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، بیان کرد: 
ماموران پاسگاه انتظامی شهید برهان حقیقی در اجرای طرح امنیت محله محور،  حین 
گشت زنی و کنترل خودروهای عبوری در محور مواصلاتی “فیروزآباد به شیراز” به یک 

سواری  سمند مشکوک و دستور ایست صادر کردند.
وی افزود: در بازرســی مأموران از این خودرو ۱۱ هزار و ۹۷۹ قطعه انواع لوازم جانبی 

موبایل که فاقد هرگونه مجوز قانونی بود، کشف  شد. 
فرمانده انتظامی فیروزآباد با بیان اینکه ارزش کالاهای کشف شده برابر نظر کارشناسان 
۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برآورد شــده است، تصريح کرد: در این راستا پرونده 

مقدماتی تشکیل و راننده به مرجع قضایی معرفی شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۲۱۵۳ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا مؤمنی 
به وکالت از شــهرداری فســا در ششــدانگ یک قطعه زمین با کاربری فضای سبز به مســاحت ۳۳۳۰ متر مربع قسمتی از پلاک 
۳۱۵۵ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرســتان فســا خریداری از سهام مشــاعی خود متقاضی را به منظور صدور سند مالکیت 
تایید نموده اســت که جهت آن پلاک 3155/۲۲۷۹۰ منظور گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/08     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24
218/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۷۰۰۲۱۴۹ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا مؤمنی 
به وکالت از شــهرداری فســا در ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری فضای ســبز به مساحت ۱۶۱۷۵ متر مربع قسمتی از پلاک 
۳۱۵۵ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرســتان فســا خریداری از سهام مشــاعی خود متقاضی را به منظور صدور سند مالکیت 
تایید نموده اســت که جهت آن پلاک 3155/۲۲۷۹۱ منظور گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/08     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24
217/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست
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    طرز تهیه خورش طلا کوله 
به روش گیلانی

انتخاب سبزی تازه یکی از مهم ترین عوامل در کیفیت نهایی سبزی 
ســرخ شده است. ســبزی هایی که تازگی و طراوت بیشتری دارند 
معمولا طعم ملایم تر و عطر بهتــری ایجاد می کنند و کمتر دچار 
طعم تلخ می شــوند. هنگام خرید سبزی باید به رنگ، بوی طبیعی 
و بافت برگ ها توجه کرد. برگ ها باید ســبز و شاداب باشند و هیچ 
گونه زردی، لکه یا پلاســیدگی در آنها دیده نشود. سبزی هایی که 
مدت زیادی از برداشت آنها گذشته باشد معمولا طعم تلخ تری پیدا 
می کنند و هنگام سرخ شدن نیز این تلخی بیشتر احساس می شود.
همچنین بهتر اســت سبزی ها را پس از خرید در سریع ترین زمان 

ممکن آماده و مصرف کنید. نگهداری طولانی مدت در یخچال باعث 
کاهش عطر و افزایش احتمال تلخی می شود. اگر سبزی را خودتان 
پاک می کنید، بهتر اســت ساقه های ضخیم و قسمت های سفت را 
جدا کنید زیرا این بخش ها گاهی طعم تلخ تری دارند. اســتفاده از 

ترکیب متعادل سبزی ها نیز اهمیت دارد.
در بســیاری از غذاهای ایرانی مانند قورمه سبزی، ترکیب استاندارد 
ســبزی ها به گونه ای انتخاب شــده که طعم تلخی ایجاد نشــود. 
بنابراین توجه به تازگی و کیفیت ســبزی ها اولین قدم برای داشتن 

سبزی سرخ شده خوش طعم و خوش عطر است.

شستشــوی اصولی ســبزی تاثیر زیادی در طعم نهایــی آن دارد. 
بســیاری از افراد تصور می کنند شستن ســبزی فقط برای از بین 
بردن خاک و آلودگی است، اما در واقع این کار به کاهش طعم های 
نامطلوب نیز کمک می کند. اگر ســبزی ها به خوبی شسته نشوند، 
ذرات خاک یا گرد و غبار باقی مانده می تواند در زمان ســرخ شدن 

باعث ایجاد طعم ناخوشایند شود.
برای شستشوی صحیح بهتر است ابتدا سبزی ها را در ظرف بزرگی 
از آب قرار دهید تا گل و خاک ته نشین شود. سپس چند بار آب را 
عوض کنید تا ســبزی کاملا تمیز شود. استفاده از مقدار کمی نمک 

در یکی از مراحل شستشو می تواند به خروج آلودگی ها کمک کند. 
پس از شستن سبزی، آب اضافی آن باید کاملا گرفته شود.

باقی ماندن آب روی ســبزی باعث می شــود هنگام سرخ شدن به 
خوبی تفت نخورد و در نتیجه طعم آن تغییر کند. بهتر است سبزی 
را پس از شستشو در آبکش قرار دهید و کمی زمان بدهید تا آب آن 
خارج شود. حتی می توان آن را روی پارچه تمیز یا حوله آشپزخانه 
 پهن کرد تا کاملا خشــک شــود. این کار کمک می کند ســبزی 
 در زمان ســرخ شــدن بافت بهتــری پیدا کند و طعــم طبیعی آن

حفظ شود.

برای گرفتن تلخی سبزی سرخ شده چه کنیم؟
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  مرحله 1: 
بــرای تهیه خــورش طــا کوله رشــتی ابتدا گوشــت یــا مرغ 
 را بــه قطعــات کوچکتــر )۲ برابــر گوشــت خورشــتی( خــرد 
می کنیم و پس از شستشو کنار می گذاریم تا آب اضافی شان خارج 

شود، سپس پیاز را به صورت نگینی ریز خرد می کنیم.

 مرحله 2: 
در ادامه پیاز خرد شده را به همراه کمی روغن در یک قابلمه مناسب 
تفت می دهیم تا پیاز سبک و شیشه ای شود، سپس گوشت یا مرغ 
را بــه قابلمه اضافه می کنیم و چنــد دقیقه تفت می دهیم تا رنگ 

گوشت یا مرغ تغییر کند.

  مرحله 3: 
در این مرحله مقداری زردچوبه و فلفل ســیاه به گوشــت اضافه می 
کنیم و یک دقیقه دیگر مواد را تفت می دهیم تا ادویه ها با گوشت 
ترکیب شوند. در ادامه ۳ لیوان آب به قابلم اضافه می کنیم و حرارت 

زیر قابلمه را زیاد می کنیم تا آب سریعتر به جوش بیاید.

  مرحله 4: 
پس از اینکه آب به جوش آمد، حرارت زیر قابلمه را ملایم می کنیم 
و درب قابلمه را می گذاریم تا گوشت یا مرغ به آرامی بپزد. در همین 
حین ســبزیجات را به صورت ساطوری ریز خرد می کنیم و به همراه 

کمی روغن به صورت جداگانه تفت می دهیم.

  مرحله 5: 
هر چقدر سبزیجات را بیشــتر تفت دهیم، رنگ خورش تیره تر می 
شــود ولی در عوض مواد مغذی موجود در سبزیجات از بین می رود. 
پس از اینکه ســبزیجات را کمی سرخ کردیم، آنها را به قابلمه حاوی 

گوشت یا مرغ اضافه می کنیم.

  مرحله 6: 
در این مرحله مغز گردو را آسیاب می کنیم و سپس به قابلمه اضافه 

مــی کنیم. در ادامه آرد برنج را برای لعاب دادن به خورش به همراه 
کمی آب رقیق می کنیم ســپس بــه قابلمه اضافه می کنیم و اجازه 

می دهیم خورش به روغن بیفتد.

  مرحله 7: 
پــس از اینکه خورش به روغن افتاد و آب اضافی موجود در خورش 
تبخیر شد، آبغوره را به همراه کمی نمک به خورش اضافه می کنیم 
و پــس از ۵ تا ۱۰ دقیقه خورش را از روی حرارت کنار می گذاریم، 

در پایان خورش را به همراه کته سرو می کنیم.

مواد لازم

۱ کیلوگرم گوشت یا مرغ	
۱۵۰ گرم 		 جعفری
۱۵۰ گرم 		 گشنیز

۱ عدد متوسط 		 پیاز
۳۰۰ گرم 		 گردو
۱۵۰ گرم 		 نعنا

۴ قاشق غذاخوری 		 آبغوره
۱ قاشق غذاخوری 		 آرد برنج

به مقدار کافی نمک و فلفل سیاه	
به مقدار کافی زردچوبه و روغن	

15 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت

فال روزانه

در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
بــرای متولدین فروردین مــاه می گوید: 
اجــازه نباید داد كــه دیگــران در امور 
خصوصی تو دخالت كنند. روابط خود را 
با دیگران طوری تنظیم كن كه به استقلال تو یا دیگری آسیب نرسد. 

مشكلاتی را كه داشتی رفته رفته از بین خواهد رفت.
درباره ســامتی متولدین این ماه گفته شده است : احتیاج به كمی استراحت داری. 
فرصتــی باید پیدا كرد تا این خســتگی را از تنت دور كنی و بــا آرامش و انرژی به 

برنامه‌های بلندمدت فكر كنی.

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی 
برای متولدین اردیبهشت ماه می گوید: به 
محض دیدن یــك رویكرد عاطفی یا یك 
برخورد از طرف دوســتت كــه مخالف با 
تصورات تو باشد، مثل برق از جا می‌پری و عكس‌العمل‌های نامناسب نشان می‌دهی. 

باید در برابر حوادث انعطاف داشت و خود را با زمانه هماهنگ كرد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : این روزها آنچنان اوضاع مالی‌ات 
روبراه است كه آرزو میك‌نی هیچ تغییری به وجود نیاید. اما تغییرات لازمه زندگی و 

پیشرفت است و خود را باید برای آن آماده كرد.

اردیبهشت

در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدین خرداد ماه می گوید : حوادثی در روابط تو 
با یك دوست پیش می‌آید كه اثر منفی بر تو خواهد 
گذاشــت. باید دوباره روحیه و افكار خود را بازســازی كنی و خودت را 

با موقعیت بوجود آمده تطبیق دهی. نگران حرف‌های اطرافیان و دوستانت نباش.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : راه‌های زیادی برای رسیدن 
به پول پیش روی توســت. باید ســعی كنی بهترین راه‌حل را انتخاب و به آن عمل 
كنی. نباید بگذاری یاس و ناامیدی در تو اثر كند و فرصت‌های طلایی را از دســت 

تو بگیرد.

خرداد

 در خصــوص روابــط عاطفــی و احساســی برای 
متولدیــن تیر ماه می گوید : روابــط عاطفی تو دچار 
وسوسه و تردیدهایی شده است كه باید آنها را برطرف 
كرد. برای كســب اطمینان از طرف مقابل، راه‌حل‌های 

ساده‌ای وجود دارد كه باید آنها را آزمود و به نتیجه رسید.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است: تا پایان روز احساس خوشبختی 
خواهی کرد چون بعضی امور، که فکرت را مشــغول کرده بود، روبراه می‌شود. در یک 

میهمانی خبرهای امیدبخشی خواهی شنید.

تیر

در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مــرداد ماه می گویــد : اینهمه عجله و 
شــتابزدگی برای چیســت؟ باید با صبر و حوصله 
اجــازه بدهی تا گذر زمان خــود بخود فاصله‌ها و 
مشــكلات بین شما را حل كند. درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : 
امروز شانس با تو خواهد بود پس دست به كاری بزن كه برایت سود و صرفه اقتصادی 
داشته باشد. درباره سلامتی متولدین این ماه گفته شده است : اگر در روز بین چهار 
تا شــش فنجان چای یا قهوه مصرف میك‌نی، از حدمجاز فراتر رفته‌ای. كافئین بیش 

از حد تو را بی‌قرار و عصبی میك‌ند.

مرداد

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین شــهریور ماه می گوید: داشــتن یك 
ارتباط خوب، یك سرمایه ارزنده و به نوعی هنر 
است. كسی كه توانایی برقراری روابطی صحیح و موفق داشته باشد، 

در برنامه‌های خود موفق‌تر خواهد بود.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت: اگر مشكلات مالی وجود دارد 
مطمئن باش قدرت برخورد با آنها نیز به تو داده شده است. پس باید از این توانمندی 

استفاده كرد و به جنگ موانع رفت تا هر روز قوی‌تر از گذشته شد.

شهریور

در خصوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مهر ماه می گوید : قلب خود را باید به 
روی دوست گشود و او را به خانه دل دعوت كرد. 
اگــر جز این محبت از تو چیز دیگری می‌خواهد 
حتما اشــتباه آمده و راه را گم كرده اســت. این مساله را باید به او 

تفهیم كرد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : نباید تسلیم تنبلی و سستی 
شــوی. حیف است كه اراده‌ات با ویروســهای تنبلی مسموم شده و از بین برود. باید 

برای رسیدن به آرزوهایت تلاش كنی و از آینده نترسی.

مهر

درباره سلامتی متولدین این ماه گفته شده 
اســت : تو به یــك برنامه درســت غذایی نیاز 
داری. باید بیشــتر مراقب سلامتی خود باشی. 
همه چیز كار و پول نیســت. با یك برنامه‌ریزی 

درست، شادابی و سلامتی‌ات را دوباره بدست می‌آوری.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : به موفقیت چشمگیری دست 
می‌یابی و به دنبالش پاداشی به تو تعلق می‌گیرد. زحمات تو بی‌نتیجه نمانده به تو به 

هدفت رسیدی اما باید مراقب خرج و دخل خود باشی.

آبان

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین آذر ماه می گوید : به كسی دلبسته‌ای 
كه ســطحی ناپخته و زودگذر است. شیرینی، 
جذابیــت و دلربایی خاصی دارد امــا پایدار و 
ارزشــمند نیست. باید زمان بیشتری به خودت بدهی تا با بررسی 
عمیق‌تر به دنبال خواســته كاملتر بگردی. احســاس تو ارزشمند است فقط تصمیم 
عجولانه نگیر. در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است : اتفاق مبارك و 
شــادی‌آفرینی رخ می‌دهد كه تو را هم خوشحال میك‌ند. باید برای دوستی‌ها ارزش 

قائل شد و برای تداوم آنها تلاش كرد. یك هدیه كوچك دارای یك پیام مهم است.

آذر

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین دی ماه می گوید : موانعی به چشــم 
می‌خورد كه نمی‌توان راه‌حل ســریع و ساده‌ای 
برای آنها پیدا كرد. باید بســیار حوصله داشت 

و بسیار صبور بود تا بتوان به تدریج این موانع را برطرف كرد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده است : باید كاری كنی كه مورد توجه 
مقامات قرار گیرد تا بتوانند بر روی تو حســاب باز كننــد و اوضاع اقتصادیت بهبود 
یابــد. گاهی وقت‌ها باید كاری را تبلیغ كرد و دیگران را متوجه آن ســاخت تا ارزش 

آن را دریابند.

دی

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین بهمن ماه می گوید: فقط یك دوست 
یا یك شــریك برای تو كافی اســت. اگر یك 
شریك سالم یا یك دوســت واقعی پیدا شود، 

بقیه مسائل حل خواهد شد. به آینده باید امیدوار بود.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده است : حوادث و 
اتفاقات مهم و تعیین كننده‌ای در راه اســت. به زودی خبری به تو می‌رسد كه برایت 
اهمیت خاصی دارد. در منزل یكی از دوســتان یا اقوام نزدیك خبرهای خوشــی در 

جریان است كه همین روزها مطلع می‌شوی.

بهمن

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین اسفند ماه می گوید : با فردی برخورد 
میك‌نی كه می‌تواند مســیر زندگیت را تغییر 
دهد. این به تو و انتخابت وابسته است كه این 

تغییر زندگیت مثبت است یا منفی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت: به زودی در یک آزمون و یا 
رقابت شــرکت میك‌نی كه در آن موفق می‌شــوی. همین روزها باید از یک و یا چند 

میهمان پذیرایی کنی.

اسفند

طرز تهیه 
 نان نوتلا

 مرحله اول: 
برای تهیه نان نوتلای خوشــمزه و مجلســی در ابتدای کار، یک کاسه 
کوچک برداشــته و یک قاشــق مربا خوری شکر را درون آن می ریزیم. 
شــیر را روی حرارت گرم می کنیم تا ولرم شود و انگشت را نسوزادند. 

سپس به همراه خمیر مایه به کاسه اضافه می کنیم.

  مرحله دوم: 
ســپس یک دور هم می زنیم تا مخلوط شــود. سپس درب آن را بسته 
و در دمــای محیط به مدت ۱۰ دقیقه اســتراحت می دهیم تا به عمل 
آید. درون یک کاســه کره را می ریزیــم و می گذاریم روی بخار کتری 

تا ذوب شــود. سپس از روی آن برداشــته و کمی صبر می کنیم تا از 
حرارت بیفتد.

  مرحله سوم: 
در این مرحله یک کاســه بزرگ برداشــته و زرده تخمم مرغ و وانیل و 
کره را به آن اضافه می کنیم. ســپس خمیر مایه به عمل آمده را اضافه 
می کنیم. کمی مخلوط کرده و سپس آرد را روی مواد الک می کنیم و 

به آرامی مخلوط می کنیم تا خمیر لطیفی بدست آید.

 مرحله چهارم: 
در این مرحله خمیر را حدود ۱۰ دقیقه با دســت ورز می دهیم. سپس 
درون یک کاســه که چرب کردیم، می گذاریم و روی آن را سلفون می 
کشیم. سپس به مدت یک تا دو ساعت به خمیر استراحت می دهیم تا 

به عمل آید و حجم آن دو برابر شود.

 مرحله پنجم: 
بعد از این که خمیر به عمل آمد، خمیر را به چهار قســمت تقسیم می 
کنیم. قســمت اول را با وردنه روی سطح کار باز می کنیم. سینی فر را 
برداشته و کف آن را کاغذ روغنی قرار می دهیم. در این مرحله خمیری 

که باز کردیم را روی کاغذ روغنی به آرامی انتقال می دهیم.

 مرحله ششم: 
با یک قالب دایره ای، آن را برش می دهیم. ســپس با شکلات یک لایه 
روی خمیر را می مالیم. ســپس قســمت دوم را روی سطح کار باز می 
کنیــم. با قالب دایره برش زده و روی خمیر اول قرار می دهیم. مجددا 

روی خمیر را با شکلات صبحانه می پوشانیم.

 مرحله هفتم: 
در این مرحله خمیر سوم را باز کرده و قالب می زنیم و دوباره روی لایه 
دوم می گذاریم. روی آن را هم با شــکلات صبحانه می پوشانیم. خمیر 

چهــارم را هم باز کرده و روی خمیر ســوم می گذاریم. روی این خمیر 
دیگر نیازی به شکلات نیست.

 مرحله هشتم:
در این مرحله روی مرکز خمیر چهارم، یک لیوان قرار می دهیم. سپس 
با چاقو، خمیر ها را به ۱۶ قسمت مساوی شعاعی برش می زنیم. سپس 
دو به دو خمیر ها را بهم می پیچانیم و گوشــه خمیر ها را به زیر برده 

و شکل می دهیم.

 مرحله نهم:
سپس یک سفیده تخم مرغ را درون یک کاسه می ریزیم و مخلوط می 
کنیم. سپس با فرچه آن را روی خمیر رومال می کنیم. فر را از یک ربع 
قبل در دمای ۱۸۰ درجه ســانتی گراد گرم می کنیم. ســپس نان را به 
مدت ۲۰ دقیقه درون فر گرم قرار می دهیم تا با همان دما پخته شود.

 مرحله دهم: در این مرحله برای لطافت نان، یک کاســه آب جوش 
درون فر قرار می دهیم تا نان خشــک نشود. وقتی پخت کامل شد، نان 
را از فر خارج کرده و کنار می گذاریم تا از دما بیفتد. سپس به آرامی از 

کاغذ روغنی جدا کرده و در ظرف مناسب سرو می کنیم.

مواد لازم 

سه چهارم لیوان 		 شیر ولرم
یک ونیم قاشق غذا خوری 		 خمیر مایه

سی گرم 		 کره
۲ عدد زرده تخم مرغ	

یک سوم لیوان 		 شکر
نصف قاشق چای خوری 		 وانیل

به میزان لازم شکلات صبحانه	

جواب جدول شماره 349

افقی:جدول شماره 350
1-  شهری در قبرس

2- اختلاف داشتن- قسمت جلوی زین اسب
3- آشکار- طاقچه بالا

4- بنده زر خرید- نوعی نان فرانسوی
5- از حروف الفباي فرانسه

6- ابداع کننده- از ماه‌های زمستان
7-گویی و پنداری

8-طرف و جهت- آشیانه
9- جمع قلم

10- قطار زیرزمینی- دفاع فوتبال
11-از غذاهای ایرانی- خودروی روسی

12- لوله تنفسی- واحد طول
13- آخرش هیچ‌ کاره است!

عمودی:
1- گفتار نوشتاری- معادل فارسی سیستم

2- از توابع کاشان- فیلم پربیننده حاتمی کیا
3- استانی در سوریه- انسان- قومی ایرانی- یک خودمانی

4- ماه سوم سال قمری
5-  سفید آذری- گندم- همه دارند- از کلمات شرط

6-فیلمساز- مخالف خوبتر
7- هرج و مرج- دیگ سنگی مشهد



ی
زش

ور

دو شنبه 8 تیر 1405   سال سیزدهم      شماره 1658 

صاحب امتیاز  ،   مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌یرمسئول:  الهام فیروزی
shahrmardomdaily 92@gmail.com :ایمیل

تلفن: 09378901670  

 آد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌رس: شیراز -  ابتد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ای خیابان هد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ایت شرقی  - بین پارکینگ هد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ایت و آزمایشگاه ارس -  پلاک 13-  طبقه 2 -  واحد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 203 

    توزيع: روزنامه شهر مرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌م 
    چاپ و لیتوگرافی:د‌‌‌‌‌‌‌‌‌نیا

کانال تلگرام

https://t.me/
shahrmardomdaily

اینستاگرام
shahr.mardom@
shahrmardom_news@ 

کتابخانه

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR 8

 زنی که می شناسم
 به تناسخ اعتقاد داشت، اما درون آدمی.اعتقاد داشت تناسخ در درون آدم ها
 اتفاق می افتد،هنگامی که قلبی می شکند از میان آن قلبی دیگر شروع به 

تپیدن می کند.
نویسند‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه:  ماندانا تبریزی

             عکاس: فائزه  فیروزی

مصائب پارک دوبل در شیراز
 

Narges  Javanmajidi        : کاریکاتوریست            

شـناگران نابینا و کم‌بینای اسـتان فارس با کسب ۲۷ نشـان رنگارنگ، شکستن چهار رکورد 
ملـی و معرفی بهترین شـناگر جوان مسـابقات، عنوان سـومی رقابت‌هـای قهرمانی کشـور را از آن 
خـود کردند.بـه گـزارش خبرگزاری صدا و سـیما مرکـز فارس ، تیم شـنای نابینایـان و کم‌بینایان 
فارس در مسـابقات قهرمانی کشـور که با حضور ۹۵ شناگر از هشت اسـتان در استخر آزادی تهران 
برگـزار شـد، بـا ۷۲۵ امتیـاز پس از خراسـان رضوی و تهران روی سـکوی سـوم ایسـتاد.احمدرضا 
شاه‌حسـینی، رئیـس هیأت نابینایـان و کم‌بینایان فارس گفت: شـناگران اسـتان ۲۷ مدال شـامل 
۱۳ طلا، ۱۰ نقـره و چهـار برنـز کسـب کردنـد کـه بخش عمـده این موفقیت توسـط رده سـنی 

جوانان رقـم خورد.
    قهرمانان

در این رقابت ها سـپهر هوشـمندی )۵ طلا، یک نقره(، محمدعلی کاظمی )۴ طلا، ۲ نقره(، 
علـی هنـرور )۲ طلا، ۳ نقـره، یک برنز(، محمدعلی موسـوی )۲ نقره، یک برنز(، علیرضا شـیروانی 

)یـک نقـره، ۳ برنز(، مهـدی گوینی )یک طلا( و بهنام برمشـوری )یک نقـره( را از آن خود کردند.
   جابجایی رکوردهای ملی

در ایـن رقابـت هـا سـپهر هوشـمندی رکورد‌هـای ۲۰۰ متر مختلـط و ۱۰۰ متـر قورباغه را 
شکسـت، علـی هنـرور رکـورد ۱۰۰ متـر آزاد را ارتقا داد و تیـم امدادی فارس )هوشـمندی، هنرور، 

کاظمـی، گوینـی( در ماده ۴×۱۰۰ متر مختلط ضمن کسـب طلا، رکورد ملی جوانـان را ثبت کرد.
سـپهر هوشـمندی به عنوان بهترین شـناگر رده سنی جوانان مسـابقات معرفی شد و چند شناگر 
فارس به اردوی تیم ملی پاراشـنا برای حضور در بازی‌های پاراآسـیایی ژاپن دعوت شـدند.پنجمین 
دوره بازی‌هـای پاراآسـیایی، از ۲۶ مهـر تـا ۲ آبـان ۱۴۰۵ )۱۸ تـا ۲۴ اکتبـر ۲۰۲۶( در ناگویـا ژاپن 

برگزار می‌شـود.

مسـعود محجوبـی - شـهر مـردم| واقعیـت این اسـت 
کـه مـا در همـان بـازی نخسـت حـذف شـدیم؛ جایی کـه از پس 

ضعیف‌تریـن تیـم جـام برنیامدیم.
پس از تسـاوی ناامیدکننـده‌ی مقابل نیوزیلنـد، قلعه‌نویی از 
فتح‌الفتـوح تیمش حماسـه‌ها سـرود و از مظلومیـت کاروان ایران، 

چه سـوگواری‌ها کـه نکرد.
هر دو ادعا از بیخ‌وبن باطل است.

   مسابقه اول؛ تساوی با طعم شکست
نخسـت، تسـاوی مقابـل نیوزیلند کـه در مصاف‌هـای بعدی 
این تیم مشـخص شـد با چـه حریف سـطح‌پایینی روبـه‌رو بودیم.

تیـم آخـر رنکینـگ فیفا در جـام جهانی، در مسـابقه دوم به 
مصـاف مصـر رفـت و بسـیار خوش‌شـانس بـود کـه تنها سـه گل 

دریافـت کرد.
حکایـت بـازی آخر هم که نیـازی به توضیح نـدارد؛ دریافت 
پنـج گل از ضعیف‌تریـن و پیرتریـن بلژیکِ سـالیان اخیـر، آخرین 

میـخ بر تابـوت »ابرها« کشـیده بود.
گروهـی،  دور  در  تیم‌هـا  کلـی  نهایـیِ  رده‌بنـدی  در  اگـر 
نیوزیلنـد قعرنشـین نیسـت، بـه لطـف همـان امتیـازی اسـت که 

بازیکنـان کشـورمان بـه آن‌هـا اهـدا کردنـد.
یعنـی  قلعه‌نویـی؛  دوم  ادعـای  بـه  بپردازیـم  امـا 
اینکـه  در  رقابت‌هـا؛  ایـن  در  ایـران  کشـور  مظلوم‌واقع‌شـدن 
فوتبالیسـت‌های کشـورمان مسـیر سـختی بـرای شـرکت در جام 
جهانـی ۲۰۲۶ پیشِ رو داشـتند، شـکی نیسـت؛ جنـگ، تعطیلی 
لیـگ، نبـود بـازی تدارکاتـی و عواملـی از ایـن دسـت می‌تواند در 
رونـد آماده‌سـازی هـر تیمـی خلـل ایجـاد کند، امـا نـه در حدی 
کـه بـه ایـن سـرعت از ضعیف‌تریـن گروه جـام جهانـی ۴۸ تیمی 

حـذف شـویم.
»مـا  کذایـیِ  جملـه  کـه  کـرد  فرامـوش  نبایـد  البتـه 
مظلوم‌ترینیـم« را قلعه‌نویـی در واکنـش بـه الـزام دولـت آمریـکا 
بـرای تـرک خـاک ایـن کشـور، تنهـا چنـد سـاعت پـس از پایان 
مسـابقه بـه زبـان آورد؛ ادعایـی کـه از اسـاس باطـل اسـت.خروج 
فـوری کاروان ایـران، بلافاصلـه پس از اتمام هر مسـابقه، تاجی بود 

کـه مهـدی تـاج بـر سـرمان زد.
رئیـس مادام‌العمر فدراسـیون فوتبال در یک اقـدام متهورانه 
و محیرالعقـول، اقامـت ملی‌پوشـان در یـک کمـپ مجهـز واقع در 
خـاک آمریکا و در فاصله چند کیلومتری محل برگزاری مسـابقات 
ایران را نپذیرفت و برای خوشـایند مقامات عمدتاً سیاسـی کشـور، 

کمـپ »تیخوانا«ی مکزیـک را انتخاب کرد.
در اینکه آمریکا کشـوری اسـت متجاوز، زورگو، جنگ‌طلب و 
کودک‌کـش، تردیـدی وجـود ندارد؛ امـا لااقل در این یـک مورد به 
یانکی‌هـا حرجـی نیسـت.به قول ناصرخسـرو، شـاعر خوش‌قریحه 
پارسـی: »چـون نیـک نظر کـرد، پرِ خویـش بـر آن دید/گفتا ز که 

نالیـم که از ماسـت که بر ماسـت«
    مسابقه دوم؛ نتیجه خوب با چاشنی شانس

قبـل از شـروع رقابت‌هـا، اغلـب کارشناسـان تیـم بلژیـک را 
جـزو قدرت‌هـای برتـر این جـام می‌دانسـتند اما مسـابقه اول برابر 
مصـر نشـان داد کـه تصـور فوتبال‌دوسـتان در ایـن مورد اشـتباه 
بـوده اسـت؛ مصری‌هـا برابر بلژیک دسـت برتـر را داشـتند و میل 
بـه پیـروزی در ایـن تیم بیشـتر احسـاس می‌شـد و سرخ‌پوشـان 
فوتبـال اروپـا بسـیار خوش‌شـانس بودنـد کـه از میدان مسـابقه با 

امتیـاز خارج شـدند.
نیمـه اول مسـابقه ایـران و بلژیـک پایاپـای پیـش می‌رفت. 
ارنـج اشـتباه رودی گارسـیا باعـث شـده بود شـیاطین سـرخ اروپا 
دقایـق زیـادی از مسـابقه را بـا یـک یار کمتـر بازی کننـد! چراکه 
عملاً روملـو لوکاکـو بـا آن اضافـه‌وزن و سـردرگمی در جریـان 
مسـابقه گـم شـده بود؛ پـا به سـن گذاشـتنِ مهنـدس بلژیکی‌ها، 

کویـن دی‌بروینـه، نیـز مزیـد بـر علـت شـده بود تـا خـط میانی 
ایـن تیم آن طراوت همیشـگی را نداشـته باشـد و انتظـار این بود 
کـه ایـران نیمـه دوم هجومی‌تـر به میـدان بیاید، اما نیمـه مربیان 

داسـتانی متفاوت داشـت.
بازیکنـان بلژیـک متوجه شـده بودند که ایران بـه یک امتیاز 
راضـی اسـت؛ پـس آن‌هـا سـراپا حملـه شـدند و بارهـا تا آسـتانه 
فروپاشـی دروازه بیرانوند پیش آمدند که حملاتشـان با درخشـش 
فوقِ‌تصـور بیـرو، یکـی پس از دیگری از دسـت رفت تـا یک امتیاز 

دیگـر نصیب تیم ایران شـود.
   مسابقه سوم؛ سرنوشت ایران دست فراعنه افتاد

ایـران کـه به‌جـای چهـار امتیـاز، تنهـا دو امتیـاز اندوختـه 
بـود، بـاز هـم با احتیـاط وارد میدان شـد و اگر گل دقایـق ابتدایی 
مصری‌هـا نبـود، شـاید بازیکنان کشـورمان هرگز از خـواب غفلت 

نمی‌شـدند. بیدار 
پـس از گل محمـود صابـر، ایـران کـه دیگـر چیزی بـرای از 
دسـت دادن نداشـت، دسـت بـه بازی هجومـی زد؛ یـک پنالتی از 
دسـت‌رفته، یـک ضربـه به تیرک، موقعیت‌هـای فـراوان و البته دو 
گل زیبـا کـه فقط یکـی از آن‌ها مورد پذیرش قـرار گرفت، حاصل 
رهـا شـدن بازیکنان ایـران از بند بـازی محتاطانه بود اما افسـوس 
کـه دیگـر خیلـی دیر شـده بـود و بازی سـوم هم مسـاوی شـد تا 

سرنوشـت تیـم ایـران بـه نتایج سـایر گروه‌ها گـره بخورد.
   سکانس پایانی؛ تلخ‌تر از زهر

روز یکشـنبه از همـان دقایـق آغازیـن بـرای بازیکنـان ایران 
بـا تلخ‌کامـی آغـاز شـد؛ یعنـی تنهـا دقایقی پـس از نیمه‌شـب تا 
سـاعاتی پـس از طلـوع آفتاب، همه نتایـج به ضرر بازیکنـان ایران 
رقـم خـورد تا کاروان »مینـاب ۱۶۸« بدون شکسـت و البته بدون 

پیـروزی، خیلـی زود صحنـه رقابت‌ها را تـرک گوید.
ابتـدا رفیـق شـفیق آقـای تـاج، یعنـی کارلـوس کـی‌روش، 
نتیجـه را بـه کرواسـی واگـذار کـرد تا رانـد اول بـه ضرر ایـران به 

برسـد. پایان 
ازبک‌هـا نقطه امیـد دوم بازیکنـان ایران بودند کـه آن‌ها نیز 
نتوانسـتند برتـری خـود در نیمـه اول را حفظ کننـد و در پایان با 

نتیجه سـه بر یک نتیجـه را واگـذار کردند.
خـانِ آخـر مسـابقه اتریـش و الجزایـر بـود کـه بیشـترین 
امیـدواری هـم به نتیجه همین مسـابقه بـود؛ چراکه از سـه حالتِ 
بـرد، باخـت و مسـاوی، دو حالـت آن رأی بـه صعود ایـران می‌داد 
و تنهـا یـک حالـت موجبـات حـذف کشـورمان را فراهـم می‌کرد 
کـه دسـت‌برقضا همـان یـک حالـت، یعنـی مسـاوی، در رقابتـی 
دیوانـه‌وار کـه تـا واپسـین لحظـات نفس‌هـا را در سـینه حبـس 
می‌کـرد، اتفـاق افتـاد تـا یکشـنبه نحـسِ جـام بـرای شـاگردان 

قلعه‌نویـی رقـم بخـورد.
امیدواریـم مسـئولان امـر و عوامل کادر فنی از این شکسـت 
درس‌هـای لازم را گرفتـه باشـند و ایـن بـار با تغییر نسـل واقعی، 
تیمـی جـوان و پویـا را راهـی رقابت‌هـای آتـی از جملـه جـام 

ملت‌هـای آسـیا کنند.

قاب 
روز

دختر رکابزن فارس، چهارم آسیا شد

فاطمه عباسـی، دوچرخه‌سـوار اسـتان فارس، در مسابقات قهرمانی آسـیا در ماده کراس 
کانتری رده سـنی زیر ۲۳ سـال به مقام چهارم آسـیا دسـت یافت.

بـه گـزارش روابط عمومـی و پایـگاه خبـری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مسـابقات 
دوچرخه‌سـواری کوهسـتان قهرمانی آسـیا از دوم تا ششـم تیرماه ۱۴۰۵ به میزبانی تاشـکند 

ازبکسـتان برگزار شد.
فاطمه عباسـی، دوچرخه‌سـوار اسـتان فارس، در ماده کراس کانتری )XCO( رده سـنی 
زیـر ۲۳ سـال بـه مصـاف رقبای خود رفـت و در میان ۱۲ رکابزن از ۹ کشـور آسـیایی، عنوان 

چهارم را کسـب کرد.
عباسـی بـا فاصلـه کمتـر از یک دقیقه نسـبت به نفر سـوم، در جایـگاه چهارم ایسـتاد. 
دوچرخه‌سـواران چیـن مـدال طلا و نقـره را از آن خـود کردنـد و نماینده قزاقسـتان به مدال 

برنز رسـید.
 Short گفتنـی اسـت فاطمـه عباسـی در روز نخسـت ایـن مسـابقات نیـز در مـاده

Track (XCC( موفـق بـه کسـب مقـام چهـارم شـده بـود.

شیراز؛ میزبان دختران جودوکار
اردوی آماده‌سـازی تیم‌هـای ملی جـودوی نوجوانان و جوانـان دختر از ۸ 
تـا ۱۶ تیرمـاه به میزبانی شـیراز برگزار می‌شـود و ۵ جودوکار از اسـتان فارس 

به ایـن اردو دعوت شـده‌اند.
ورزش  کل  اداره  خبـری  پایـگاه  و  عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
هـدف  بـا  و  جـودو  فدراسـیون  ابلاغ  بـا  اردو  ایـن  فـارس،  جوانـان  و 
برگـزار  شـیراز  در  ملی‌پـوش  جـودوکاران  فنـی  سـطح   ارتقـای 

می‌شود.
میـان  در  فـارس  اسـتان  از  جـودوکار   ۵ گـزارش،  ایـن  اسـاس  بـر 
دعوت‌شـدگان بـه ایـن اردو حضـور دارنـد کـه بیشـترین سـهمیه را در بیـن 

داده‌انـد. اختصـاص  خـود  بـه  دعوت‌شـده  اسـتان‌های 
السـانا برومنـد، مـارال پاک‌پـور، ایسـودا زارع، فاطمـه شـاه‌محمدی، رها 
کشـاورز، مریـم کلانتـری و ماریـا مظفـری، ۷ نماینـده اسـتان فـارس در این 

اردوی ملی هسـتند.
هدایـت ایـن اردو بـر عهـده معصومـه جعفـری )سـرمربی بزرگسـالان و 

جوانـان( و سـحر چغلونـد )سـرمربی نوجوانـان( اسـت.

از ماست که بر ماست

بر باد رفته
روز یکشنبه، هفتم تیرماه 

۱۴۰۵، تا ابد از ذهن 
فوتبال‌دوستان ایرانی پاک 
نخواهد شد؛ شگفت‌انگیز 

اینکه تیم ملی ایران در این 
روز بازی نداشت

اثر نه‌چندان دلچسب 
تاج، قلعه‌نویی و 

دیگران

تیـم ملـی والیبـال ایـران در هشـتمین دیدار خـود در لیـگ ملت‌های جهـان ۲۰۲۶ 
مقابـل کوبـا بـه میـدان رفت و با شکسـت سـه بر یـک این تیم بـه دومین برد خود دسـت 

یافـت تـا هفتـه دوم ایـن رقابت‌ها را بـرد به پایان برسـاند.
بـه گـزارش »ورزش سـه«، هفتـه دوم لیـگ ملت‌هـا که از سـوم تیرماه در شـهرهای 
اورلئان )فرانسـه(، گلیویسـه )لهسـتان( و لولیانا )اسـلوونی( آغاز شده اسـت، امروز )یکشنبه 

هفتـم تیر( بـه پایان می‌رسـد.
تیـم ملـی والیبـال ایران از سـاعت ۱۵:۳۰ دقیقه امـروز در چهارمیـن و آخرین دیدار 
خـود در شـهر اورلئـان بـه مصـاف کوبـا رفـت و سـه بر یک ایـن تیـم را شکسـت داد تا به 

دومیـن پیـروزی خـود در ایـن رقابت‌ها دسـت یابـد و ۹ امتیازی شـود.
مـردان والیبـال کشـورمان در سـت سـوم ایـن دیـدار ۲۵ بـر ۲۰ نتیجـه را به حریف 
واگـذار کردنـد امـا در سـت‌های اول، دوم و چهـارم بـا امتیازهـای ۲۵ بـر ۲۳، ۲۵ بـر ۲۱ و 
۳۰ بـر ۲۸ کوبـا را شکسـت دادنـد تـا ۷.۳۷ امتیاز در رنکینـگ جهانی بر داشـته‌های خود 

بیافزاینـد و بـا ۲۱۲.۴۵ امتیـاز در رتبـه شـانزدهم باقی بمانند.
تیـم ملـی والیبـال ایـران بـا کسـب ایـن پیـروزی بـه رتبـه چهاردهم لیـگ ملت‌ها 
صعـود کـرد تـا دو پلـه صعود در جـدول مسـابقات را تجربه کند و جهنـم اورلئـان را با برد 
تـرک کنـد. بازیکنـان ایـران در سـه دیدار قبلی خـود در این شـهر مغلوب فرانسـه، آمریکا 

و ژاپن شـدند.
روبرتو پیاتزا سـرمربی تیم ملی والیبال ایران در ابتدای این مسـابقه از ترکیب عرشـیا 
به‌نـژاد، علـی حاجی‌‌پـور، علی حق‌پرسـت، مرتضی شـریفی، محمد ولی‌زاده، سـید عیسـی 

ناصـری و محمدرضـا حضرت‌پور )لیبرو( اسـتفاده کرد.
علـی رمضانـی، محسـن دلاوری، پوریـا حسـین‌خانزاده، مبیـن نصـری، سـید متین 
حسـینی، یوسـف کاظمی و حسـین حاجی‌کلاته دیگـر بازیکنان تیم ملی والیبـال ایران در 

ایـن دیـدار بودنـد کـه با نظر سـرمربی ایتالیایـی به میـدان رفتند.
پویـا آریاخـواه و شـایان محرابـی دو بازیکـن تیم ملی کشـورمان که در دیـدار مقابل 

کوبا اسـتراحت داشـتند نیز از روی سـکوی تماشـاگران این مسـابقه را تماشـا کردند.
خسـوس کـروز سـرمربی تیم ملـی والیبال کوبا نیـز در ابتـدای این دیـدار از ترکیب 
کریسـتین توندیـکا، خـوزه ماسـو، روبرتلندی سـیمون، خاویر کونسپسـیون، میـگل آنخل 

لوپـز، مارلـون یانت و یوندر گارسـیا اسـتفاده کرد.
در سـت دوم ایـن دیـدار خاویر کونسپسـیون از تیـم کوبا بر اثر فرود نامناسـب مقابل 
تـور دچـار مصدومیـت و شکسـتگی احتمالـی پـا گردیـد و از زمیـن مسـابقه خـارج و بـه 
بیمارسـتان منتقـل شـد و بـه همیـن دلیـل مسـابقه دو تیـم به مـدت ۱۰ دقیقـه متوقف 
شـد. ایـن حادثـه برای بازیکنـان دو تیم ایران و کوبا با احساسـات زیاد و اشـک همـراه بود.

نیکـولاس کاسـادو از آرژانتین و اولیویر گویلت از فرانسـه به عنـوان داوران اول و دوم، 
قضـاوت دیدار و ژاپن را برعهده داشـتند.

بـا توجـه بـه گرمای هوا در شـهر اورلئان فرانسـه میزبـان هفتـه دوم رقابت‌های لیگ 
ملت‌هـای والیبـال ۲۰۲۶، مسـئولان برگـزاری تصمیم گرفتند مسـابقات این هفتـه در این 
شـهر همچـون روال گذشـته، در امتیازهـای ۸ و ۱۶ هـر سـت بـا تایـم اسـتراحت اجباری 

پیگیـری شـود تا شـرایط مناسـب‌تری بـرای بازیکنان فراهم شـود.
هفته سـوم لیگ ملت‌ها از ۲۴ تا ۲۸ تیرماه به میزبانی بلگراد )صربسـتان(، شـیکاگو 
)آمریـکا( و کانسـای )ژاپـن( بـا ۳۶ مسـابقه پیگیـری خواهد شـد و تیـم ایـران در بلگراد با 
تیم‌هـای اوکرایـن )۲۴ تیـر(، آلمـان )۲۵ تیر(، اسـلوونی )۲۶ تیـر( و ترکیـه )۲۸ تیر( بازی 

دارد.
مـردان والیبـال ایـران فـردا اورلئـان را تـرک می‌کننـد و بـرای تشـکیل اردوی برون 
مـرزی راهـی بلگـراد خواهند شـد تا تمرینات خود را تا شـروع مسـابقات هفته سـوم لیگ 

ملت‌هـا در این شـهر پیگیـری کنند

در روز تلخ فوتبال

برد حیاتی در اورلئان

والیبالیست ها، درخشیدند

شناگران روشندل، آسمان فارس را روشن کردند
دختر رکابزن فارس، چهارم آسیا شد

فاطمه عباسـی، دوچرخه‌سوار اسـتان فارس، در مسـابقات قهرمانی 
آسـیا در مـاده کـراس کانتری رده سـنی زیر ۲۳ سـال به مقـام چهارم 
آسـیا دسـت یافت.به گـزارش روابط عمومـی و پایگاه خبـری اداره کل 
ورزش و جوانان فارس، مسـابقات دوچرخه‌سـواری کوهسـتان قهرمانی 
آسـیا از دوم تا ششـم تیرماه ۱۴۰۵ به میزبانی تاشـکند ازبکسـتان برگزار 

. شد
فاطمـه عباسـی، دوچرخه‌سـوار اسـتان فـارس، در مـاده کراس 
کانتـری )XCO( رده سـنی زیر ۲۳ سـال به مصـاف رقبای خـود رفت 
و در میـان ۱۲ رکابزن از ۹ کشـور آسـیایی، عنوان چهارم را کسـب کرد.

عباسـی با فاصله کمتـر از یک دقیقه نسـبت به نفر سـوم، در جایگاه 
چهارم ایسـتاد. دوچرخه‌سـواران چین مدال طلا و نقـره را از آن خود 

کردنـد و نماینده قزاقسـتان به مدال برنز رسـید.
گفتنی اسـت فاطمه عباسـی در روز نخسـت ایـن مسـابقات نیز در 
مـاده Short Track (XCC( موفـق بـه کسـب مقام چهارم شـده بود.


